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BAYRAMI 
DERTLİ GEÇİRMEK

n İrAn’ın İsrail’e yönelik misillemesi dış basının damanşetlerine yansıdı. Birçok gazete ve televizyon, İs-rail-İran hattındaki gelişmelere geniş yer verdi; inter-net siteleri yaşananları dakika dakika duyurdu. İngilizyayın kuruluşu BBC, “İran benzeri görülmemiş bir sal-dırı başlatırken, İsrail insansız hava araçlarıyla füzeleridüşürdü” ifadesini kullandı. Daily Telegraph gazetesin-de, ABD Başkanı Joe Biden’ın “İsrail’i savunacağız an-cak İran’a saldırmayacağız” sözlerine vurgu yapıldı.Guardian gazetesinin Julian Borger imzalı analizdeysebölgedeki belirsizliğe dikkat çekildi. 
DÜNYA YENİ BİR SAVAŞI KALDIRAMAZ
n WAll Street Journal ise Orta Doğu’yu bekleyen gelece-ğe dair bir projeksiyon sundu. Gazete, “İran ve İsrailonlarca yıldır gölge savaşı yürütüyor ancak doğrudanaskeri çatışma nadir görülüyor. Cumartesi günkü sal-dırı muhtemelen İsrail’in tepkisini tetikleyecek veOrta Doğu’yu savaşın eşiğine getirme tehdidi oluştura-cak” yorumunda bulundu. Rus basınında da bölgedekison durum yakından takip edildi. TASS haber ajansı,uluslararası toplumdan gelen açıklamalara dikkat çe-kerek,  BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in “Dün-ya yeni bir savaşı kaldıramaz” sözlerini öne çıkardı.

iran yine 
bilindiği gibiİsrail’in İran konsolosluğunu vurması sonrası İran’dan beklenen saldırı geldi. Tehditleri kadar büyük olmayanbir saldırı gerçekleştiren İran, İsrail’i 200’den fazla insansız hava aracı ve onlarca balistik füzeyle hedef aldı.İsrail ordusu, İran’ın askeri hava unsurlarının çoğunun İsrail, dışında etkisiz hale getirildiğini açıkladı. Kısasüre sonra operasyonun tamamlandığını duyuran İran’ın saldırısı, halkını sokağa dökmekten öteye geçemedi

israil savaş kaBinesi TOplanDı
n İrAn, tehditlerin ardından harekete geçti. İsrail’eyönelik misilleme saldırısı düzenleyen İran tara-fından İsrail’e 200’den fazla insansız hava aracı vedüzinelerce füze fırlatıldı. “Gerçek Vaat Operasyo-nu” adı verilen saldırının, İsrail’in Şam’daki İranKonsolosluğu’na düzenlediği saldırıya cevap ola-rak gerçekleştirildiği açıklandı. Saldırıyı ilk olarakİsrail devlet televizyonu duyurdu. İnsansız havaaraçlarının saatler içerisinde İsrail’e ulaştığı açık-landı. Ardından İsrail ordusu alarma geçerken,Başbakan Benyamin Netanyahu, Tel Aviv’dekiordu karargahında İsrail Savaş Kabinesi’ni topladı.

Demir kuBBe Devreye GirDi
n İSrAİl ordusunun, saldırılara karşı hava savunmasistemlerini devreye soktuğunu belirten İsraildevlet televizyonu, hem savunmada hem de hü-cumda her türlü senaryoya hazır olduklarını açık-ladı. İran devlet televizyonu ise yaptığı haberdeTahran’ın İsrail’e yönelik balistik füze dalgası fır-lattığını duyurdu. İnsansız hava araçları saatlersonra İsrail semalarına ulaşırken, Demir Kubbedevreye girdi. Kudüs ve Tel Aviv gibi kentlerde si-renler çalarken, bölgeden patlama sesleri duyul-du. İsrail ordusu, İran füzelerinin çoğunun İsrailsınırları dışında etkisiz hale getirildiğini açıkladı.

Bir kız çOcuğu yaralanDı
n ırAk, Ürdün ve Lübnan hava sahalarını kapatır-ken, İsrail’e ABD ve İngiltere’den de destek geldi.İran’a ait bazı insansız hava araçlarının İsrail’eulaşmadan, Irak-Suriye sınırında düşürüldü. Ür-dün’e ait savaş jetleri devreye girdi. Onlarca İrandronunun Ürdün hava sahasında etkisiz hale geti-rildiği öğrenildi. İsrail ordu sözcüsü Daniel Hagari,İran’ın drone saldırısı sonucu bir kız çocuğununyaralandığını açıkladı. Ülkenin güneyindeki bir as-keri tesiste ise ufak çaplı hasar meydana geldiğiniduyurdu. Tel Aviv yönetimi Birleşmiş Milletler Gü-venlik Konseyi’ni acil toplantıya çağırdı.

aBD’ye “uzak Durması” çağrısı
n İrAn’ın Birleşmiş Milletler Daimi Temsilciliği iseTahran’ın meşru müdafaa hakkını kullandığınıaçıkladı. Yapılan açıklamada, “İsrail bir hata dahayaparsa, İran’ın cevabının çok daha sert olacağı”belirtildi. İran tarafından açıklamayı GenelkurmayBaşkanı Muhammed Bakıri ise, “İsrail misillemeyaparsa İran’ın yanıtı daha büyük olacak” ifadesinikullandı. İran, İsviçre aracılığıyla ABD’ye de birmesaj iletti. Mesajda, İsrail'in olası misillemesinedestek vermesi halinde ABD üslerinin hedef alına-cağı belirtildi. İran ve İsrail arasındaki bu çatışma-dan “uzak durması” çağrısı yapıldı. / 7’DE

Bir sonraki 
tokat daha 
sert olacak

n İrAn’ın İsrail’e saldırısı başkentTahran’da coşkuyla karşılandı. Mey-danlarda toplanan İranlılar havai fi-şek eşliğinde kutlama yaptı. İranbayrakları taşıyan göstericiler İsrailaleyhine sloganlar attı. Tahran’da-ki Filistin Meydanı’nda bulunanduvar afişi, ‘Bir sonraki tokatdaha sert olacak’ başlığıylayeniden asıldı.

Dünyanın gözü 
Orta Doğu'da

n İrAn’ın İHA saldırısına ilişkin açıklama yapan İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu, ABD, İngiltere ve Fransa’nın kendilerine destek verdiğini belirterek, “Savunmasistemlerimiz yerleştirildi ve hem savunma hem de saldırı konusunda her türlüsenaryoya hazırız. Kim bize zarar verirse biz de ona vereceğiz. Kendimizi her tür-lü tehdide karşı savunacağız ve bunu sakin ve kararlı bir şekilde yapacağız” diyekonuştu. İran’ın saldırısının ardından ABD Başkanı Joe Biden, Netanyahu ile tele-fonda görüştü. ABD’nin İsrail’e desteğini bir kez daha vurgulayarak, saldırıyıkınayan Biden, Netanyahu’ya İsrail'in İran’a yönelik karşı saldırısına,ABD’nin destek vermeyeceğini söyledi. Ayrıca Biden, İran’a ortak diplo-matik tepki verilmesi için G-7 liderlerini toplayacağını duyurdu. / 7’DE
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DünyADAn tEpkİlEr

Bölgesel 
güvenliğe

ciddi tehdit
n İnGİltErE: İran kendi arka bah-

çesinde kaos tohumları ekmeye
niyetli olduğunu göstermiştir.

nHollAnDA: olayların daha fazla
tırmanmasının önlenmesi gere-
kiyor. Gelişmeleri çok yakından
takip etmeye devam ediyoruz.

nFrAnSA: İran attığı bu eşi benzeri
görülmemiş adımla istikrarsız-
laştırma eylemlerinde yeni bir
eşiği aştı ve bölgede askeri geri-
limin artması riskini göze aldı. 

nAvrupA Bİrlİğİ: AB, İran’ın ka-
bul edilemez saldırısını şiddetle
kınıyor. Bu benzeri görülmemiş
bir gerilim, bölgesel güvenliğe
yönelik ciddi bir tehdittir.

nAlmAnyA: tüm bölgeyi kaosa sü-
rükleyebilecek mevcut saldırıyı
şiddetle kınıyoruz. İsrail ile da-
yanışma içinde olacağız.

Her şeye hazırız

Gerilimi artıracak adımlar sona ermeli
n İrAn’ın İsrail’e yönelik misillemesine Ankara’dan ilk açıklama geldi. Dışişleri BakanıHakan Fidan, İranlı mevkidaşı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile bir telefon görüşmesigerçekleştirdi. Fidan görüşmede, İranlı bakana misillemenin ardından böl-gedeki gerilimin daha fazla artırılmaması gerektiğini söyledi. İran tarafı isemisilleme operasyonunun sona erdiğini ancak İsrail’in yeni bir saldırısınadaha güçlü karşılık verecekleri yanıtını verdi. Yaşanan gerilime ilişkin açık-lama yapan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ise bölgede yaşanantansiyonun bir an önce düşmesi ve dikkatlerin Gazze’de yaşanan insanlıksuçlarına yoğunlaşmasını dilediklerini ifade etti.

Teleferik kazası neden yaşandı?
n AntAlyA’DA önceki gün yaşanan teleferik kazasının nede-nine ilişkin bilirkişi ön raporu tamamlandı. Rapora göre, te-leferik direklerinin bağlantı noktalarında yer alan bağlantıelemanlarının yetersiz olduğu ve korozyona uğradığı belir-lendi. Makara sisteminin hasarlı olması, kazanın yaşanma-sına neden oldu. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, teleferik işlet-mecisinin acil eylem ve tahliye planının mevcut olmadığı-nın da tespit edildiğini söyledi. Öte yandan, kazaya ilişkingözaltına alınan 12 şüpheli adliyeye sevk edildi. / 3’tE

Bayram tatilinde acı bilanço
n Dokuz günlük Ramazan Bayramı tatilisona ererken, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,tatilin ilk 8 gününde meydana gelen trafikkazalarına ilişki bilgi verdi. Bakan Yerlika-ya, 8 günde toplam 4 bin 998 trafik kaza-sının meydana geldiğini, bu kazalarda 66kişinin hayatını kaybettiğini ve 8 bin 352kişinin yaralandığını açıkladı. / 6’DA
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�NUR BATU
UYUZ hastalığının insandan insanayakın temasla bulaştığını ifade edenAnadolu Sağlık Merkezi Deri Hastalıkla‐rı Uzmanı Dr. Kübra Esen Salman, “Aileiçinde birkaç bireyde birden olması ti‐piktir. Cinsel ilişki ile de bulaşabilir. Gi‐yecek ve yatak takımlarından geçiş na‐dirdir. El sıkışma gibi kısa süreli temas‐larla kolay kolay bulaşmaz. Ancak uzunsüre el ele tutuşma, aynı yatakta yat‐mayla bulaş sıktır” şeklinde konuştu.Parazit kişiye geçtikten sonra ortala‐ma 3‐6 hafta gibi bir süreden sonra şi‐kâyet oluşturmaya başladı‐ğının altını çizen Deri Has‐talıkları Uzmanı Dr. KübraEsen Salman, “Özellikle ge‐celeri artan, sıcak banyo veduş ile şiddetlenen kaşıntıen önemli klinik bulgusu‐dur. El‐parmak araları, elbileğinin iç yüzü, koltuk alt‐ları, kulak arkaları, bel böl‐gesi, ayak bilekleri, ayaklar,kalçalar, kadınlarda memeuçları ve erkeklerde genitalbölge kaşıntı ve lezyonlarıngörülebileceği vücut bölgeleridir. En be‐lirgin lezyonu parmaklar arasında dal‐galı kirli bir çizgi halinde görülen, para‐zitin içinde yaşadığı, gri beyaz renkli tü‐nel yapılarıdır. Bunun dışında derideküçük kabarıklıklar ve sertlikler, su top‐lamaları, kepekli, kabuklu lezyonlar ya‐

pabilir. Uzun süre döküntü olmaksızınsadece kaşıntı ile de seyredebileceği gözönünde bulundurulmalıdır. Bebeklerdeve vücut savunma direnci düşük kişiler‐de saçlı deri ve yüzü de içerecek şekildetüm vücutta tutulum gözlenebilir. Eriş‐kin hastada nadir olmasına karşılık, be‐beklerde el içi, ayak tabanı ve yüz tutu‐lumu gösterebiliyor” diye konuştu.Klasik uyuz tedavisinin genelliklekrem, pomad ilaçlar ile yapıldığını dilegetiren Deri Hastalıkları Uzmanı Dr.Kübra Esen Salman, “İlaçlar yüz ve saçlıderi hariç tüm vücuda uygulanmalıdır.Tırnak altları, genital bölgeve kıvrım yerlerine de sü‐rülmelidir. Çocuk, lohusa vegebelerde de kullanılabilenilaçlar vardır. Bu konuyuhekime danışmak önemli.Genelde banyo yapıp kuru‐lanmayı takiben bu ilaçlarıvücuda bir kez uygulamak,10‐12 saat vücutta beklet‐tikten sonra yıkamak ve buuygulamayı hastalığın şid‐detine göre önerdiğimizsıklıkta kullanmak genellik‐le yeterli olmakla birlikte son dönemler‐de artan uyuz olgularından ve tedaviyerağmen gerilemeyen şikayetler ilacakarşı bir direnç olması durumunda fark‐lı ilaç tedavilerine de geçilebilir. Aynı ya‐şam ortamını paylaşan tüm aile bireyle‐rinin, o anda aktif şikayetleri olmasa

bile aynı anda tedavi edilmesi gerekliliğiunutulmamalıdır. Tedavi sonrası gelişe‐bilecek deri kuruluğu da kaşıntıya se‐bep olabileceği için nemlendirici kulla‐nılması da önerilir” şeklinde konuştu.Yerel tedavi yöntemleri kullanıldığındailacın tüm vücut bölgelerine uygulan‐masına dikkat edilmesinin önemine dik‐kat çeken Dr. Kübra Esen Salman, “Teks‐til ürünleri ve nevresimler yıkanmadankullanılmamalı. Kullanılan çamaşır veçarşafların 60 derecede yıkanması veütülenmesi gerekli. Yıkanamayacak eş‐yaların ağzı bağlı olan bir poşet içerisin‐de ortalama üç gün saklanması yeterliolacaktır. Başarılı bir tedavi sonrasındadahi hastalık bulgularının 2‐6 hafta ka‐

dar devam edebileceği unutulmamalı”dedi. Aynı yaşam ortamını paylaşan kişi‐lerin eş zamanlı tedavi edilmelerininçok önemli olduğunu dile getiren Dr.Kübra Esen Salman, “Bebeklerin par‐maklarını emerek ilacı uzaklaştırmaları,erişkinlerin ise ilacı bekletmeleri gere‐ken süre içerisinde ellerini yıkamalarıtedavi başarısızlığına neden olabilir.Uyuz tedavisi alan kişiler ile aynı ortam‐da yaşayan kişiler, şikayetleri olmasa damutlaka aynı tedaviyi almalı. Erken tanıkonulması bulaştırıcılığı önlemesi açı‐sından önem taşır. Özellikle sonbahar vekış aylarında, geceleri artan kaşıntı ol‐ması durumunda mutlaka doktora baş‐vurulmalı” açıklamasında bulundu.

Şu sıralar uyuz 
hastalığına dikkatTüm vücutta yaygın kaşıntıya yol açan uyuz hastalığı ağırlıklı olarak kış aylarında görülsede her mevsim ortaya çıkabiliyor. Uyuz hastalığının özellilke şu sıralar sık görüldüğünüifade eden Dr. Kübra Esen Salman, “Kadın‐ erkek ayrımı yapmadan her iki cinste, tüm yaşgruplarında, tüm etnik gruplarda, tüm sosyo‐ekonomik düzeylerde görülebiliyor. Hastalıktokalaşma gibi kısa temaslardan ziyade daha uzun süreli temaslarla bulaşıyor” dedi

KÜBRA ESEN SALMAN

� SERRA KARAÇAM
ÜSKÜDAR Üniversitesi NPİSTANBULHastanesi Psikiyatri Uzmanı Dr. FirdevsSeyfe Şen, Dünya Bipolar Günü’ne ilişkindeğerlendirmede bulundu. Dünya BipolarGünü’nün tüm dünyada kendisinin de muh‐temel bipolar bozukluğu olan ünlü ressamVincent Van Gogh’un doğum gününde kut‐landığını belirten Dr. Firdevs Seyfe Şen, “Buözel günün kutlanması ile birlikte dünya ça‐pında farkındalık yaratmak, toplumsaldamgalamayı yok etmek gibi hedeflerin ya‐nında uluslararası iş birliği ile hastalık ko‐nusunda duyarlılığı ve eğitimi arttıracakfaaliyetleri dünyadaki tüm halklara sunmakamaçlanmaktadır.” dedi.

DUYGUSAL İNİŞ ÇIKIŞLARLA 
GİDEN RUHSAL BİR BOZUKLUKBipolar bozukluğun yaşam boyu görüle‐bilen ruhsal bir bozukluk olduğunu kayde‐den Dr. Firdevs Seyfe Şen, “Eski ismiyle ‘ma‐nik depresif hastalık’ olan bipolar bozuk‐luk, taşkınlık (mani) ya da çökkünlük (dep‐resyon) dönemlerinin olduğu, duygusal inişçıkışlarla giden, ara dönemlerde hastalarınolağan ruh hallerine döndükleri fakat dal‐galanmaların yaşam boyu görülebildiği birruhsal bozukluktur.” ifadelerini kullandı. Günümüz şartlarında bipolar bozuklu‐ğun başarılı bir şekilde tanınmakta ve etkilibiçimde tedavi edilebildiğini ifade eden Dr.Firdevs Seyfe Şen, hastalığa yönelik damga‐lamanın tedaviye ulaşmada bir engel oluş‐turabildiğini belirterek şunları söyledi:“Hastalığın yineleyici doğası hasta, hastayakını ve sağlık çalışanları arasında süreklibir iş birliğini gerektirmektedir. Tıpkı diya‐bet hastalığı ya da kalp hastalıkları gibi bi‐polar bozukluğun da bir tıbbi rahatsızlık ol‐duğu bilinse de ülkemizde hastalığa yönelikdamgalama maalesef hastaların sağlık hiz‐metlerine ulaşmasını engellemekte, erkentanı ve etkili tedavi almalarını aksatmakta‐dır. Dünya Bipolar Gününün kutlanmasınaön ayak olan Uluslararası Bipolar Vakfının(International Bipolar Foundation)  Kuru‐cusu ve Başkanı Muffy Walker duygularınışöyle dile getirmiştir: ‘Yaşamının büyük bö‐lümünü bipolar bozuklukla geçiren oğlu‐mun bir gün hastalığı nedeniyle yargılan‐mayacağı, kişilik özellikleri ve nitelikleriyledeğerlendirileceğini hayal ediyorum. DünyaBipolar  Gününün bu hayalimi gerçekleştir‐meme yardımı olacağına inanıyorum.’”
BAHAR AYLARINA DİKKAT!Bipolar bozukluğun bahar dönemindealevlenme dönemine girme eğiliminde ol‐duğunu kaydeden Dr. Firdevs Seyfe Şen,“Bu nedenle dünya bipolar gününü kutladı‐ğımız bu günlerde hastaların ve hasta ya‐kınlarının atak yönünden dikkatli olmalarıgerekmektedir.”uyarısında bulundu. Bipo‐lar bozuklukta atakların mevsim geçişlerigibi yoğun stres dönemlerinde de alevlene‐bildiğine dikkat çeken Dr. Firdevs Seyfe Şen,“6 Şubat Kahramanmaraş depremleri sade‐ce deprem bölgelerini değil, ikincil travmaile tüm ülkemizi etkiledi. Böylesine büyüktravmalar herkesi etkilerken bipolar bozuk‐luk hastalarını daha ağır etkileyebilir vealevlenmelere neden olabilir.” dedi.
SAATLERİ AKSATILAN İLAÇLAR
ALEVLENMEYE YOL AÇABİLİRBipolar bozukluk tedavisi gören kişile‐rin oruçlarını tutmak için mutlaka doktor‐ları ile görüşerek hareket etmelerini öne‐ren Dr. Firdevs Seyfe Şen, “Ülke olarak mad‐di ve manevi çok ciddi sıkıntılar içinde ol‐duğumuz günler yaşamaktayız. İçerisindebulunduğumuz Ramazan ayı dilerim hepi‐mize manevi huzuru getirir. Ancak unutul‐maması gereken önemli bir durum bipolargibi ciddi beyin kimyasını etkileyen bir has‐talıkta tedavi için alınan ilaçlar oruç tutma‐yı bazen zorlaştırabilir. Oruçlu iken saatlericiddi aksatılan ilaçlar alevlenmelere nedenolabilir. Tıpta her hasta tek ve biriciktir. Bunedenle Ramazan ayında oruç ibadetini ye‐rine getirmek isteyen hastalarımızın mutla‐ka doktorları ile görüşmelerini ve kendi du‐rumlarına göre hareket etmelerini öneriyo‐ruz.” değerlendirmesinde bulundu.

Bipolar bozukluk
iniş çıkışlarla 
yaşam boyu 

görülebiliyor

GEBELİKTE şeker hastalığı yanigestasyonel diyabet, anne adaylarındahamilelik öncesinde diyabet olmamala‐rına rağmen ortaya çıkabiliyor. Hamile‐likte şeker hem anne hem bebek sağlığı‐nı tehlikeye atabildiğinden, şeker düzey‐lerinin gebelik süreci boyunca kontrolaltında tutulması önem taşıyor. Gebelikdiyabeti hamileliğin 24 ve 28’inci hafta‐ları arasında yapılan şeker yükleme tes‐tiyle teşhis ediliyor ve gerekli önlemle‐rin alınmasını sağlıyor. Memorial ŞişliHastanesi Kadın Hastalıkları ve DoğumBölümü’nden Op. Dr. Gürkan Gürsoy, ge‐belikte şeker hastalığı hakkında bilgiverdi. İnsülin, pankreas tarafından üre‐tilen ve kan şekerinin enerji olarak kul‐lanılmak üzere hücrelere girmesine izinveren, anahtar gibi davranan bir hor‐mondur. Hamilelik sırasında vücut dahafazla hormon üretir ve kilo alımı gibi di‐ğer değişikliklerden geçer. Bu değişiklik‐ler, hücrelerin insülini daha az etkili bir

şekilde kullanmasına neden olur, bunainsülin direnci denir. İnsülin direnci vü‐cudun insülin ihtiyacını artırır. Gestas‐yonel diyabet, vücudun hamilelik sıra‐sında yeterli insülin üretememesi duru‐munda ortaya çıkar. Tüm hamile kadın‐lar, hamileliğin son dönemlerinde birmiktar insülin direncine sahiptir. Bu‐nunla birlikte, bazı kadınlarda hamile‐likten önce de insülin direnci bulun‐maktadır. Bu kişiler gebeliğe artan insü‐lin ihtiyacı ile başlar ve bu nedenle ges‐tasyonel diyabet riski daha da yükselir. 
FAZLA KİLO ALIMI GEBELİK
ŞEKERİNE NEDEN OLABİLİRGestasyonel diyabet, tipik olarakherhangi bir semptom göstermez. Tıbbigeçmiş ve herhangi bir risk faktörü olupolmadığı gestasyonel diyabetin olabile‐ceğini düşündürebilir, ancak emin ol‐mak için test yaptırılması gerekir. Burisk faktörlerinden bazıları gebelerde

aşırı kilo alımı olabilir. Çok su içmek, çoksık idrara çıkmak, idrarda glikoz saptan‐ması, tekrarlayan idrar yolu enfeksiyon‐ları ya da vajinal enfeksiyonlar, bulantıveya halsizlik gebelik şekerini işaret edi‐yor olabilir. Bunu saptamak için de şe‐ker yükleme testi yapılmaktadır. 
ŞEKER YÜKLEME TESTİ 
ZARARLI BİR TEST DEĞİLDİRGebelik şekeri bebekte gelişme geri‐liği, bazen anne karnında can kaybı ris‐kinde artış, plasentanın erken yaşlan‐ması ya da iri bebek durumundan dola‐yı doğum travmalarına yol açabilmekte‐dir. O nedenle gebelik şekerinin belirle‐nen sınırlarda olması gerekir. Şeker yük‐leme testi zararlı bir test değildir. Aksineiri bebek, erken doğum, ölü doğum, do‐ğacak bebekte solunum problemi ya dahipoglisemi görülmesi, ilerleyen dö‐nemlerde obezite gibi riskleri önlemekiçin yapılması gereken bir testtir.

Şeker yükleme testi yani oral glukoztolerans testi, vücudun şekere karşı tep‐kisini ölçer. Gebenin tıbbi durumunagöre testin nasıl yapılacağı belirlenir. 50gr. şeker yüklemesi gebenin aç ya da tokolmasına bağlı olmadan yapılabilir. Dok‐tor kontrolünde 50 gram şeker içerenbir solüsyon gebeye içirilir. Bu içildikten1 saat sonra kan şekeri ölçülür. Eğer şe‐ker 140 üzerinde çıkarsa gebe şüpheliolarak değerlendirilir ve buna istinadenek 100 gram OGTT istenir.100 gramOGTT'de açlık 95 mg/dL, 1. saat 180,  2.saat 155, 3. saat ile 140 mg/dL altındaolması gerekir.  Eğer 2 değer eşit veyayüksekse gebelik şekeri tanısı konur. Birdiğer şeker tarama testi olan 75 gramOGTT ise açlık 92 mg/dL, 1. saat 180,   2.saat 153 mg/dL’nin altında olması bek‐lenir. Eğer bir değer eşit veya yükseksegebelik şekeri tanısı konur. 75 gram şe‐ker yüklemesi ya da 100 gram şekeryüklemesi testi arasında bir fark olmaz.Anne adayı en az 8‐12 saat açlıkla testegider. Öncelikle açlık kan şekeri ölçülür.Sonrasında 75 veya 100 gramlık şekeriçeren solüsyon 5‐10 dk. içinde tüketilir.Buna istinaden anne adayının 1. 2. ve 3.saatlerde şeker değerine bakılır. Şeker yükleme testinin aç yapılıpyapılmayacağı, verilecek glikoz miktarı‐na göre değişebilmektedir. 50 gramlıkformda yapılırsa açlık ya da tokluk farketmez, 75 ya da 100 gramlık formu ya‐pılırsa en az 8‐12 saat açlık istenir.Anne adayının gebelikte şekeri yüksekçıkarsa, düzenli aralıklarla kan şekeri‐nin ölçülmesi, ilaç ya da insülin tedavisive bir beslenme diyet uzmanından des‐tek alınarak anne adayına sağlıklı birbeslenme programı oluşturulması ge‐rekir. Gebelikte bu dönemde orta dere‐cede egzersiz yapılması önem taşır. Yü‐rüyüş de gebelikte önemlidir. Bununyanında tüm kontrollere düzenli gidil‐mesi gerekmektedir. Burada amaç,anne adayının şekerinin belirli aralık‐larda tutulmasıdır. Yaşam tarzı değişik‐likleri bu anlamda önem taşımaktadır.
�HABER MERKEZİ

Gebelik diyabeti anne ve bebeğin
sağlığını tehlikeye atabilir

GÜRKAN GÜRSOY
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SIKI durun çok acı hakikatları yazı-yorum...  mesleğim yazar olduğu içindeğil 
ىفتاجنلا  .. En necaatu fissıdkı ..olduğu için Her kesin aradığı necat doğrularıkonuşmak ile  kabul etmek ile bulunur Sadıklar sıdkından mesulقدصلا
هلوق ىلاعت لأسيل : نعنيقداصلا

مهقدص

🌿münacât: Nasib ya Rab rızayın mahza Hakkıyazayım Bu zaman tasavvufun mahza nakşınçizayım Suyu buluncaya kadar kuyu kazarım İhya oluncaya kadar Hakkı yazarım 
انقوف İlahi emanet -  kurani kerimdir, on-dan murad emir yasak ayetleri, ondanmurad şeriatı garra, ondan murad Ra-sulullah savهللا
ىلص هللا هيلع ile Allah arasındaki muhabbet veondan da murad FEYZİ İLAHÎDİR .(ruhul beyan)ملسو
مسب هللا نمحرلا  :Ülkemizde şeyhları vefat eden ce-maatların haline bakarak hakiki kamilmürşid kim olduğunu feraset ve insafsahibleri anlar .1. Hakiki kamil mürşid vefatındansonra müridleri ona rabitaya devamederler çünkü hakiki mürşidi kamile ra-bıta kesilemez, Canımı al, ama rabıtam kesilmez,denilir.Çunkü Rabıta da feyiz vehbidirFeyiz geliyorsa mürid nasl başkaşeyha gitsin Semadan yağan yağmuru içmemdermi bir çiçek 2.Hakiki mürşidi kamil  mükemmelve mükemmildir.Yani rabitai hakiki tutturabilen, zikrikalbi yapabilen müridler yetiştirebiliyor Veli ama mürşidi kamili mükemmilolamayan zatların müridleri zikri kalbiyapamaz, nefsi  mutmainneye çıkamaz Şeyhları vefat eden cemaatlardakiVefat eden şeyhlarinin bıraktığı yetiştir-diği talebelerine bakarak anlayalım birkaç misal ileميحرلا
Mahmud efendi hz leri veli zat idi Ona rabıta yapılsın diye mücadeleveren meydanda sadece Cübbeli Ah-med hoca efendi gözükmekte Mürşidi kamili mükemmil zat müri-dini mutmainne makamına çıkartır, zik-ri kalbi yaptırır..Cübbeli Ahmed  Hoca efendi isekendisi itiraf etmiş idi zikri kalbi yapa-madığını : "Biz zikri kalbi yapamiyoruz, bizim-kisi sadece lisanda , bizimkisi boş lakla-ka" demiş idi Mutmainne makamına çıkmadığınıda kendisi itiraf etmiş idi :" ben bozukadamım" diye (((Nefsi levvame - kendi nefsini lev-meder Emmare ise ben iyiyim, der hatasınıitiraf etmez Mutmainneye çıkan zatlar ise "içim-de kibriyanin kibri var" der

Nefislerine aid kibir gurur benliktenazade zatlardr)Mümin hakikata doymaz :
ْنَل َعبَشْيَ ُنمِْؤمُْلا ْنمِ رٍيَْخ ُهُعمَسْيَ ىتََّح

َنوكُيَ ُهاَهتَْنمُ  ((Hakkı ile yapabilene ne mutlu, yapa-mayanında neyi kayip ettiğini bilerekağlaması kafidir(mektubati ş) Acı hakikatı bal gibi yeyib te yinevarmi diyene ne mutlu (mektubati ş)َ.ةَّنَجْلا
Süleyman Hilmi Tunahan hz lerikuddise sirruhu ise daha hayatında ikenbir çok talebesinin mutmainneye erdi-ğini, zikri kalbi yapmakta olduğunukendi şehadetleri ve lisanı sıdkı ile be-yan buyurmuş bildirmiş idiler Ve bu husus müridler arasinda ta-zim ve tevkir ile biliniyor idi.Mutmainbeye eren kalbi zikir yapano muridi hakiki olan zatlara " onun sözüarştan gelir" diye 
اعمس ةعاط امك  tüm zerreleriyle kalben bedenenitaati tâm ile itaat ediliyor idi Onun için Mürşidi kamili mukem-mel ve mükemmil küddise sirruhununahirete irtihalından sonra cemaat için-de sahte mürşidlik şeyhlık "silsilei sada-ta ismini ekleme" gibi fitneler zuhur et-mediىغبني
اذه لضفنم  Menzil cemaatı şeyhi kuddise sirru-hunun irtihalından sonraki tefrikalardahi her kesin malumi Hatta  şeyhlik iddiası sigara içtiği vi-deosu sosyal medyada şu günlerde çokdolaşan kişi tarafından ilan edildi Sigarayı Ebul Faruk Süleyman HilmiSilistrevi hz leri haramdr, buyurdular.Onun kokusu olan yere melaike vepiran inmez, buyurdular Bir haramı işleyen kişi tarikattan ki-lometrelerce uzaktır, buyurdu tarikatehli meşayihi kiram Baki Billeh hz leri değil haram, şüp-he , hatta gaflette pişen helal lokmadahi feyzi keseceğini bildirdi(öncekimekalelerimize bakın) Sigara içen kişi daha rabita tuttura-maz Bir kaç misaller ile kimin hakikimürşidi kâmili mükemmel ve MÜKEM-MİL olduğu zahir ve bahir olduىبر
🌿tenbih: Bunun böyle olduğunu vicdanınızbilsin yeter Sonra kime tevfik iner kim oyunadevam eder Benim şeyhim veli zat ama mutma-inne makamına eren , zikri kalbi yapa-bilen tek bir mürid yetiştirmemiş diyehakikatı itiraf edenlar varsa , evvela sof-rasında tek bir şüpheli lokma ,gaflette yapılan lokma bırakma-sın...bu bir (1).2. Cihadi Ekber farzı ayndr buyurul-du. Kuran kurslarını domuz zarar katkışüphe ekmek vs şüpheli  hazr gıdadantemizleme cihadından kaçanin dahi fey-zi kesilir Bu hususu bir hakiki müridine mür-şidi kamil rabıtasında söyledi zuhurederek, ve delilin şu ayeti kerimedirdiye ayeti kerimeyi okudu, mürid tüm

sadrı ruhu kalbi ile dinledi: 
اوُضرَ ْنأَبِ اوُنوكُيَ َعمَ ِفِلاَوَخْلا َعبِطَُو

ىَلَع مِْهبِوُلُق مُْهَف ال  Bu noktada Cübbeli Ahmed hocaefendi kendi vicdanına sorsun Süleymanlılar benim.için bitmiştirdiyen sözü ile kendini bitirmiş olmuyor-mu  ki hala böyle iftiralara devam edi-yorَنوُهَقْفيَ
Süleymanlılar sen için bitmiş ise osen gözünü güneşe kapattığından, ho-cam Bu iftirayı tüm ismailağa söyliyor Gözü a'mâ olan dahi fark eder gece-den sonra güneşin doğuşunu ve  batışı-nı Kalbi a'mâ olanlar bunu itiraf ede-mezler 
هلوق ىلاعت و هنوبسحت انيه و وه دنع

هللا Süleyman Hilmi Tunahan ks evetBüyük alim idi ..ama onun talebeleri"diyenler artık ne nane yediğini farkederler umarım: Çünkü hakiki mürşidi kamili mü-kemmel ve mükemmil kendinden sonrakendinde fani olan, fenafişeh makaminaeren müridleri bırakır ..manavi tasarru-fu devam ettiği için  o zatı zahir gözü ilegörmeyen nice müridlerini de fena fi-şeyha erdirerek yetiştirmeye devameder Ahiret sor fazlasını deyim: Genç bir Süleymanlı rabıtaya durun-ca kendisine ay zuhur eder ve " sen fenafişayh makamina erdin " diye hıtap du-yar.Mürid bir anlık bu zuhuratın sihha-tinda tereddüd edince anında  MürşidiKamil kuddise sirruhu hz leri hayatın-dakide şemaili ama daha güzel haldezuhur ederek -  "ne dedin ne dedin ..( tereddüt miettin )"ميظع
 Ben şehadet ediyorum, buyurarakmüjde veriyorدهشا
🌿tenbih: Sultanımın hazinesi, hangi cevher eksik sandın Fena fişşeyh makamına ermediyseney vah yandın Bu genç muridler sadece kendilerideğil küçük çocukları dahi uzun sene-lerdr hazr gıda hiç yemezler, Çocuk aç olsa bile , önünde kitor*s tavuğu bile yemiyor Gözümle görmedim, diye Çünkü rabıtada feyiz aliyorlar 
Kemal Kacar ba rahimehullah sahteşeyhlar hakkında şöyle buyurdular:" şeyhlık iddiası iznini  nefsi emma-resinden alıyorlar, Halbuki Allah cc ve Rasulünün izinverdiği zatlara mahsustr bu kudsi vazi-fe. Şeyhlık iddia edenler önce mürid ol-sunlar bakalım.."Gelelim Cübbeli Ahmed Hoca efen-dinin Sülwymanlilara ifturasına Eğer x partıyi sevmiyorlar diye haki-ki mütteki müridleri " itikadibozuk""bozuk cemaat" denilecek ise so-ruyoruz Erbakan hoca merhumu da suçla-manız icab eder o zaman, çünkü o Sü-leymanliların sevmedigı x partiyi en çokzem eden Erbakan hica idi malum Ve onun oğlu dahi o partiye muhalifidi Eeey Cübbeli hoca, size dervişlerşöyle tavsiye ediyorlar: Sahte şeyhlar ile mücadele gayenizhoş ama usül yalnış Ok atiyorsunuz ama hedef yalnış 

Siz rabıtası kesik olanlara değil, ra-bıtayı kesen şeylere karşı mücadele ver-melisiniz Halbuki siz "hanımlarınızı arada lo-kantaya götürün, lokanta yemeği mu-bahtr " fetvalarınızı ilan ederek asl rabi-ta kesilmesine yol açtınız Bir başka mevzuGünümüzde nerdeyse cemaatlardaşü bu meselede tefrika şiddetle evc al-mış, kaynamış vaziyette Bir şerif sülale ferdleri arasında ni-zalar sosyal medyeya yansıyor Nedeni olarak söylenilen meselelereski dönemlerde de var idi, fakat o dö-nemlerde hakiki rabıta tutturabilen lok-ması temiz zatlar var idi Her fitnenin zuhur sebebi bir diniahkamin unutulmasıdır Fitneyi durdurmanın tek yolu ise ounutulan ahkamı ihyadır Unutulan (mensî ve metruk) ahka-mı ihya etmek Ateşe dökülen su gibi fitneyi def eder. Unutulan dini Ahkam ihya edilmez-se her yapılan hereket fitne  ateşine sa-dece körük olur .Geçmiş dönemlerde yaşlı ulema ra-bıta tutturan, zatlar idi ..şimdi nerde ozatlar ? Beynel ihvan sadir olan menhiyatasusdukları için rabıtaları kesildi !Cihadi ekber ayni cihadı esgar gibifarzı ayndr, buyuruldu 
هلوق اوُضرَ :ىلاعت ْنأَبِ اوُنوكُيَ َعمَ

ِفِلاَوَخْلا َعبِطَُو ىَلَع مِْهبِوُلُق مُْهَف ال َنوُهَقْفيَ

هلوق اماف :ىلاعت نم تلقث هنيزاوم
ةشيعىفوهف  Medrese sofrasında domuz zararkatki şüphe ekmek yerine (her yerdesatılan ) siyez karakılçık vs ata tohumbugday unundan dergahta zikirle pişiri-len  ekmek şart Bu mücadeleden kaçan ne sadakat-tan, ne rabıta tutturmaktan hiç bahset-mesin Hz Aliye kerremellahu vechehu veradiyallahu anh sordular neden seninzamanında fitne çok, Ebu Bekir veÖmer zamanında fitne yok idi..diyeهيضارلا

ناوضر هللا ىلاعت مهيلع  Şöyle cevab vermiş idi: - çünkü o zamanlar Halifenin yanın-da  ben ve Osman var idik Benim yanımda ise siz varsınizنيعمجا
ناوضر هللا ىلاعت مهيلع  :Biz sadık ihvan istiyorsak evvela sof-rayı temizlemeliyiz ..Ve günümüzde unutulan dini ahkamda bu TAYYİB TEMİZ ZİKİR İLE pişenlokma TayIb TEMIZ lokmadan temiz çocukdoğacağıHabis lokmadan habis çocuk doğa-cağı ..Tayyib lokma yiyen kişinin tabiatıhulku hey'eti fıtratı temiz olacağı ruhul beyanda  zikredilmekteنيعمجا
ةيذغالاو bا ىفةرثؤم نمف .ندبلا ناك

هئاذغ الالح ابيط تآيهو ةلضافهسفن
ةينارون ةقداصهتاينو ةيناقح ءاج هدلو
اقيدصانمؤم وا ايلو وا نمو .ايبن ناك
هئاذغ امارح تآيهو ةثيبخهسفن ةيناملظ
ةدسافهتاينو ةئيدر ءاج اقسافهدلو وا
ارفاك وا اقيدنز اذإ ةفطنل نوكييتلا
دلولا اهنم ةدلوتم نم كلذ ءاذغلا ىفةابرم
كلت اهبسانيفسفنلا اذهلو لاق لوسر
ىلصهللا هللا هيلع ملسو دلولا)
قدصناكو (هيبارس ميرم ةوبنو ىسيع
قدصةكربب اهتين ذْإِ ركذاببوصنم تَِلاق
تُأَرَمْا َنارمِْع ىهو ةأرما نارمع نب ناثام مأ
ميرم لوتبلا ةدج هيلعىسيع  : Unutulan ahkami ihya derdi olanla-ra soralımمالسلا

Şu kavilleri derd edinen vaizi hiçgördünüz mi ? Unuttuk, yandık, diye saçı başını yo-lan bir sadık gördünüz mi ? Belki görmuşsunuzdr insafla oku-yun: "MUTMAİNNE MAKAMINA ÇIK-MAK SALİKLER İÇİN FARZI AYNDIR"(Farzın terki haram)Aslî esasî ilahi emanet --  FEYZİ İLAHÎDİR o da  rabıta yolu ile kalbe iner Rabıta tutturabilenler bilir, sıcak çayiçerken boğazından geçtiğini nasl farkedersin, feyzi ilahi dahi öyle ,Rabita tutturan kişi Sadrında yanan kandilleri görür,Feyz güneşi zuhur eder,Mürşidi kamil zuhur eder Rabıta tutturamayan feyzinin kesil-diğini ve ya geldiğini ne fark eder nederd eder , şüpheli lokmayı düşünme-den yer de yerRabıtanın süreti kaldı hakikatı kayipoldu ..çoğu müridlerde..fakat itiraf edennerde  Rabıtada feyzi ilahi bol akarsa ülke-de berekat huzur bol olur, liderler mu-zaffer olur ..Feyiz kesilirse belalar artar ..milletzelil olur Rabıtayı tâm  tutturan kişinin yalanaiftiraya hiç ihtiyacı olmaz, belki tiksinirve çok uzak durur .Kulubuhum ale kalbi raculin vahidin.. Kalbi bir derdi bir olur rabıta tuttu-rabilenler Sözde rabıtalı bir birinden miras ça-lanlar.. ihvan arasındaki tefrika ya bin-lerce misaller var Tüm bunlara dur demenin tek yoluönce medrese dergahı, hoca talebe sof-rası sonra tüm milletin sofrasını tüm za-rar habis katkili tozlardan temizlemektrhemde Dinimizde "zarar yasak" idi "Şüphe yasak idi "" Tarikat ehline gaflette yapılan lok-ma tasak idi "
ال لكأت الا ماعط  Ancak takva ehlinin taamini yeyin..Bu hadisi şerifi unutturuyorsunuz da Azizun zuntikam olan Allah sizdenbeynel ihvan fitneler ile intikam alacaktabi ki Size atilan iftiraları " o bir münafık, o daha müridi mub-tedi bile değil" " o daha kendini bilmez bir çocuk,münafıkların oyunu ediyor kendini"gibi ifadeler ile değil unutulan dini tasavvufi ahkamı ihyaile def edin eeey ulul elbab ..Peygamberimize sallallahu aleyhivesellem amellerimiz arz olunuyor hat-ta mescidinden silinen bir toz bile ..Ravzai Mutahharanın şüpheleri olanmedrese sofralarındaki domuz zarartozları da arz olunuyor tabi kiىقت
َلاَق ُلوسُرَ ىَّلَصِهللا ُهللا ِهيَْلَع :مََّلسََو

تَْضرُِع يََّلَع رُوُجأُ يتِمَّأُ ىتََّح ُةاذََقْلا اَهُجرِْخيُ
ُلُجرَّلا َنمِ Resûlullah Efendimiz sallallâhüaleyhi ve sellem buyurdular: “Ümmeti-min amellerinin sevaplarının tamamıbana arz olundu. Hattâ bir kimseninmescitten alıp attığı ufak bir toz sevabıdahi bana gösterildi.” (Sünen-i Tirmizî)دِِجسْمَْلا

لصمهللا ملسو و كراب انديسىلع
دمحم و ىلع هلآ هبحصو ملسو ددعب ام ملع
هللا

SELMANİ FÂNİ 

CÜBBELİNİN
SÜLEYMANLILARA İFTİRASI,
HAKİKİ MÜRŞİDİ KÂMİL KİM?

ANTALYA’DA geçtiğimiz günlerde yaşanan te-leferik kazasında 1 kişi ölmüş, 18 kişi de yaralan-mıştı. Tünektepe Teleferik Tesisi’nde yaşanan ka-zada önce direk devrildi, sonra kabinin tabanıkoptu. Kabindeki 8 kişi metrelerce yüksektendüştü. Olay sonrası çok sayıda ekiple kurtarmaçalışması başlatıldı. Operasyon tam 23 saat sür-dü. 23 saatin sonunda mahsur kalanların tamamıkurtarıldı. Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne aitteleferik tesisi 2017 yılında hizmete girmişti.Olayda ihmal olup olmadığı, kontrolün ne sıklıklayapıldığı merak konusu oldu. Antalya BüyükşehirBelediye Başkanı Muhittin Böcek, teleferik hattın-

da yıllık ağır bakımların yapıldığını, aylık ve haf-talık bakımların ise yapılmakta olduğunu söyledi.Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, olayla ilgili olarak 13kişi hakkında gözaltı kararı verildiğini duyurdu.Bakan bilirkişi heyetinin hazırladığı ön rapordakiifadeleri de paylaştı. Ön rapora göre teleferiğin ta-şıyıcı direklerinin bağlantı elemanları yetersizdi.Korozyona uğrayan bağlantı elemanları ve ta-şıyıcı direklerde yer alan makara sistemlerininhasarlı olması nedeniyle direk bağlantı noktasın-dan kırıldı. Bilirkişi raporunda teleferik işletmesi-nin acil eylem ve tahliye planının mevcut olmadı-ğı da belirtildi.

Teleferik 
kazasında
bilirkişi ön 

raporu çıktı: 
Makara 

sistemi hasarlı
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Büyükelçi Ömer Faruk Doğan, dünyada ar-tan gıda güvenliği krizini ve Türkiye'nin bu sektör-de nasıl öncü olabileceğini AA Analiz için kalemealdı.***Dünya 2020'den bu yana küresel krizlerden birtürlü kurtulamadı. Kovid-19 salgını, Avrupa’nınmerkezinde yaşanan ve 2 yılı aşan Rusya-Ukraynasavaşı, Ekim 2023’te başlayan İsrail’in Gazze’yi iş-gali dünyada güçlükle oluşan dengelerin bozulma-sına neden oldu. Enerji ve gıda sektörü bu krizler-den en çok etkilenen sektörler oldu. Bu sebeplegelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler tarım sektörüdahil diğer alanlardaki yatırımlarını ister istemezsavunma sanayisine doğru yönlendirdi. Şiddetleetkisini artıran iklim değişikliğiyle birlikte de ta-rımsal alandaki yatırımlar azaldı. Bu durum hemtarımsal üretimin azalmasına hem de maliyetlerinciddi derecede artmasına neden oldu.
Her ne kadar savunma sanayi, tarım ve gıda

sektörünün göreceli olarak önüne geçmiş gibi
görünse de tarımsal üretim ve gıda güvenliği

stratejik önemini artırarak gündemdeki yerini
muhafaza etmeye devam edecektir.

Küresel enflasyon gıda 
seKtörünü nasıl etKiliyor?Küresel enflasyonu en fazla etkileyen Kovid-19salgınının etkileri göreceli olarak azalırken enflas-yon kısmen düşme eğilimine girdi. Ancak gıda fi-yatlarındaki enflasyon, gıda güvensizliğini ve yok-sulluğu artırmaya devam ediyor.Her ne kadar 2023'te yavaşlasa da küresel en-flasyon hala 2010-2019 ortalamasının üzerinde-dir. Küresel enflasyon, 30 yılın en yüksek değeriolan 2022'deki yüzde 8,1'den 2023'te tahminenyüzde 5,7'ye geriledi. 2024 yılında ise uluslararasıemtia fiyatlarındaki ılımlılık ve parasal sıkılaştır-manın da etkisiyle zayıflayan talep nedeniyle buoranın yüzde 3,9'a gerilemesi bekleniyor.Gelişmiş ekonomilerde enflasyon daha belirginbir yavaşlama yaşadı. Ancak çekirdek enflasyonoranları, artan hizmet fiyatları ve sıkı işgücü piya-saları nedeniyle nispeten yüksek kalmaya devamediyor. Gelişmekte olan ülkelerin çoğunda enflas-yon 2023'te zirve yaptı ancak 2024'te bu oranlarındüşmesi bekleniyor.

Bu umut verici gelişmelere rağmen uluslarara-sı fiyatların yerel fiyatlara sınırlı geçişkenliği, zayıfyerel para birimleri ve iklimle ilgili yaşanan olum-suzluklar nedeniyle gıda fiyatları 2023'ün ikinciyarısında özellikle Afrika, Güney Asya ve Batı As-ya'da artış işaretleri gösterdi. Yüksek gıda fiyatlarıözellikle gelişmekte olan ülkelerde, gelirlerinindaha büyük bir kısmını gıdaya harcayan en yoksulhaneler için gıda güvensizliğinin önemli bir iticigücü haline dönüşüyor.Gelişmekte olan ülkelerdeki enflasyonist eğilimyoksulluğu artırırken dünyada geçmiş süreçte yok-sulluğun azaltılması yönünde büyük güçlüklerlesağlanan bazı kazanımlar hızla kaybedildi. Örne-ğin, düşük gelirli ülkelerde özellikle Kuzey Afrikave Batı Asya'da yoksulluk oranları Kovid-19 salgınıöncesi seviyelerin oldukça üzerine çıktı.
aB, gıda seKtöründe KrizdeAvrupa Birliği’nin (AB) Güney Ortak Pazarı(MERCOSUR) anlaşmasını onaylaması ve tarımsalalanda getirdiği kısıtlar nedeniyle baskı altında ka-lacağını düşünen Fransız çiftçiler üretim ve ihraca-ta yönelik kısıtlamalarla da daraltılan tarım teşvikpolitikalarına tepki gösterdi. Aslında Fransa’da başgösteren bu isyanlar, çiftçilerin önceliklerin farklıalanlara kaydırılmasına karşı tepkilerine dayanıyor.Fransa hükümetiyle tarım sektörü arasındakigerginlik başta İtalya olmak üzere tarımsal üretimiekonomisinde önemli yer tutan diğer AB ülkeleri-ne doğru yayıldı. AB’nin önemli tarımsal üretim ül-kesi İspanya ise Kuzey Afrika ile ilişkilerini tarihi-nin en iyi noktasına getirme gayretleri neticesinde,tarımsal alanda ortaya çıkan boşluğu Afrika'dankarşılamak istiyor. İspanya, Kuzey Afrika’nın özel-likle de Fas’ın sahip olduğu tarımsal üretim potan-siyelini kullanarak gıda güvenliğini garanti altınaalabilme arzusuyla hem siyasi hem teknik anlam-da ilişkilerini en üst seviyeye çıkarabilmek için bü-yük çaba gösteriyor.
Krizi fırsata çevirmeKHer ne kadar savunma sanayi, tarım ve gıdasektörünün göreceli olarak önüne geçmiş gibi gö-rünse de tarımsal üretim ve gıda güvenliği strate-jik önemini artırarak gündemdeki yerini muhafazaetmeye devam edecektir. Tüm göstergeler de buhususu doğruluyor.Türkiye bulunduğu coğrafyanın ve Avrupa’nın

önemli tarımsal üretim potansiyeline sahip ülkele-rinden birisidir. Mevcut artış trendi içerisindeki ih-racatımızda, gıda ve tarımsal ürünlerin konumunumuhafaza etmesi bu gerçeğe dayanıyor. Tarımsalüretim her ne kadar iklim değişikliği ve Rusya-Uk-rayna savaşıyla birlikte beklenmedik bir maliyetartış sürecine girse de ülkemiz açısından halenönem ve önceliğini artırma eğilimindedir.Tarımsal üretim sürecinin başlangıç dönemiolan mart-mayıs ayları verimliliğin artırılması içinen kritik tarihler olarak biliniyor. Bu dönemlerde,üreticinin doğru yönlendirilmesi ve teşvik edilme-si yıllık hasılatın verimli olması açısından oldukçakritiktir.Türkiye’de tarımsal alanların üretime açılmasıyönündeki yeni politikaların da desteklenmesiyleberaber çiftçiler, doğru bilgilendirmeyle atıl tarımarazilerini uygun şekilde üretime kazandırabilir.Bu durum sonucunda tarımsal üretim maliyetleridüşürülebileceği gibi gıda ihracat sektörümüzdede büyük bir artış yakalanabilir.Dünyadaki trendlerin tersine ülkemizde, ta-

rımsal üretimi artırmak daha kolay ve daha düşükmaliyetli olma imkanına sahiptir. Hasat dönemininbaşlayacağı önümüzdeki temmuz-ağustos aylarıy-la birlikte tüm Avrupa’da başta bitkisel yağlar ol-mak üzere birçok kritik üründe darlıkların yaşan-ması ve talep artışı bekleniyor. Bu da ister istemezbirim fiyatlarına ve ihraç fiyatlarına yansıyacaktır.Dolayısıyla mevcut konjonktür doğru yöntemlerleüreticimiz açısından ilave gelir sağlanmasını sağla-yabilir.Bu nedenle, halihazırda seçim süreci ile günde-mi yoğunlaşan ülkemizin tarımsal üretim ve gıdasektörünü sürekli gündemde tutmaya devam et-mesi, çiftçilerimizin zamanlıca bilgilendirilmesi vedesteklenerek üretime yönlendirilmesi büyükönem arz ediyor. Gıda güvenliği açısından öneminigiderek artıran tarım sektöründe ülkemiz, tekrarüretim ve ihracat yoluyla birçok ülkenin gıda gü-venliğine katkı sağlayabilecekken tarımsal üretim-de de bölgede ve Avrupa’da birçok kritik üründe li-derlik vasfını elde etme imkanına sahiptir.
[Ömer Faruk Doğan, Türkiye Cumhuriyeti

Büyükelçisidir.]

Türkiye dünya 
tarım krizini fırsata

çevirebilir mi?
Türkiye’de tarımsal alanların üretime açılması yönündeki yeni politikaların da desteklenmesiyle 

beraber çiftçiler, doğru bilgilendirmeyle atıl tarım arazilerini uygun şekilde üretime kazandırabilir

Dün yaşanan İran’ın İsrail’ sözdesaldırısı ABD ile İran arasında bir danı-şıklı dövüştü. Gördüğünüz gibi hiçbirhasar oluşmadan yapıldı ve İran, en ağırşekilde misilleme yapacağız sözündensonra hiçbir işe yaramayan göstermelikbir dron saldırısı gerçekleştirdi. Bunlarküçük ve tahribat gücü zayıf füzelerdi.Bir devlete ciddi manada zarar vermeniyeti olan, bunları kullanmazdı. İran, bu sözde saldırıyı gerçekleşti-rerek kendi kamuoyunu susturmayı he-defledi. Tüm dünya ülkeleri, bu saldırı-nın ciddi olmadığının farkındaydı. İran,Kasım Süleymani öldürüldükten sonrayapmak zorunda kalıp sözde bir saldırıgerçekleştirdiği gibi bu tiyatroyu da oy-nayarak itibarını kurtarmak zorundakaldı. Ayrıca İsrail’e saldırdığı için Gaz-ze’yi savunuyor zanneden bazı cahille-

rin gözünde İslam aleminin kurtarıcısıilan edildi. Zerre ilgisi yok!İran tarih boyunca, ehli sünnet Müs-lümanlar dışında hiçbir din ve millet ilesavaşmamıştır. İran her zaman Sünniliğiyok etmek isteyen bir ülke olmuştur. İs-rail ise etrafında Müslüman bir ülke is-temediği için İran ile çıkarları uyuşuyor.İran’ı anlamak isteyenler Perslerintarihini okuyabilirler. İran ile İsrail(ABD), düşman gibi görünse de aslındayakın dost olan iki ülkedir. İran ile Yahu-diler arasındaki dostluk Babil İmpara-torluğu dönemine dayanır. İsrail’in asılsahipleri olan ABD ile İran, birbirineasla zarar vermezler. ABD, kurulduğugünden bu yana İran’ı hep kollayanönemli bir güç olmuştur. FETÖ’nün İran düşmanlığı da kafa-ları karıştıran bir konu ancak FETÖ, hiç-

bir zaman İran’a gerçekten düşman ol-madı. Tıpkı İsrail gibi -mış gibi yaparakkamuoyunun nabzını düşürdüler. Tıpkı1979 İslam Devrimi’nden sonra İran’ınİsrail ile ilişkilerini kısa süreli koparma-sı ve sonradan aralarını düzelttiklerinigizlemeleri gibi… İş birliği yapmaya de-vam ettiler, ediyorlar ve edecekler.İran, İsrail’e saldırı başlattığınıaçıkladığında sosyal medyada payla-şım yaparak gülmüştüm. Herkes ‘ko-mik olan ne’ diye sormuştu. Komikolan bu işte: İran’ın tiyatro gösterisinebaşladığını bilmek. Komedi filmi izler-ken gülmemek için konuyu anlama-mak gerekir. Konuyu bilenler farkın-daydı; İran, öyle güzel ayarlama yaparki tek bir insanın burnu kanamadanoperasyon biter. Eski ABD Başkanı Donald Trump, 3Ocak 2020’de İranlı General Kasım Sü-leymani’nin öldürülmesinin ardındanTahran yönetimi ile arasında geçen ko-nuşmayı anlatmıştı. Bu açıklama büyükbir itiraftı. Trump şunları söyledi:“İran’ın, Irak’taki ABD üslerine füzesaldırısı yaptığı geceyi hatırlıyorsunuzdeğil mi? O gece gergin olmayan tek kişibendim çünkü ne olacağını biliyordum.İranlılar bizi aradılar ve ‘Başka seçene-

ğimiz. Sizi vurmak zorundayız çünkübizim kendimize saygımız var. Sahip ol-duğunuz bir askeri üsse 18 füze ataca-ğız ama hiçbir füze üssünüze isabet et-meyecek’ dediler.”İran hem kendi ülkesi hem de dünyakamuoyundaki itibarını kurtarmak içinböyle bir operasyon yapmak zorunday-dı ve önceden ABD’den izin almıştı.İran, ABD müsaade etmedikçe İsrail’esavaş açmayı bırakın, sapanla taş bileatamaz. ABD ise buna tek bir şartla izinverir, İsrail yönetimi sözünden çıkarsaşefkat tokadı atmak için İran’ı kullanır.İran, İsrail’in ekmeğine yağ süren bir bı-çaktan daha fazlası değil maalesef!Ayrıca İsrail ile İran arasında bir ça-tışma olursa ardından bir Sünni ülke iş-gali gerçekleşir. İsrail, halkın çoğunluğu-nun Sünni olduğu Lübnan’ı işgal etmekiçin hazırlık yapıyor. Lübnan’da Şii ola-rak sadece Hizbullah var. Hristiyan nü-fus ise azınlık kalıyor. İsrail bu saldırıdan sonra, İran’a mi-silleme yapıyormuş gibi İran’ın destek-lediği Hizbullah’ı temizleme bahanesiy-le Lübnan’ı işgal bahanesi elde etmişoldu. Kısaca İran, Lübnan’ı İsrail’ yemediyor. Lübnan’ın şimdi çok daha fazladesteklenmesi gerekiyor. 

Filistin meselesinde de İran, Hamasve Filistin halkının yanında görünüparka planda ABD ve İsrail ile iş birliğiyapmıştır. İran, Hamas’a destek oluyor-muş gibi görünse de Hamas’a en büyükdesteği veren ülke Türkiye’dir.Bugün İsrail Ordu Sözcüsü: “Uyuma-ma sırası İran’da” açıklamasını yaptı.Bırakın Allah aşkına! Uyumamasıgereken biziz, dünya halkları uyurkenfüzeler uyutmasa neye yarar? Bütündevletler ve sistemler, İsrail’in güvenli-ğini sağlamak üzerine kurulu resmen.Dünyayı doğru okuduğunuzda bunuapaçık görürsünüz. Türkiye’nin bu ka-dar sıkıntı çekmesinin tek nedeni, buçarka çomak sokuyor olmasından kay-naklanıyor. Her birimiz yürüyen ölülerebenzedikten sonra bu oyunlarla dahaçok oyalanırız.Bir de merak ettiğim önemli birkonu var:İran’ın envanterinde görünüp de birtürlü bulunamayan balistik ve hiperso-nik füzeler nerede?İsrail’deki F35 jetlerin kalkış yaptığıhavaalanı, İran’ın misillemenin bittiğinedair açıklamasının ardından ne kadarsonra vuruldu?Cevabı bilen var mı?

MELTEM SUZAN ZEKİ

İSRAİL’İN EKMEĞİNE
YAĞ SÜREN 
BIÇAK: İRAN
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ÇOk okuduğu her halinden belliy-di. Kâmil idi. Olgunluğunu tüm hâl vehareketlerinde gösterirdi. Nezaketizirvedeydi. Büyük küçük ayrımı yap-mazdı. Beden yaşına göre değil ruhunötelerden gelişi itibariyle belirlerdiilişkisini.Kendine göre çok küçük olanlarabile ayağa kalkardı. Karşılama veuğurlamalarda bu âdetini her zamanherkese karşı sürdürdü. Onun bu tav-rını yoğun gözlemlediğim zamanlardaşöyle bir duyguya kapılmıştım. Sankibaşkalarına değil de kendine ya dakendinde olana hürmet ediyordu. Saygı gösterdiği kişileri başkaları-nın değerlendirmelerine göre seçmi-yordu. Kendine göre prensipleri vardıbelli ki, bir çocuğa bile hürmetkâr dav-randığına göre.…ZAMANIN aramızdan akıp gittiğive mazimizi çoğalttığı bir muhabbetsofrasındaydık yine.Kafama takılan bu meselenin birazpeçesini aralayacak olmuştum ki, he-men anladı. Daha fazla sözü heder et-meme müsaade etmeden “Örselen-
miş insanları bir de biz mi örsele-

yelim nazarım” deyiverdi. “Bu yakı-
şık alır mı, reva mıdır Hakkın kul-
larına?”Haydi bakalım adamsan gel ve busoruya esaslı bir cevap üret…Halil Efe Çökertme’den onca kur-şun arasından sıyrılıp çıkabilmiştiama ben buradan çıkamadım.Çöküp kaldım.…GÜNÜMÜZ insanının çok yönlüyumruklar yediğini anlattı.Haklı haksız demeden nicelerinegirişildiğini ve ruhların örselendiğini,kalplerin incitildiğini dile getirdi.Haksız mıydı? Asla. Çok yerindebir tespitti ayrıca.Evet, çokça hırpalanıyoruz. Onuru-muz paspasa dönebiliyor.Dünya devletleri birbirini örseli-yor. Savaşıyor. İthamlarda bulunuyor-lar birbirilerine. İstihbarat örgütlerimarifetiyle başka ülkelerin halklarınahaksız acılar yaşatıyorlar kafalarındakurdukları ütopyalar sebebiyle.Ya ülkenin yerel ve genel idaresinielinde bulunduran yöneticileri. Onlar-da bilerek ve bilmeyerek tarih boyun-ca örseleyici davranmadılar mı? So-rumlulukları altında bulunan halkazulmettiler mi? Kendi inançlarını, an-

layışlarını dayatmadılar mı? Yayılmacıdüşüncelere kapılarak savaşlar ilanedip masum halkı cephelere sürmedi-ler mi? Ardından yoklukla bezdirme-diler mi? Zihinleri köleleştirmek içinçabalamadılar mı? Tek tip insan mo-delleri üretip robotik hayatlar kurgu-lamadılar mı?Kısacası dün ve bugün aslında buaçıdan çok birbirinden farklı değil.Yöntemler ve söylemler değişmişolabilir ama anlayış aynı.Dünya tarihinden örnekler verdi.Ödenen bedelleri gözümüzün önüneserdi.Anladık ki, insan, başka insanlartarafından hep hırpalanmış, örselen-miş dahası öldürülmüş.…KARAMSAR değildi aslında. Hep ufka bakan bir insandı. Daimaümitvâr idi. Geleceğe dair güzel tasarı-lardan söz ederdi.İnsanlığın ciddi bir muhasebe ya-pacağını ve içinde olduğu adaletsizlikçemberini kırıp çıkacağını dile getirir-di. Şefin zulmünü de büyücünün gözve gönül boyamasının da son bulaca-ğını inançla anlatırdı.Ama bugün böyle olmuştu işte.Doğruyu göstermek için kimi vakitsarsıcı cümleler kurup kanıta dayalıetkili örnekle vermek hatipliğin şanın-dan sayılmaz mıydı? O zaman nedenbuna bu kadar takıldım ki!…ERTESİ gün tevafuk ettik.Dünün sarsıntısını henüz atlatabil-miş değildim. Uykusuz geçen gecenin gözlerim-de kırmızı bir etkisi olmuştu. Yüz çiz-

gilerim ise buna bağlı olarak sanki bi-raz daha derinleşmişti. Anladı tabi ve
“Sen dünde mi takılı kaldın ima-
nım?” dedi. Evet manasında başımısallamakla yetindim.Yüzüme normalde olandan dahabir ciddiyetle baktı ve söyleyeceğiyeni söze beni hazır hâle getirdiktensonra şöyle dedi: “mesele dün an-
lattıklarımdan ibaret değil. Hepi-
miz mecazla örselenen hakikatle-
rin ardında yorgun düşmüş ola-
rak cesetlerini sürükleyen yarı
ölüleriz.”Off bu da ne şimdi böyle. Neresin-den nasıl tutacağım bu cümlenin.Mecaz nedir, hakikat ne? Mecazınhakikate tasallutu ne zaman nasıloldu? Hâlen olmakta mıdır?Biz hangi taraftayız? Aldığımız ya-ralar nedir ve bunlar sarılabilir du-rumda mı?Gerçek anlamından uzaklaşılarakelde edilen başka anlamlar canımızanasıl okudu? Örnekleri var mı?Kelimeler birbirinin yerini haksız-ca alarak orayı tahkim edip doldurma-sından sonra mı başladı savaşlar? Yada savaşın kendisi bu muydu?Temel ve mevcut olan yan anlam-ların haricinde gerçekleştirilen anla-tımlar en çok hangi sahalarda kendinigösterdi? Din, iman bunlara dahil mimesela? Bilimsel ve mistik yalanlarörneğin…Hakikatin mecaz ile var olan doğalbağı tersinden nasıl düğümlenerekbizlere sunuldu?Sorular, sorular… Belli oldu bugece yine bize uyku yok.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

MECAZLA
ÖRSELENEN
HAKİKATLER

2024 yılında evlenmenin maliyetidaha da arttı. Evlenmeye karar verençiftlerin cebinden toplam ne kadar çı-kacak belli oldu. Çiftler söz, nişan, kınave düğün, çeyiz, ev eşyası, gelin ve da-mat kıyafeti, kuaför masrafları, fotoğrafve video çekimleri için yüz binlerce liraharcıyor. Havaların ısınmasıyla birliktedüğün sezonu da başlıyor. Ancak yük-sek enflasyon düğün alışverişi yapançiftleri zora sokuyor. Geçen yıl ortalamakalitede eşyalarla bir ev kurmanın ma-liyeti 300 bin TL civarındayken bu yıl450-500 bin TL’yi buldu. Düğün mas-raflarını da ekleyince evlenmenin mali-yeti 600 bin TL’ye yaklaştı.Fiyatlar artarken ekonomide sıkı-laştırma politikaları doğrultusunda tak-sit sınırlaması getirilmesi ise beyazeşya ve mobilya üreticilerinin tepkileri-ne neden oluyor. Üreticiler geçen yıllaragöre düğün alışverişinde talebin düştü-ğü ve yurttaşların ucuz ürüne yöneldi-ğini belirtiyor. Türkiye’de yılda ortala-ma 700 bin çift evleniyor. Düğün alışve-rişi de bahar aylarında başlıyor. Ancakbu yıl yüzde yüze yakın artan enflasyonbu yıl evlenecek çiftlerin en büyük so-runu. Cumhuriyet'e konuşan İstanbulTicaret Odası (İTO) Elektrikli Ev Aletle-ri Komisyonu Başkanı Fadıl Hekimoğlu,alışverişlerde hareketliliğin başladığını

belirtti. Ancak beklenen seviyelerde ol-madığını anlatan Hekimoğlu, “Geçenyıla göre de düşük. Fiyatlar beyaz eşya-da yüzde 60-65 civarında arttı. Mobil-yada biraz daha fazla” dedi. Ayrıca tak-sit sınırlamasının tüketiciyi zorladığınıda belirten Hekimoğlu şunları söyledi:“Perakende veya toplu alımlarda özel-likle çeyiz alımlarında düşük taksit sa-yısı ve kredi zorluğu tüketiciyi oldukçazorluyor. Bu konuda bir gevşeme gerek-li. En azından 12 taksit yapılabilir. Esnafiçin de kart komisyonları düşürülebilir.Bu konuda kamu bankaları öncülük et-meli. Öte yandan zaruri ürünlerde birKDV indirimi de gelebilir. Buzdolabı, fı-rın gibi ürünlerde yüzde 20 olan KDVyüzde 10’a çekilebilir.” dedi.
UCUZA İLGİ ARTIYORTüketicinin orta ve alt segmentürünlere yöneldiğini de söyleyen Heki-moğlu, “Eskiden aralarındaki fiyat farkı3-4 bin TL’ydi şimdi 15-20 bin TL oldu”dedi. Ev mobilyası kategorisinde sonyıllarda sepet fiyatlarının oldukça yük-seldiğini söyleyen Konfor Mobilya İcraKurulu Üyesi Akın Can ise şu bilgileriverdi: “Bu durum tüketicilerde satınalma güçlüğüne yol açıyor. Tüketicileryüksek sepet ortalamalarına sahipürünleri yüksek taksit seçenekleri ile

aylık alım güçlerine indirgeyebiliyor. Busebeple taksitlerde ekstra bir sınırlamaolmamalı. Tüketicilerimize rekabetçi veulaşılabilir bir fiyatlama sunmaya çalış-sak da artan maliyetler ile listelerimiz30-60 gün arasında güncelleniyor. Mali-yet artışı nedeniyle hemen hemen heray sonu liste güncelleme ihtiyacı doğu-yor.” dedi. Taksit sınırlamasının tüketi-ciyi olumsuz etkilediğini söyleyen Do-ğanlar Mobilya Grubu CEO’su MustafaKaramemiş ise şunları söyledi: “Bu et-kiyi minimuma indirmek amacıyla fi-nans kuruluşları ile müşterilerimizin

hayatını kolaylaştıran ödeme seçenek-lerini çeşitlendirmeye çalışıyoruz. Fi-yatlara gelince bu dönem sadece asgariücret artışlarının maliyet üzerine etkisi-ni yansıttık. Döviz kurundaki artışlarınmaliyetlerimize etkisi olacağı için kont-rollü bir artış yaşanacaktır.” Arzum’un Yönetim Kurulu BaşkanıMurat Kolbaşı ise “Bizim segmentte ‘fi-yat artacak ve taksit düşecek’ korkususatışları diri tuttu. Yılın ilk üç ayında sa-tışlar yüksekti. Önümüzde AnnelerGünü var o da talebi diri tutmaya de-vam edecek” diye konuştu.

Türkiye'deki yüksek enflasyonla bera-ber artan fiyatlar üreticinin belini bükmeyedevam ediyor. Mazot, gübre gibi kalemlerdekiyüksek artış, tarımsal üretim maliyetinde artı-şa neden oluyor. CHP Niğde Milletvekili veTBMM Tarım, Orman ve Köyişleri KomisyonÜyesi Ömer Fethi Gürer, tarım sektörününbankalara olan kredi borçlarıyla ilgili açıklamayaptı. Gürer, kredi borçlarının bir yılda yüzde75 arttığını ve çiftçilerin borçlanarak üretimyapmaya çalıştığını belirtti. Tarımsal destekle-melerin yetersiz olduğunu, yaptığı mazot he-sabıyla ortaya koyan Gürer, şunları söyledi:"2023 yılının şubat ayında tarım sektörü-nün bankalara olan borcu 363 milyar 395 mil-yon TL iken, 2024 yılının aynı ayında bu ra-kam yüzde 75 artarak 637 milyar 438 milyonTL’ye yükseldi. Tarım sektörünün takiptekikredi tutarı ise 2 milyar 262 milyon TL olarakgerçekleşti"
ÇİFTÇİ ÜRETİMDEN UZAKLAŞIYORUygulanan faiz politikaları sonucu çiftçile-rin kullandığı kredi faizlerinde de ciddi artışyaşandığını belirten Gürer, “Yüksek faiz oran-ları, artan girdi maliyetleri ile üretim sürecineborçlanarak başlayan çiftçi üründen beklediğiverimi alamaması veya ürünün değer bulma-ması sonucunda bir çıkmazın içine giriyor. Bu-nun sonucunda da üretimden uzaklaşıyor”şeklinde konuştu. Tarım Kanunu'nun 21. mad-desinde "Milli gelirin en az yüzde 1'i oranındaçiftçiye destek verilir" İfadesinin yer aldığınıhatırlatan Gürer, “Çiftçilerimizin bankalaraolan borcu 637 milyar TL. Ancak çiftçilerimizekanunda verilmesi belirtilen destek tutarı2024 yılı için 411 milyar TL, verilen ise 91 mil-yar TL. Çiftçilerimize ne yazık ki kanunda be-lirtilen destek tutarları verilmiyor. AK Parti ik-tidarında bu kanunda belirtilen tutarlar hiçbirzaman verilmedi” dedi.
MAZOT DESTEĞİNİN 3 KATI VERGİ
OLARAK GERİ ALINMIŞ OLACAKAK Parti iktidarının çiftçilere destek politi-kalarını mazot desteği üzerinden verdiği so-mut bir örnekle eleştiren Gürer, şöyle konuştu:"2024 yılında çiftçilerimize verilecek mazotdesteği tutarı 16.1 milyar TL olacağı belirtildi.Tarımda kullanılan yıllık ortalama mazot mik-tarı 3 milyar litredir. Yani tarımda bir yılda kul-lanılan mazotun güncel fiyatlar (43 TL) üze-rinden tutar olarak karşılığı 129 milyar TL’dir.Bu tutarın 26.5 milyar TL’si ÖTV, 17.1 milyarTL’si KDV olmak üzere toplam ödenen vergitutarı 43.6 milyar TL’yi bulmaktadır. Çiftçilerinaldığı mazotun vergisi çiftçiye verilen tarımsaldestek tutarı toplamının yüzde 47,8’ine denkgelmektedir. Çiftçiye 2024 yılında toplam 91.1milyar destek verilmesi beklenirken sadeceçiftçinin kullandığı mazottan 43.6 milyar vergialınacak. Ayrıca çiftçiye verilecek mazot deste-ğinin yaklaşık 3 katı çiftçiden vergi olarak gerialınmış olacak.” nHABER MERKEZİ

UlaşTırma ve Altyapı Bakanı Ab-dulkadir Uraloğlu, yaptığı yazılı açıkla-mada, bayram tatillerinde şehirlerarasıotobüs seyahatlerinde büyük bir yo-ğunluklar yaşandığını ifade ederek, 9günlük Ramazan Bayramı tatili sebe-biyle yollarda ve yolcu taşımacılı-ğında tedbirler aldıklarına, dene-timler yaptıklarına dikkati çekti.Uraloğlu, böylece vatandaşlarınbayram boyunca rahat ve huzurlubir şekilde yolculuk ettiklerini kay-detti. Bakanlık ekipleri ve kollukkuvvetleriyle sahada 7 gün 24 saatdenetimleri gerçekleştirdiklerinibelirten Uraloğlu, "Vatandaşları-mızın huzurlu, rahat ve güvenli birşekilde yolculuklarını tamamlaya-

bilmeleri için yurt genelinde otobüs de-netimlerimizi etkin bir şekilde gerçek-leştirdik." ifadelerini kullandı. Uraloğlu,otobüs biletlerinin fahiş fiyattan satıl-masını önlemek için denetimlerin bü-yük bir titizlikle yürütüldüğünün altını
çizerek, Bakanlığa bildirilen ücret tari-felerine uymayan işletmecilerin tek tekincelenip, gerekli idari para cezalarınınuygulandığına dikkati çekti. RamazanBayramı tatilinde şehirlerarası otobüsseyahatlerinde büyük yoğunluk yaşan-dığını aktaran Uraloğlu, "5 Ni-san'dan bugüne kadar 80 bin 195otobüs seferi gerçekleştirilmiş vebu seferlerde 2 milyon 759 bin 818yolcu taşınmıştır." bilgisini paylaştı.Bakanlık ekipleri ve kolluk kuv-vetleriyle işbirliği içerisinde hare-ket ettiklerini vurgulayan Uraloğlu,şu değerlendirmede bulundu: "Şe-hirlerarası otobüs seyahatlerineyönelik U-ETDS üzerinden elektro-nik şekilde yapılan denetimlere ila-

ve olarak, yolcu terminallerinde, yol ke-narlarında ve kara yolları denetim is-tasyonlarında öncelikli olarak fahiş fi-yatlarla bilet satışının engellenmesi ilekorsan taşımacılığın önüne geçilmesiamacıyla 4 bin 810 otobüs denetlen-miştir. Yapılan denetimler kapsamındaKarayolu Taşıma Kanunu'na aykırı birşekilde ücret tarifesi uygulayan ve fahişfiyattan bilet satışı gerçekleştiren oto-büs işletmecilerine 5 milyon 321 bin223 lira idari para cezası uygulandı. Ay-rıca, korsan taşımacılık yapan ve izinliolmayan noktalarda yolcu alan-indirenveya tespit ettiğimiz diğer usulsüzlük-ler nedeniyle otobüs işletmecilerine 1milyon 269 bin lira idari para cezası uy-gulanmıştır." (AA)

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı,bugün sona erecek 2023-2024 balıkçılık av se-zonunu değerlendirdi. Denizlerde av yasağı-nın, endüstriyel avcılık yapan balıkçı gemileri-ni (gırgır ve trol) kapsayacağını, kıyı balıkçılığıyapan küçük ölçekli balıkçıların ise bu yasak-tan muaf olacağını ve avcılık yapmaya devamedebileceğini kaydeden Yumaklı, 4,5 ayı kap-sayacak bu dönemde ekonomik faaliyetlerinedevam etmek isteyen balıkçıların, Bakanlıktanizin almak ve belirlenen kurallara uymak ko-şuluyla kara suları dışındaki uluslararası su-larda gırgır ve trol yöntemiyle avcılık yapabile-ceğine işaret etti. Yumaklı, "2023-2024 balık-çılık av sezonu başta hamsi olmak üzere bir-çok türün avcılığı açısından bereketli geçti.Halkımızın sofralarındaki yerini alan avcılıkürünleri, aynı zamanda ihracata da yoğun ola-rak konu edilmiş ve ülkemize döviz girdisi sağ-ladı." ifadelerini kullandı. Sezon içi yapılan de-netimlere de değinen Yumaklı, 7 gün 24 saatdenetimlerin yapıldığını belirtti. Bu kapsamdageçen yıl toplam 171 bin 219 denetim gerçek-leştirildiğinin altını çizen Yumaklı, kaçak avcı-lıkla elde edilen 593 ton su ürününe el konul-duğunu bildirdi. Yumaklı, 6 bin 527 kişi ve işyerine 74 milyon 12 bin 121 lira idari para ce-zası uygulandığını, ayrıca kurallara uygun av-lanmayan 78 gemiye el konularak mülkiyetle-rinin kamuya geçirildiğini aktardı. (AA)

Çiftçilerin 
kredi borcunda 

rekor artış

Ev kurma maliyeti
bir yılda 2 kat arttı2024 yılında evlenmenin maliyeti daha da arttı. Yüksek enflasyon ortamı evlene-cek çiftleri de sıkıntıya soktu. Artan fiyatların yanı sıra taksit sınırlaması da zorla-dı. Beyaz eşya ve mobilya satıcıları destek için kamu bankalarını göreve çağırdı

Balıkçılıkta av 
sezonu kapandı

Fahiş fiyatlara bilet satan otobüs firmalarına dev ceza
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Bayramlarımız sevinç günleriolmasına rağmen bayramlarımızdaümmetin içine düştüğü acınası du-rumdan dolayı sevinemiyor, bilakisüzülüyor, dertleniyorum.
çünkü, ümmetin evlatlarının

ramazan Bayramı’na “rama-
zan’sız” girdiğini görmenin acısını
yaşadım!Allah(c.c.)’ın kullarına emir buyur-duğu ibadetlerin başında yer alanoruç ibadetini yerine getirenlerin hergeçen yıl belirgin düzeyde azaldığınıgörüyoruz.  

en vahim olanı; oruç ibadetine
saygıdan uzak aleni yiyip içenlerin
oranının da belirgin düzeyde arttı-
ğıdır.  -Mazereti nedeniyle oruç tutama-yan insanların yiyip içerken kimseningörmemesine hassasiyet gösterdiğibir toplumda aleni yiyip içenlerin buderece artması sizce düşündürücü de-ğil mi?

Gayri müslimlerin bile saygı
gösterdiği oruca nasıl oluyor da bu-
gün sorulunca müslümanım diyen-
ler saygı göstermiyor, anlamak

mümkün değil!Ülkemizin en dindar şehri olarakbilinen yaşadığım şehir Konya’da bilealeni yiyip içenlerin normal sınırlarıaşmasının dayanılmaz ağırlığını yaşı-yorum!
Özellikle Gazze’deki müslüman

kardeşlerimiz olmak üzere islam
coğrafyasında yaşanan soykırımla-
ra, dramlara müslüman ülkelerin
halkı ve yönetenlerin gerekli tepki-
yi verememesi veya vermemesi, ay-
rıca beni derinden üzmektedir.İşe bu sebeplerle bayram sevinciniyaşayamıyor, hüzünleniyor ve dertle-niyorum!

oysaki, kesin ve net olarak ra-
mazan ve kurban Bayramı günah-
ların affedilği yegane günler olup
günahların affedildiği bir günde
tam tersi dertlenilmez sevinilir.İnsanların namaz kılıp kılmaması,oruç tutup tutmaması ve aleni yiyipiçmesi seni ne ilgilendirir; git kendinamazını kıl, orucunu tut, milletinderdini kendine dert etme denilebilir.

Bir müslümanın, müslümanla-
rın hatta tüm insanların derdini

dert etmesi müslümanlığının gereği
olup yanlış olan dert etmemesidir.Kim tüm insanlığın kurtuluşunu,dünya ve ahiret huzurunu istemez;hele hele ümmetin evlatları İslam’danuzaklaşıp felakete sürükleniyorsa…  

Bunu anlayabilmek için gerçek
iman sahibi olmak gerekir ve ima-
nı zayıf olanlar bu durumu kendile-
rine dert edinemezler!Ramazan-ı Şerif içerisinde bir ho-camız Teravih Namazından öncekisohbetinde aşağıdaki Hadis-i Şerifüzerinde durdu. Hadis-i Şerif beni çok etkilediğiiçin sizlerle paylaşmak istedim. Peygamber Efendimiz(s.a.v.)  birkeresinde minbere çıkarken her adım-da "âmin" dedi: Hutbesi bittikten sonra: "yâ rasû-
lallah! minbere çıktığınız zaman
'âmin' dediniz, her adımınızda
bunu neden söylediniz?" diyerek se-bebini sordular.Efendimiz(s.a.v.) buyurdular ki:
"cebrail (a.s.) üç dua etti, ben de
onlara amin dedim” dedi.-Birincisi: “annesine, babasına
veya sadece onlardan birine ulaşmış
bir evlat, (onlara güzel hizmet edip,
onların hayır duasını alıp) cenneti
kazanamadıysa, ona yazıklar ol-
sun/burnu yerde sürtünsün!” dedi, -İkincisi: "Sen peygamber olarak
bir insanın yanında anıldığın za-
man, sana salat-ü selâm getirmez-
se; ona yazıklar olsun!.. onun bur-
nu yere sürünsün!” dedi. 

-Üçüncüsü: “ramazana eriştiği
halde bir insan, buna ramazanın
feyzinden, bereketinden istifade
edememiş, ramazan gelmiş geçmiş
de hâlâ allah'ın mağfiret ettiği bir
kul olamamışsa, allah'ın affını,
mağfiretini kazanamamışsa; yazık-
lar olsun o kula!.. Burnu yerde sürt-
sün!' dedi.(Buhari, Tirmizi, Tabareni) Gel de üzülme dertlenme! Bayram tatillerini “Tatil Bayramı-na” çevirdik, bayramlarda anne baba-larımızın yanına değil, tatil beldeleri-ne koşuyor anne, babalarımızı kapı-larda bekletiyoruz.   

Unutmayın, bir gün gelir sizde
çocuklarınızı, torunlarınızı dört
gözle bekleyebilirsiniz; beklersiniz
de kapınızı çalan olmayabilir! 

“muhakkak ki allah ve melekle-
ri Peygambere hep salat (rahmet
ve sena) ederler. ey iman edenler!
Siz de ona salat edin ve tam bir iç-
tenlikle selâm verin.”(Ahzab, 33/56)hükmünün hilafına Peygamber Efen-dimiz(s.a.v.)’e salavat getirilmesine
“yağcılık” diyen öyle hoca tiplemeliadamlar çıktı ki, ben nasıl dertlenme-yeyim?Mübarek Ramazan-ı Şerif Ayı’naeriştiği halde gecesini ibadetle, gün-düzünü oruçla geçiremeyen ve bir dealeni yiyip içen Müslüman evlatlarınıgörünce nasıl bayramı sevinçle geçire-yim nasıl dertlenmeyeyim? 

mübarek ramazan-ı şerifin tüm
insanlığın kurtuluşuna vesile olma-
sını niyaz ederim. 

ALİ DUTAL

Bayramı 
dertli geçirmek

iran'ın İsrail'e İHA saldırısı baş-latması tüm dünyayı harekete geçirdi.Gelecek Partisi lideri Ahmet Davutoğ-lu, İran'ın saldırısının ardından bölge-de tırmanan gerilim konusunda atıl-ması gereken acil adımları sıraladı:1. Ankara’da 24 saat görev yapa-cak -başta Dışişleri Bakanlığı, Genel-kurmay ve MİT olmak üzere- kurum-lar arası bir kriz masası oluşturulma-lıdır.2. İsrail ile İran arasındaki gerili-min kaynağının Gazze’deki soykırımolduğu gerçeği çıkış noktası olmalı-dır. 3. Bu bağlamda, ABD ile en üstdüzeyde -tercihen doğrudan liderlerarasında- acilen temas kurularakGazze’de ateşkes sağlanmadıkça böl-gesel savaş riskinin tırmanmakta ol-duğu vurgulanmalı veABD’den Gazze’de derhalateşkes için İsrail’e baskıyapması talebinde bulun-malıdır.4. Bu çerçevede SayınCumhurbaşkanının ABDziyaretinin zamanlamaaçısından önem taşıdığıaktarılarak taraflar nez-dinde atılabilecek ortakadımlarla ilgili bir çalış-ma başlatılması talebin-

de bulunulmalıdır. Gazze’de soykırımdevam ederken yapılacak bu ziyare-tin başarısının bir ateşkes çabasınabağlı olduğu vurgulanmalıdır.5. ABD’ye başta İncirlik olmaküzere Türkiye’deki üslerin bölgedekibir savaşta kullanılamayacağı bildi-rilmelidir.6. Krizin ilk anından itibaren vur-guladığımız gibi Türk hava sahası İs-rail’e giden bütün uçuşlara kapatıl-malıdır.7. İran ile karşılıklı saygıya dayalıkomşuluk ilişkisinin bir gereği olarakTürkiye’yi etkileyebilecek gelişmelerkonusu başta olmak üzere süreçle il-gili istişari kanallar işletilmelidir.8. Komşu ülkeler olarak krizdendoğrudan etkilenecek ülkelerin ba-şında gelen Irak, Suudi Arabistan, Ür-dün ve Lübnan ile ikilikriz koordinasyon meka-nizmaları kurulmalıdır.Suriye ile de güvenlik veistihbarat kanalları açıktutulmalıdır.9. Gerilimin Körfezeyayılması ihtimaline kar-şı başta Katar olmak üze-re Körfez ülkeleri ile ya-kın istişari temaslar ger-çekleştirilmeli ve KİKnezdinde girişimde bulu-

nulmalıdır.10. Doğrudan temaslar için Dışiş-leri Bakanı düzeyinde acil bir bölgeturu gerçekleştirilmelidir.11. İsrail ile İran arasındaki gerili-min artması ihtimali üzerine bölge-deki tek NATO üyesi ülke olarak Tür-kiye’nin bu durumdan etkilenmeme-si için NATO’nun taraf olmaması açıkbir şekilde vurgulanmalıdır. Ayrıca,Türkiye’nin karşı karşıya kalabileceğirisklerle ilgili ihtimaliyet çalışmalarıbaşlatılmalıdır.12. Bölgedeki gerilimi düşürecektek unsur olan Gazze’de acil ateşkesiçin BMGK’nin daimi üyeleri ile herdüzeyde düzenli görüşmeler gerçek-leştirilmelidir.13. Bu bağlamda ayrıca Güney Af-rika, Brezilya, İrlanda ve Norveç baş-ta olmak Gazze soykırımı konusundaaktif tavır almış ülkelerle bir ‘AteşkesGirişim Grubu’ oluşturularak uluslar-arası kamuoyu baskısı artırılmalıdır.14. Türkiye’nin Irak, Katar ve So-mali’deki üslerinde acil güvenlik ted-birleri alınmalıdır.15. Türkiye bu süreçte hem kendigüvenlik öncelikleri ile ilgili tedbiralan, hem Filistin halkının haklı dava-sına desteğini sürdüren hem de böl-gesel ve küresel barış için çaba göste-ren bir ülke konumunu korumalıdır."

Seçim ve bayram arası veren TBMM, birbuçuk ay sonra yoğun gündemle toplanacak.Siyasi partiler, sandık sonuçlarına dair parti içideğerlendirmelerini yapacak. Erzincan-İliç’te-ki altın madeninde yaşanan toprak kaymasınıaraştırmak üzere kurulan araştırma komisyo-nu önümüzdeki haftadan itibaren çalışmalarabaşlayacak. TBMM Genel Kurulunda bu haftaönce içme-kullanma suyu alanları, sulak alan-lar ile kıyı ve sahil şeritleri hariç olmak üzeredenizler ve göllerde yenilenebilir enerji üretimsantrallerinin kurulabilmesini içeren yasa tek-lifi görüşülecek. Erzincan-İliç’teki altın made-ninde yaşanan toprak kaymasını araştırmakve çözüm önerilerini belirlemek üzere kurulanaraştırma komisyonu önümüzdeki haftadanitibaren çalışmalara başlayacak. Yine turistrehberliği ile ilgili yeni kurallar getiren teklifinde kısa süre içinde yasalaştırılması planlanı-yor. Ayrıca, taslak çalışmaları tamamlanankripto varlıklarla ilgili düzenleme ve 9’uncuYargı Paketi’nin TBMM’ye sunulması bekleni-yor. Paket ile CMK’da bazı değişiklikler yapıla-rak, toplumdaki cezasızlık algısına son veril-mesine yönelik düzenlemelere yer verilecek.Bu kapsamda denetimli serbestlik uygulamasıcezayla orantılı hâle getirilecek. Adalet Bakan-lığı tarafından çalışmaları süren, sporda şid-detle ilgili yeni ceza düzenlemelerinin de yargıpaketine eklenebileceği belirtiliyor. AK Parti'nin hazırlıklarını tamamladığıkuru-sıkı silahlarla ilgili teklifin de TBMM Baş-kanlığına sunulması bekleniyor. Teklife görekurusıkı silahların ateşli silahlara dönüştürül-mesi ve ateşli silahlara mevzuata aykırı bir şe-kilde ‘Vahim silah’ niteliği kazandıracak parça-lar monte edilmesine yönelik caydırıcı cezalariçeren teklif TBMM Başkanlığına sunulacak.Teklif ile ‘vahim silah’ olarak adlandırılan oto-matik silahların bütün parçaları artık ruhsatatabi olacak. Böylece bu silah parçalarının ayrıayrı temin edilip sonrasında birleştirilmesi en-gellenecek. Ruhsatsız silahlara yönelik cezalarda artacak. nHABER MERKEzİ
içişleri Bakanı Ali Yerlikaya,  bayram ta-tilinin son gününde kara yollarında trafik yo-ğunluğu yaşandığını belirtti. Polis ve jandar-manın bayram tatili boyunca denetimleriniaralıksız sürdürdüğünü vurgulayan Yerlikayadün 628 trafik kazası meydana geldiğini, 382bin 467 araca denetim, 25 bin 215 araca hız veradar işlemi, 34 bin 407 araca ise diğer işlem-lerin yapıldığını bildirdi. Bayram tatilindekikazalara ilişkin genel verileri de paylaşan Yer-likaya, tatilin 8 günlük bölümünde meydanagelen 4 bin 998 trafik kazasında 8 bin 352 ki-şinin yaralandığını ve 66 kişinin yaşamını yi-tirdiğini kaydetti. Yerlikaya sürücülere, "Lütfenaşırı hız yapmayalım." uyarısını yaptı. (AA)

TükeTici Birliği Federasyonu Genel Baş-kan Yardımcısı Nihat Altay, tüketicilerin sonzamanlarda internet aboneliği işlemleri içinsıkça aranıp, rahatsız ve bazen de mağduredildiğini belirterek, tüketicilere hizmet aldık-ları firmalardan teyit almadan işlem yaptırma-maları önerisinde bulundu. Tüketici Hak Ara-ma Derneği Genel Başkanı da olan Altay, tüke-ticilerle ilgili sorunları çözmek adına çalışma-lar yürüttüklerini, kendilerini arayan tüketici-lere kılavuzluk yaptıklarını söyledi."0212, 0312, 0800 ve 0850 gibi numara-lardan aranan tüketiciler, aboneliğin sonlana-cağı, yeni abonelik başlatma ya da daha avan-tajlı kampanyalar ve fırsatlar öne sürülerek ra-hatsız ediliyor. Bu konuda onlarca şikayet alı-yoruz." diyen Altay, tüketicilerin, "bu aramalarıçekmek mecburiyetinde miyiz" ya da "bu ara-yanları her seferinde engellemek zorunda mı-yız" şeklinde şikayette bulunduğunu anlattı.
"YENİ ABONELİĞE GEÇİŞTE 
FAZLA FATURA ÇIKARILIYOR"Arayan kişilere tüketicinin abonelik son-landırma ve yeniden başlatma yetkileri oldu-ğundan dolandırıcı da demediklerini dile geti-ren Altay, "Ancak ikna ettikleri tüketicimiz yeniabonelik yaptığı ve önceki abonelik sözleşmesifeshedildiği için, taahhüt süresi de bitmediğin-den ayrıca cayma bedeli ödeyip mağdur olu-yor. İkinci mağduriyet ise yeni aboneliğe geçiş-te, tüketiciye belirtilen meblağ üzerinden çokdaha fazla miktar faturaya yansıtılıyor." ifade-lerini kullandı. Altay, bu tarz numaralardanarayan firma ya da kişilerin nereden ve hangifirmadan aradıklarının tespit edilip, önlemalınması gerektiğini belirtti. İnternet aboneliğisözleşmesinin devam etmesi durumunda sözkonusu numaralardan arayan kişilere yeniabonelik yaptırıldığı için ciddi mağduriyet ya-şandığını kaydeden Altay, "Tüketiciler kendihizmet aldıkları internet firmalarını arama-dan, teyit almadan kesinlikle kendilerini ara-yan ve kimin aradığı belli olmayan numaralar-dan bir işlem yaptırmasın, kişisel bilgilerinipaylaşmasınlar çünkü taahhüt bitmeden abo-nelik sonlandırılırsa ve işlem yapılırsa tüketicicayma bedeli ödemek zorunda kalıyor." dedi.
"VATANDAŞ ÇÖZÜM BEKLİYOR"Söz konusu numaralardan günde 3-4 kezısrarla aranan vatandaşların bu aramalardanbıktığına dikkati çeken Altay, "SMS'lerde isten-meyen mesajlar uygulamaya giren kanun sa-yesinde engelleniyor ancak istenmeyen tele-fon aramalarında böyle uygulama yok. Bun-dan dolayı vatandaşlar genelde bu numaralarıengelleyerek çözüm buluyor. Her gün farklınumaralardan aranan tüketicilerimiz çokmağdur. Bu aramalardan kurtulmak isteyenvatandaşlar mutlaka çözüm bekliyor." dedi. 
MİLLETİ DOLANDIRIYORLARVatandaşlardan Burak Can Erzenoğlu da0800 ve 0850'li numaralardan "taahhüdünüz,sözleşmeniz bitti" şeklinde gün içinde çok kezarandığını anlatarak, "Arayan numaraları di-rekt engelleyerek önlem alıyorum ama özellik-le 60 yaş üzeri vatandaşlar çok daha fazla kan-dırılıyor. Çevremde internet hizmeti gibi taah-hüt süresi devam ederken 'taahhüt sürenizbitti' şeklinde aranıp yeni abonelik yaptırankişilerden çok mağdur olanlar oldu. Cayma be-deli ödediler. Vatandaşlarımız bu konuda bilin-çli olsun. Bu konularda işlem yapacaklar hiz-met aldıkları müşteri temsilcileriyle görüşme-li." ifadelerini kullandı. Sadrettin Bayram ise"Size ev interneti verelim, sözleşmeniz doldu"gibi sözlerle gün içinde sıkça arandığını, sözkonusu numaralardan gelen aramaları redde-dip engellediğini belirterek, "Vatandaşlarımızbunlara inanmasın. Milleti dolandırıyorlar."açıklamasında bulundu.

SoSyal Güvenlik Kurumu (SGK)Avrupa Birliği destekli projeyle İstan-bul, Ankara ve İzmir’de 3 bin 500 si-gortalı anneye 12 ay boyunca 325euro destek verecek. Sosyal GüvenlikKurumu (SGK) tarafından yürütülenAvrupa Birliği (AB) destekli projeyleİstanbul, Ankara ve İzmir’de 0-36 ay-lık çocuk sahibi 3 bin 500 sigortalıanneye 12 ay boyunca ayda 325 eurodestek verilecek. Sosyal Güvenli Ku-rumu (SGK), Eğitimli Çocuk Bakıcıla-rının Teşviki Yoluyla Kayıtlı Kadın İs-tihdamının Desteklenmesi Proje-si’nin ikinci fazını hayata geçirmekiçin çalışmalarını tamamlandı.Avrupa Birliği’nin finansman des-teği sağladığı projeyle 0-36 ay arasın-da çocuğu olan ve çocuk bakım so-rumlulukları nedeniyle istihdamdan

uzaklaşma riski bulunan annelerin,desteklenerek kayıtlı istihdamda kal-maları veya istihdama katılmalarıamaçlanıyor. İstanbul, Ankara ve İz-mir’de 12 ay boyunca uygulanacakprojeyle, çalışan annelere ayda 325euro destek verilecek.Eğitimli ve sigortalı çocuk bakıcı-lığının teşvikinin de hedeflendiğiprojeden, 3 bin 500’ü anne ve 3 bin500’ü bakıcı olmak üzere toplam 7bin kadın faydalanacak. Projeden ya-rarlanma şartları ve başvuru linki,SGK tarafından ilerleyen günlerdeduyurulacak. Çalışma ve Sosyal Gü-venlik Bakanı Vedat Işıkhan, projeyedair yaptığı açıklamada, kayıtlı istih-dama büyük önem verdiklerini ve ka-yıt dışı istihdamla mücadelelerini ka-rarlılıkla sürdürdüklerini söyledi. Ka-

dınların istihdamda kalmaları ve is-tihdama katılmaları için hayata geçi-rilen İş-Pozitif Projesi'nin yanı sıradestek ve teşvikleri içeren başka pro-jeler de yürüttüklerini vurgulayanIşıkhan şunları kaydetti: “SGK’nin uy-gulayıcısı olduğu, Eğitimli Çocuk Ba-kıcılarının Teşviki Yoluyla Kayıtlı Ka-dın İstihdamının Desteklenmesi Pro-jesi de bunlardan birisi. Toplam büt-çesi 15,3 milyon avro olan projeyleüç büyük ilimizde, 12 ay boyunca ça-lışan annelere 325 avro destek sağla-nacak. Proje sayesinde hem anneleraldıkları maddi destekle istihdamdankopmamış olacak hem de eğitimli vesertifikalı çocuk bakıcılarımızın istih-damı teşvik edilecek. Bu projemizleanneleri de çocukları da bakıcıları dadesteklemiş olacağız.” (AA)
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İran-İsrail gerilimi
sonrası Davutoğlu
o adımları sıraladıİran’ın İsrail’e yönelik İHA saldırısının ardından Gelecek Partisi lideri Davutoğlu, atılması gereken acil adımları sıraladı
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KALICI DEĞİLİZAklını kullan, gerçeği eyle fikir.Üç günlük Dünya'da eyleme kibir.Bak yolun sonunda apaçık kabir.Bu yalan Dünya'da kalıcı değiliz.Ölüm hep yakın, baksan hangi yana.Azrail musallat olmuş her cana.Ne malın, ne mülkün kalmaz sana.Bu yalan Dünya'da alıcı değiliz.Kral olsan ancak bir müddet hükmün.Seni alıp da götürürler bir gün.Gün gelir elbet unutulur, ismin, ünün.Bu yalan Dünya’da salıcı değiliz.Yönünü sırat-ı müstakim üzere çiz.Yerden göğe kadar hep hep sevap diz.Hep iyi ol, bırakma hiçbir kötü iz.Bu yalan Dünya'da çalıcı değiliz.Dalma fani aleme, dalma bu kadar.Sen onu sevsen, o seni başından atar.Ecel gününde herkes musallaya yatar.Bu yalan Dünya'da dalıcı değiliz.Söylediklerim yalan değil, sahi.Sayılı günler çabuk geçecek vallahi.Anla beni artık Ey Kardeş, Ey Ahi!Bu yalan Dünya'da kalıcı değiliz.

Bu fani Dünya'da kalıcı değiliz.Vesselam.KUR'ANKur'an'a sarıldım, sımsıkı tuttum.Derdi, kederi, Dünya'yı unuttum.Kur'an'dan aldım ezel ebed huzuru.O'nda buldum aydınlık, parlak şuuru.Kur'an beni tüm fenalıklardan korur.O Allah'tan bir yardım, o sonsuz bir Nur.Kur'an'ı kim eder kendine rehber.Dosdoğru bir yolda korkusuz gider.
Kur'an'dır bize Peygamber'den emanet.Sakın ha sakın etme ona ihanet.Kur'an'la her daim arkadaş, dost ol.Budur işte kurtuluşa giden tek yol.Budur işte Cennete ulaştıran tek yol.Vesselam.

BİLİNDİK BİR SERENCAM Var binlerce yatı, katı. Kalbi vardır taştan katı.Ölüm ona geldi çattı.Kurtarmaz onu katı, yatı.Onu aldı, bunu sattı. Servetine servet kattı. Ölüm ona geldi çattı.Faydasız arabası, atı.Ona attı, buna attı. Güya yaptığı sanattı.Ölüm ona geldi çattı.İşe yaramaz sanatı. Firavun misali tahtı. Kimsede yok rahatı. Ölüm ona geldi çattı.Artık pişmanlığı tattı. 

Bilenler ona anlattı. Kulaklarını hep kapattı.Ölüm ona geldi çattı.Gideceği yer berbattı. Sonsuz sandı bu hayatı. Zarara battıkça battı.Ölüm ona geldi çattı.Ateşler içine yattı.Bitmez sandı şatafatı. Piramit gibi kurdu çatı. Ölüm ona geldi çattı.Kurtarmaz onu saltanatı. İşi gücü hep inattı.Baştan sona fesattı. Ölüm ona geldi çattı. Kendini ateşe attı. Sandali’den bu anlatı. Kulakları çınlattı. Ölüm ona geldi çattı. İnşallah huzura vardı. İnşallah kendini kurtardı. Vesselam 

BİLMEDİMGözümü açtım düştüm bir aleme.Sürüklendim hep elemden eleme.Mühlet dolduğunda ne geçti elime?Ne hayatı, ne mematı, bilmedim.Sağa sola savruldu bu gönlüm.Ne dirim rahat etti, ne de ölüm.Gel-git yollarda geçti bu ömrüm.Ne gelmeyi, ne gitmeyi, bilmedim.Kimi zaman güldüm, bazen ağladım.Hiç mi hiç, bir kararda kalmadım.Bu Dünya'dan bir murat almadım.Ne gülmeyi, ne ağlamayı, bilmedim.Yüreğim doldu doldu boşaldı.Bir vakit dolu, bir vakit boş kaldı.Bazen geniş, bazen de daraldı.Ne sevgiyi, ne nefreti, bilmedim.Bir baktım gün doğmuş, gün batmış.Zaman her şeyi birbirine katmış.Ne çabuk oldu, bu yaşım altmış.Ne gündüzü, ne geceyi bilmedim.Hiç birbirini tutmadı hesabım.Kimseyi memnun etmedi cevabım.Ahirette yeter mi acep sevabım?Ne olmayı, ne ölmeyi, bilmedim.Ne hayatı, ne mematı, bilmedim.

AHMET SANDAL
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ŞİİRLERİM / 
ŞİİRE DEVAM

İran'ın İsrail’e yönelik saldırıgerçekleştirmesi sonrası birçok ülke,vatandaşlarını seyahat uyarıları yapa-rak dikkatli olmaları konusunda uyar-dı. Avusturya Dışişleri Bakanlığı, İran,Irak ve Lübnan’a yönelik savaş ve ça-tışma dönemlerinde yürürlüğe soku-lan en üst düzeyde seyahat uyarısıyaptı. İsrail’e yönelik seyahat uyarı-sında da bulunan Bakanlık, İsrail’inGazze ve Lübnan sınırları için 5’inci,ülkenin tamamı için ise 4’üncü sevi-yede seyahat uyarısı yaptı.İran’ın İsrail’i vurma ihtimali ne-deniyle ülkenin geneli için güvenlikriskinin çok yüksek olduğu ifade edi-lerek, burada yaşayan Avusturyalıla-rın, Tel Aviv Büyükelçiliği ile irtibathalinde hareket etmeleri istendi.Almanya Dışişleri Bakanlığındanyapılan açıklamada, özellikle İsrail ileİran arasındaki bölgedeki mevcutgerginliklerin, ani gerilimi tırmandır-ma tehlikesi barındırdığı belirtildi.

"İran’a seyahat edilmemesi uyarısı"yapılan açıklamada "Alman vatandaş-larından İran’ı terk etmeleri" istendi.Açıklamada, güvenlik durumununhızla ve önceden uyarı yapılmaksızınkötüleşebileceği belirtilerek, gerilim-den hava, kara ve deniz ulaşım yolla-rının da etkilenebileceği ve buna bağlıolarak İran'a giriş ve çıkışlarda olasıaksaklıkların yaşanabileceğine işaretedildi. Hollanda Dışişleri Bakanlığıncayapılan yazılı açıklamada, seyahattavsiyesi kırmızı olan İsrail-Gazze sı-nırı ve İsrail'in Mısır, Lübnan ve Suri-ye sınırları dışındaki İsrail bölgelerineseyahat tavsiyesinin turuncu olduğubelirtildi. Açıklamada, normalde acilolan seyahatlerin mümkün olduğuanlamına gelen turuncu koduna rağ-men, "mevcut durum" nedeniyle İsra-il’e yapılacak acil seyahatlerin erte-lenmesinin tavsiye edildiği ifade edil-di. İran ile İsrail arasındaki gerilimnedeniyle, İsrail’deki güvenlik duru-

munun öngörülemediği belirtilenaçıklamada, Gazze ve çevresinde veİsrail ile Lübnan arasındaki bölgederoket, dron ile havan saldırıları yapıl-dığı kaydedildi. Fransa Dışişleri Ba-kanlığından yapılan açıklamada, böl-gede tırmanan gerilim üzerine Fran-sız vatandaşlarının İran, Lübnan, İsra-il ve Filistin topraklarına gitmektenkesinlikle kaçınmaları çağrısı yapıldı.Açıklamada, Fransız Dışişleri Ba-kanı Stephane Sejourne’nin, Tah-ran'daki diplomatların ve aileleriningeri dönüşlerinin başlatılması veİran'a yapılacak resmi görevlendir-melerin durdurulması talimatını ver-diği ifade edildi.Kanada, vatandaşlarını "yükseksaldırı riski" nedeniyle İsrail ve BatıŞeria'ya seyahat etmemeleri husu-sunda uyardı. Kanada Dışişleri BakanıMelanie Joly, X sosyal medya hesabın-dan İsrail'e ilişkin seyahat uyarısıyaptı.

İSraİL'İn 1 Nisan'da Suriye'ninbaşkenti Şam'daki İran Konsoloslu-ğunu vurmasının ardından İran, bek-lenen saldırıyı gerçekleştirdi. İran,200'den fazla İHA ile onlarca balistikfüzeyle İsrail'i hedef aldı. Saldırınınardından ABD Başkanı Joe Biden, İs-rail Başbakanı Binyamin Netanyahuile telefonda görüştü. Amerikan CNNkanalına konuşan ve ismi açıklanma-yan kıdemli bir yetkiliye göre, görüş-mede Washington'ın pozisyonunudeğerlendirdi. İsraile olan tam deste-ğini bir kez daha vurgulayan Biden,Netanyahu'ya İsrail'in İran'a yönelik

herhangi bir karşı saldırısına destekolmayacaklarını belirtti. Biden, Ne-tanyahu'ya bu geceki tabloda İsrail'inkazandığını ve İran'ın İsrail'e kaydadeğer bir zarar veremediğini söyledi.Konuyla ilgili Amerikan Axios ha-ber sitesine açıklama yapan, adı açık-lanmayan bir Beyaz Saray yetkilisi debenzer şekilde, İran'ı hedef alacak birİsrail "karşı saldırısını" ABD'nin des-teklemediğini kaydetti.Öte yandan, CNN'e açıklama ya-pan bir başka yetkili, İran'ın İsrail'eyönelik hava saldırılarının yaklaşık 5saat sürdüğünü ifade etti. ABD Baş-

kanı Biden, İran'ın saldırılarını "engüçlü şekilde" kınadığını, İsrail Baş-bakanı Netanyahu'ya "İsrail'e destek-lerinin tam olduğu" mesajını ilettiği-ni ve İran'a verilecek ortak diploma-tik tepkiyi görüşmek amacıyla pazargünü G-7 liderlerini toplayacağını daifade etti. ABD Başkanı Joe Biden, Be-yaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi ileOrta Doğu'daki gelişmeleri yakındantakip etmek amacıyla tatilini yarıdakeserek başkent Washington'adönmüştü. Biden'in Beyaz Saray'dadüzenlenen güvenlik zirvesi için kur-maylarını topladığı bildirilmişti.

İran tehditlerin ardından harekete geçe-rek, İsrail'e yönelik misilleme saldırısı düzen-ledi. İran tarafından İsrail'e 200'den fazla in-sansız hava aracı ve düzinelerce füze fırlatıldı."Gerçek Vaat Operasyonu" adı verilen saldırı-nın, İsrail'in Şam'daki İran Konsolosluğu'nadüzenlediği saldırıya cevap olarak gerçekleşti-rildiği açıklandı.
DEMİR KUBBE DEVREYE GİRDİSaldırıyı ilk olarak İsrail devlet televizyonuduyurdu. İnsansız hava araçlarının saatler içe-risinde İsrail'e ulaşacağı açıklandı. İsrail ordu-su alarm durumuna geçti. Başbakan Benya-min Netanyahu, Tel Aviv'deki ordu kararga-hında İsrail Savaş Kabinesi'ni topladı. İsrail or-dusunun, saldırılara karşı hava savunma sis-temlerini devreye soktuğunu belirterek, hemsavunmada hem de hücumda her türlü senar-yoya hazır olduklarını açıkladı.
İRAN'DAN İSRAİL'E İHA SALDIRISIİran devlet televizyonu ise Tahran'ın İsra-il'e yönelik balistik füze dalgası fırlattığını du-yurdu. İnsansız hava araçları saatler sonra İs-rail semalarına ulaşırken, Demir Kubbe devre-ye girdi. Kudüs ve Tel Aviv gibi kentlerde si-renler çalarken, bölgeden patlama sesleri du-yuldu. İsrail ordusu, İran füzelerinin çoğununİsrail sınırları dışında etkisiz hale getirildiğiniaçıkladı. Irak, Ürdün ve Lübnan hava sahaları-nı kapatırken, İsrail'e Amerika Birleşik Devlet-leri ve İngiltere'den de destek geldi. İran'a aitbazı insansız hava araçlarının İsrail'e ulaşma-dan, Irak-Suriye sınırında düşürüldüğü açık-landı.Ürdün'e ait savaş jetleri de devreye girdi.Onlarca İran drone'unun Ürdün hava sahasıiçerisinde etkisiz hale getirildiği öğrenildi.
1 ÇOCUK YARALANDIİsrail ordu sözcüsü Daniel Hagari, İran'ındrone saldırısı sonucu bir kız çocuğunun yara-landığını açıkladı. Ülkenin güneyindeki bir as-keri tesiste ise ufak çaplı hasar meydana geldi-ğini duyurdu. İsrail basını, İran'ın fırlattığı ba-listik füze ve İHA'ların büyük çoğunluğununengellendiğini belirtiyor. Kanal 12 televizyo-nuna konuşan İsrailli bir üst düzey yetkili,İran'ın saldırısına karşılık verileceğini açıklar-ken, Tel Aviv yönetimi Birleşmiş Milletler Gü-venlik Konseyi'ni acil toplantıya çağırdı.İsrail Savunma Bakanından da yeni açıkla-malar var. İsrailli Bakan, İran'ın hava saldırıla-rının ilk büyük dalgasını püskürttüklerini an-cak çatışmanın henüz bitmediğini söyledi.
İRAN: MEŞRU MÜDAFAA HAKKI İran'ın Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcili-ği ise Tahran'ın "meşru müdafaa" hakkını kul-landığını açıkladı. Yapılan açıklamada "İsrailbir hata daha yaparsa, İran'ın cevabının çokdaha sert olacağı" belirtildi. İran tarafındanaçıklamayı Genelkurmay Başkanı MuhammedBakıri yaptı. Bakiri, "İsrail misilleme yaparsaİran'ın yanıtı dün geceden daha büyük olacak"ifadesini kullandı. İran, İsviçre aracılığıylaABD'ye de bir mesaj iletti. Mesajda, İsrail'inolası misillemesine destek vermesi halindeABD üslerinin hedef alınacağı belirtildi.İran'dan Amerika Birleşik Devletleri'ne deuyarı geldi. İran ve İsrail arasındaki bu çatış-

madan "uzak durması" çağrısı yapıldı.Saldırının ardından İran, İsrail'i uyardı.İran Devlet Haber Ajansı İRNA'nın haberinegöre; İran Genelkurmay Başkanı MuhammedBagheri, operasyonun tamamlandığını bildir-di. Bagheri açıklamasında, "Operasyon başa-rıyla tamamlandı. Bu operasyonun nedeni Si-yonist rejimin İran'ın kırmızı çizgilerini aşma-sıydı. Operasyonun amacına ulaştığını düşü-nüyoruz ve operasyonu sürdürme gibi bir ni-yetimiz yok. Ama Siyonist rejim karşılık verir-se bir sonraki operasyonumuz çok daha bü-yük olacak." ifadelerini kullandı.
ABD: İSRAİL'E DESTEĞİMİZ TAMBeyaz Saray'dan saldırıyla ilgili yapılanaçıklamada "İran, İsrail’e hava saldırısı başlat-tı. İsrail'in güvenliğine desteğimiz tam. ABD,İran'dan gelen tehditlere karşı İsrail'in savun-masını destekleyecek." ifadeleri kullanıldı. İs-rail, 1 Nisan'da Suriye'nin başkenti Şam'dakiİran Konsolosluğu'nu vurmuş, saldırıda İranDevrim Muhafızları'ndan ikisi general yedikişi hayatını kaybetmişti. İran'ın Dini LideriAyetullah Ali Hamaney, saldırı sonrası İsrail'incezalandırılacağını açıklamıştı.
DÜNYADAN İRAN'A KINAMADünyanın gözü Orta Doğu'ya çevrildi. İsraildevlet televizyonu, İran'ın İsrail'e İHA saldırısıbaşlattığını duyurdu. İran'ın saldırı başlatma-sının ardından ülkelerden art arda kınamaaçıklamaları geldi.

İnGİLTErE: İngiltere Başbakanı Rishi Su-nak, X hesabından yaptığı paylaşımda, "İranrejiminin İsrail'e yönelik pervasız saldırısınıen güçlü ifadelerle kınıyorum. İran bir kezdaha kendi arka bahçesinde kaos tohumlarıekmeye niyetli olduğunu göstermiştir." değer-lendirmesinde bulundu.
HOLLanDa: Hollanda'da geçici hüküme-tin Başbakanı Mark Rutte, sosyal medya hesa-bından Ortadoğu'daki durumun çok endişeverici olduğunu belirterek, “Bugün erken saat-lerde Hollanda ve diğer ülkeler, İran'a İsrail'esaldırmaktan vazgeçmesi yönünde net bir me-saj gönderdi.” paylaşımında bulundu.
FranSa: Fransa Dışişleri Bakanı StephaneSejourne, X hesabından, "Fransa, İran'ın İsra-il'e karşı başlattığı saldırıyı en sert şekilde kı-nıyor." ifadelerini kullandı. İran'ın attığı bu eşibenzeri görülmemiş adımla istikrarsızlaştır-ma eylemlerinde yeni bir eşiği aştığını belirtenSejourne, İran'ın bölgede askeri gerilimin art-ması riskini göze aldığını aktardı.
avrupa BİrLİğİ: Avrupa Birliği (AB) Dışİlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsil-cisi Josep Borrell, sosyal medya platformuX'ten yaptığı paylaşımda, "AB, İran'ın İsrail'ekabul edilemez saldırısını şiddetle kınıyor. Bubenzeri görülmemiş bir gerilim, bölgesel gü-venliğe yönelik ciddi bir tehdittir." değerlen-dirmesinde bulundu.
aLManYa: Almanya Dışişleri Bakanı An-nalena Baerbock, sosyal medya platformuX'ten İran'ın İsrail'e yönelik saldırısına ilişkinaçıklama yaptı. İran'ın İsrail'e insansız havaaraçları (İHA) ve füzeler fırlattığını belirtenBaerbock, "Tüm bölgeyi kaosa sürükleyebile-cek mevcut saldırıyı şiddetle kınıyoruz. İran vevekilleri bunu hemen durdurmalı." dedi. 

Orta Doğu'da tarihi saldırıİran, İsrail’e yönelik beklenen misillemesini yaptı. İsrail, 200’den fazla insansız hava aracı ve onlarca balistik füzey-le hedef alındı. İsrail ordusu, İran’ın askeri hava unsurlarının çoğunun İsrail sınırları dışında etkisiz hale getirildiği-ni açıkladı. Ülkenin güneyindeki askeri üste ufak çaplı hasar meydana gelirken, bir kişinin de yaralandığı bildirildi.Saldırı sonrası İran, İsrail tarafından misilleme yapılması durumunda “daha ağır yanıt” vereceğini açıkladı

ABD karşı saldırıya destek vermeyecek

Ülkelerden vatandaşlarına uyarı
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Spor Okulları’ndan Milli Takım’a yolculuk!
815 NİSAN 2024 PAZARTESİYAŞAM

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin Ücretsiz Spor Okulları’nda küçük yaşta keşfedilen Ali Mete 
satrançta gösterdiği başarılı sürecin ardından milli sporcu olarak Kocaeli’ye büyük gurur yaşattı 

Ücretsiz Spor Okulları 
ile ‘Sporun Başkenti Ko-
caeli’den yeni şampiyonla-
rın yetişmesine imkan 
sağlayan Büyükşehir Bele-
diyesi, spora ve sporcuya 
verdiği büyük desteklerle 
genç yetenekleri uluslar-
arası standartlara uygun 
şekilde üst düzey sporcu 
olarak Türk sporuna ka-
zandırıyor. Büyükşehir Be-
lediyesi Spor Okulları ve 
aynı zamanda Bilgievi öğ-
rencisi olan 8 yaşındaki 
Ali Mete Dere, Kocaeli 
Satranç Şampiyonu olarak 
ilimizi Türkiye Küçükler 
ve Yıldızlar Satranç Şam-
piyonası’nda temsil etti. 
Antalya’da düzenlenen 
şampiyonada Ali Mete, 
240 sporcu içerisinde 
üçüncüyle aynı puanı ala-
rak Türkiye dördüncülüğü 
unvanını kazandı. 

MİLLİ TAKIM’A  
KATILMAYA  
HAK KAZANDI 
Kocaeli Büyükşehir Be-

lediyesi’nin Ücretsiz Spor 
Okulları’nda çok küçük 
yaşta keşfedilen Ali Mete 
satrançta gösterdiği başa-

rılı sürecin ardından milli 
sporcu olarak Kocaeli’ye 
büyük bir gurur yaşattı. 
Şampiyonada derece elde 
eden Ali Mete, Satranç 
Milli Takımı'na katılmaya 
hak kazandı. Ücretsiz Spor 
Okulları ile tanışma hikâ-
yesini anlatan Ali Mete, 

“Beş buçuk yaşımdayken 
ablamın yanında satranç 
derslerine misafir olarak 
katıldım. Derslerin eğlen-
celi olduğunu görünce 
daha sık gelmeye başladım 
ve Spor Okulları’na ben de 

kayıt olmak istedim. Bu-
rada çok iyi bir eğitim ala-
rak kendimi geliştirdim” 
ifadelerini kullandı. 

6 YAŞINDA  
LİSANS 
ALMAYI  
BAŞARDI 
Spor Okulları’nda ders-

lere başladıktan çok kısa 
bir süre sonra satrancı öğ-
rendiğini belirten Ali 
Mete, “Turnuvalara katı-
lan ablam gibi lisanslı bir 
sporcu olmak istiyordum. 
6 yaşında ilk lisansım 

çıktı. Aynı yıl içerisinde 
düzenlenen birçok turnu-
vada güzel dereceler 
aldım. Elde ettiğim başarı-
lar beni daha iyi bir 
oyuncu yaptı ve daha fazla 
çalışmaya başladım. Tur-
nuvaların ikinci yılında 
Kocaeli şampiyonu oldum. 
İlimizi Türkiye Şampiyo-
nası’nda temsil ettim ve 
üçüncü ile aynı puanı ala-
rak Türkiye dördüncüsü 
oldum” dedi. 

OKULLARDA  
GÜZEL  
EĞİTİM 
Satrançla tanıştıktan 

sonra hayatında çok güzel 
değişiklikler olduğunu be-
lirten Ali Mete, “Madalya-
lar, kupalar aldım. Ödüllü 
turnuvalarda dereceler 
elde ettim. Satranç oyu-
nunu çok seviyorum, 
büyük hedeflerim var, 
hepsine ulaşmak istiyo-
rum” dedi. Ücretsiz Spor 
Okulları’ndaki imkanların 
çok fazla olduğunu ve öğ-
retmenlerin kendileriyle 
ilgilendiğini de belirten Ali 
Mete, “Spor Okulları’nı ar-
kadaşlarıma tavsiye ediyo-

rum çünkü burada çok 
güzel eğitimler veriliyor. 
Burada yeni arkadaşlıklar 
da kurabilirler. Özellikle 
satrançta çok fazla arkadaş 
edinirler. Hem de zihinle-
rini geliştirmiş olurlar” ifa-
delerini kullandı. 

SAĞLIKLI  
NESİLLER  
YETİŞİYOR 
Alanında uzman bir 

kadro ile kentin spor gele-
ceğini tasarlayan Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi, 
‘Spor Master Planı’ çalış-
maları kapsamında genç-
leri, fiziksel ve zihinsel 
gelişimlerine katkıda bu-
lunmak için birbirinden 
donanımlı tesislerde 
sporla buluşturuyor. Sağ-
lıklı nesiller yetiştirmek, 
gençlere özgüven ve takım 
ruhu aşılamak amacıyla 
hayata geçirilen Ücretsiz 
Spor Okulları’nda 108 an-
trenör, 06-14 yaş aralığın-
daki 36 bin 561 çocuğa 
satranç, atletizm, badmin-
ton, basketbol, cimnastik, 
güreş, masa tenisi, voley-
bol ve yüzme branşlarında 
temel eğitimler veriyor. 

Sümela Manastırı'nı  
Ramazan Bayramı'nda  

10 bin 564 kişi gezdi

Trabzon'un Maçka il-
çesindeki Karadağ'ın 
Altındere Vadisi'nde 
300 metre yükseklikte 
kayalar oyularak inşa 
edilen manastır, bay-
ramda da kültür ve 
doğa tutkunlarının 
uğrak noktası oldu. 

Halk arasında "Mer-
yem Ana" adıyla da bili-
nen Sümela 
Manastırı'na ulaşımı 
sağlayan patika yolda ve 
gişede uzun kuyruklar 
oluştu. 

İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü yetkililerin-
den alınan bilgiye göre, 
manastırı bayramın bi-
rinci günü 3 bin 476, 
ikinci günü 3 bin 573, 
üçüncü günü ise 3 bin 
515 olmak üzere 10 bin 
564 yerli ve yabancı tu-
rist gezdi. 

Erzurum'dan tatil 
için Trabzon'a geldiğini 
belirten İngilizce öğret-
meni Şule Keskin, AA 
muhabirine, Sümela 
Manastırı'nı çok beğen-
diğini söyledi. 

Keskin, manastırı 
2003'te ziyaret ettiğini 
dile getirerek, "Şimdi de 
çocuklarımı getirdim. 

20 yıldır bayağı değiş-
miş, o çok hoşumuza 
gitti. İlk geldiğimiz yıl 
yürümekte ve çıkmakta 
zorlanmıştık. Ama 
şimdi daha rahat, güzel 
şeyler yapılmış, hem 
güvenlik açısından hem 
de çocuklar açısından 
gayet güzel." dedi. 

Ziyaretçi yoğunluğu-
nun da fazla olduğunu 
belirten Keskin, "Dün 
daha yoğunmuş, bugün 
daha sakin olduğu söy-
lendi ama yine de çok 
yoğun ve gayet de güzel. 
Herkesin gelmesini, zi-
yaret etmesini isteriz." 
diye konuştu. 

İstanbul'dan bölgeye 
gezmeye gelen Recep 
Çakır ise Sümela Ma-
nastırı'nın tarihi dokusu 
açısından herkesin gelip 
görmesi gereken bir yer 
olduğunu söyledi. 

Bayram yoğunlu-
ğunda dünyanın her ye-
rinden gelenlerle 
birlikte ziyareti gerçek-
leştirmenin de ayrıca 
güzel olduğunu vurgu-
layan Çakır, "Tüm dün-
yadan herkesin görmesi 
gereken bir yer." ifade-
sini kullandı. 

Türkiye'nin inanç turizmi merkez-
lerinden tarihi Sümela Manastırı'nı 
Ramazan Bayramı boyunca 10 bin 
564 kişi ziyaret etti.

Yüzme havuzlarına  
teknik bakım yapıldı

Rakoczi Müzesi ilgi odağı oldu

Kayseri Büyükşehir Be-
lediyesi, bünyesinde faali-
yet gösteren toplam 30 
havuzuyla vatandaşlara 
hizmet verirken, yüzme 
havuzlarının daha temiz, 
daha güvenli ve daha elve-
rişli olması için çalışmala-
rını sürdürüyor. 

Bu kapsamda, Büyük-
şehir Belediyesi İşletmeler 
ve İştirakler Daire Başkan-
lığı’na bağlı çalışmalarını 
yürüten Teknik Bakım, 
Onarım Şube Müdürlüğü 
ekipleri, Ramazan ayını 
fırsat bilerek, Kayseri Bü-
yükşehir Belediyesi’ne ait 
30 adet yüzme havuzunun 
bakım, onarımını bir ay 
gibi kısa sürede yaptı. 

Ekipler, havuzların tüm 
bakımlarını, onarımlarını, 
kimyasal analizlerini, oto-
masyon sistemlerinin 
kontrolünü ve denetimini 
yaparak vatandaşların hiz-
metine sundu. 

Kayseri Büyükşehir Be-

lediyesi Teknik Koordina-
törü Vedat Kılıç, konu ile 
ilgili yaptığı açıklamada, 
“Başkanımız Sayın Dr. 
Memduh Büyükkılıç’ın ta-
limatlarıyla Ramazan ayı-
mızı fırsat bilerek, kısa 
süre içerisinde Büyükşehir 
Belediyemize bağlı tüm 
yüzme havuzlarımızın 
bakım ve onarımlarını ta-
mamladık. Tüm ekibimizle 
birlikte Büyükşehir Beledi-
yemizin gece gündüz 24 
saat emrinde çalışmaları-
mızı sürdürüyoruz” diye 
konuştu. 

Kılıç, Türkiye’de ilk 
olan, yerli ve milli olarak 
üretilen, havuz suyu uzak-
tan kontrol ve izleme ci-
hazı ve UV cihazı ile 
havuzları uzaktan izleyen, 
kontrol eden ve halkla 
paylaşan sistem ile Büyük-
şehir Belediyesi’ne bağlı 
hizmet veren yüzme ha-
vuzlarının daha güvenli ol-
duğunun altını çizdi.

Kayseri Büyükşehir Belediyesi, belediye 
bünyesinde faaliyet gösteren 30 adet 
yüzme havuzunun bakım ve onarımını 
bir ay gibi kısa sürede yaparak, tekrar 
vatandaşların hizmetine sundu.

Başkan Tugay  
Bergama'da  

köylülerle buluştu
İzmir Büyükşehir Be-

lediye Başkanı Dr. 
Cemil Tugay, Bergama 
Belediye Başkanı Tanju 
Çelik ile Tepeköy Ma-
hallesi'ni ziyaret etti. 
Hayvancılığın bitme 
noktasına geldiğine yö-
nelik sorunları dinleyen 
Tugay, gerekli adımları 
atacaklarını belirtti. 

İzmir Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Dr. 
Cemil Tugay'ın Foça'nın 
ardından bir diğer du-
rağı Bergama oldu. Ber-
gama Belediye Başkanı 
Tanju Çelik'i maka-
mında ziyaret eden 
Tugay, daha sonra ilçe-
nin en çok genç nüfusa 
sahip Tepeköy Mahalle-
si'ni ziyaret etti. Köy 
kahvehanesinde yurt-
taşlarla buluşan Başkan 
Tugay, sorunları din-
ledi. Mahalle Muhtarı 
Mustafa Aktürk'ün de 

katıldığı ziyarette yapa-
cağı çalışmaları anlatan 
Tugay, “Mazbatayı yeni 
aldım. Sorunlarınızı 
dinlemek için geldim” 
dedi. 

Gerekli projeler 
hayata  
geçirilecek 
Tarım arazilerine 

giden yolların yapılma-
sını isteyen yurttaşlar, 
hayvancılıkta yaşadık-
ları zorlukları anlattı. 
Hayvan fiyatlarının çok 
arttığını, hayvan alsalar 
bile bakamayacak du-
ruma geldiklerini belir-
ten mahalle sakinleri, 
devletin ve İzmir Bü-
yükşehir Belediyesi'nin 
kendilerine destek ver-
mesini istedi. Başkan 
Tugay, köylünün de 
üreticinin de nefes al-
ması için gerekli proje-
leri hayata 
geçireceklerini söyledi. 

Bayram tatilini kamp çadırları  
ve karavanlarında geçirdiler

Topuk Yaylası, metro-
pol şehirler ve çevre illere 
yakın konumuyla şehir 
hayatından uzaklaşmak 
isteyen doğa tutkunlarının 
ilk tercih ettiği mekanlar 
arasında yer alıyor. 

Sarıçam, köknar, kayın 
ve gürgen ağaçlarının kap-
ladığı yaylanın bahardaki 
güzel görüntüsüne şahit 
olmak isteyenler, bayram 
tatilini fırsata çevirerek 
bölgeye geldi. 

İstanbul, Ankara ve 
Zonguldak başta olmak 
üzere çevre illerden gele-
rek karavanları ve çadırla-
rıyla bölgede kamp kuran 
ziyaretçiler, oltayla balık 
avlama, ATV ve bisiklet 
turları gibi çeşitli aktivite-
lere katılarak bayram tati-
lini doğayla iç içe geçirdi. 

Bayram tatilini Topuk 
Yaylası'nda geçirmek için 
karavanıyla İstanbul'dan 
gelen 58 yaşındaki Adnan 
Zorbozan, AA muhabirine, 
yaylanın sessiz, sakin ya-

pısıyla dinlenme imkanı 
sunduğunu söyledi. 

Zorbozan, 3 gündür ko-
nakladığı bölgenin eşsiz 
doğaya sahip olduğunu 
kaydetti. 

Topuk Yaylası'nı bakir 
ve çok temiz bir yer olarak 
nitelendiren Zorbozan, 
"İstanbul trafiğinden kaç-
mak için geldim. Çok 
sakin bir yer. İyi ki kaçmı-
şım. Hakikaten burası tam 
kafa dinlemelik." diye ko-

nuştu. 
Zorbozan, yaylada 

doğal hayatı yaşama im-
kanı bulduğunu belirte-
rek, "Ormandan dallarımı, 
çalılarımı topluyorum, 
akşam da mangal yapıyo-
rum. Keyifli yani." dedi. 

Arkadaşlarıyla Zongul-
dak'tan gelen kampçılar-
dan 54 yaşındaki Nihat 
Özbek de sıklıkla kamp 
aktiviteleri yaptıklarını 
söyledi. 

Özbek, Topuk Yayla-
sı'na ilk kez geldiklerini 

aktararak, şöyle devam 
etti: "Çok beğendim. Göl 
kenarı, huzur, doğa... 
Şehir karmaşasından kur-
tulmak için bu tür kamp-
ları yapmazsak mental 
olarak kendimizi iyi hisse-
demeyiz. Çok iyi geliyor, 
3-4 ayda bir mutlaka yap-
mak istiyoruz. Çadır ha-
yatı, kamp ateşi, 
muhabbet, çay... O bizi çe-
kiyor buraya. Fırsat bul-
dukça böyle kaçarak hem 
bedenen hem de zihnen 
rahatlamaya çalışıyoruz. 
Bırakın kampı, sadece ar-
kadaşlarla bu doğal or-
tamda muhabbet etmek 
bile iyi geliyor." 

Kampçı Adem Keskin 
ise bayram ziyaretlerini 
yaptıktan sonra, doğanın 
tadını çıkarmak için yay-
laya geldiğini anlattı. 

Keskin, gürültüden 
uzaklaşıp kendilerini do-
ğanın sessizliğine bıraktık-
larını dile getirdi. 

Topuk Yaylası'nın, 
doğal hayattan beklentile-
rini fazlasıyla karşıladı-
ğına değinen Keskin, 
"Birçok yer var. Kampları-
mızı değişik yerlere, deği-
şik ortamlara giderek 
yapıyoruz. Hepsinin ayrı 
güzelliği var. Burası başka 
güzel, öbür taraf başka 
güzel. Sürekli değişik yer-
lere giderek, hem oraları 
tanımak hem de doğanın 
tadını çıkarmak istiyoruz." 
ifadelerini kullandı.

Başta İstanbul olmak üzere 
yakın illerden ve yurt dışından 
gelen çok sayıda ziyaretçi, kent 
merkezindeki müzeleri gezdi. 

Tatilciler, Osmanlı'ya sığınan 
Macar Prensi 2. Frenc Rakoc-
zi'nin yaşadığı evden dönüştü-
rülen Rakoczi Müzesi'ni gezerek 
Müze Müdürü Ali Kabul'den 
bilgi aldı. 

Kabul, AA muhabirine, bay-
ram tatili nedeniyle müzede yo-
ğunluk yaşandığını söyledi. 

Turizm sezonunun bayram 
tatiliyle birlikte açıldığını ifade 
eden Kabul, "Bayram tatiliyle 
kente gelen ziyaretçiler arttı. 
Hem yerli turistleri hem de 

Macar tatilcileri ilimizde ağırlı-
yoruz. Ziyaretçilere bilgi verip 
en iyi şekilde misafir ediyoruz. 
Genelde tatilciler Rakoczi Mü-
zesi'nin yanı sıra Arkeoloji ve 
Etnografya Müzesi ile Namık 
Kemal Evi'ni ziyaret ediyor." 
dedi. 

Bursa'dan tatil için gelen 
Bahar Akkaş da Tekirdağ'daki 
müze ve tarihi camileri herkesin 
gelip görmesi gerektiğini be-
lirtti. 

Müze ziyaretlerinin kendileri 
için bilgilendirici olduğunu dile 
getiren Akkaş, verimli bir bay-
ram tatili geçirdiklerini ve mü-
zeleri çok beğendiğini kaydetti.

Düzce'nin Kaynaşlı ilçesindeki 1280 rakımlı Topuk Yaylası ve göleti, 
Ramazan Bayramı tatilini şehir hayatından uzakta, doğayla iç içe 
geçirmek isteyen kampçılar ve karavan tutkunlarını ağırladı.

Ramazan Bayramı tatilinde Tekirdağ'a gelen yerli ve yabancı turistler, Rakoczi Müzesi'ni 
doldurdu. Bayram tatili nedeniyle yerli ve yabancı turistlerle müzede yoğunluk yaşandı
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Türk edebiyatına "Mak-
ber" eserini kazandıran 
Tarhan, tarihçi Hayrullah 
Efendi ile Münteha Nasib 
Hanım'ın üçüncü çocuğu 
olarak 2 Ocak 1852'de, de-
desi Hekimbaşı Abdülhak 
Molla'nın yalısında dün-
yaya geldi. Köklü bir ai-
leye mensup olan usta 
yazar, ilk öğrenimine Be-
bek'teki mahalle mekte-
binde başladı. 

Tarhan, Evliya Hoca, 
Bahaeddin Efendi ve ona 
şiir zevkini aşılayan Hoca 
Tahsin Efendi'den özel 
dersler aldı, kısa bir süre 
Rumelihisarı Rüştiye-
si'nde eğitim gördü. 

Ailesinin isteği üzerine 
Ağustos 1863'te ağabey-
leri Nasuhi Bey ve Tahsin 
Efendi ile Paris'e giden 
şair, bir buçuk yıl Hortus 
College'da eğitim gördü. 

Abdülhak Hamid Tar-
han, 1864'te, ağabeyleriyle 
İstanbul'a dönerek, Fran-
sız mektebine devam etti. 
Fransızcasını geliştirmek 
için tercüme odasında ça-
lışmaya başlayan yazar, 
babasının 1865'te Tahran 
Büyükelçiliğine atanarak 
İran'a gitti ve Farsça öğ-
renmeye başladı. 

Birçok devlet 
 görevinde çalıştı 
Unutulmaz edebiyatçı, 

babasının ölümü nede-
niyle 1867'de İstanbul'a 
döndü. Maliye Bakanlığı 
Özel Kalem Müdürlüğü ve 
Başbakanlık Özel Kalem 
Müdürlüğünde çalıştı. 

Tarhan, memuriyeti sı-
rasında tanıştığı Ebuzziya 
Tevfik vasıtasıyla Samipa-
şazade Sezai, Namık 
Kemal, Recaizade Ekrem 
ve Mizancı Murad'la arka-
daş oldu. 

"Macera-yı Aşk" adlı ilk 

piyesini 1873'te kaleme 
alan edebiyatçı, 1874'te 
"Sabrü Sebat" ve "İçli 
Kız", 1875'te "Duhter-i 
Hindu", 1876'da 
"Nazife"yi yazdı. 

Usta kalem 1874'te Pi-
rizade Fatma Hanım ile 
evlendi. Çiftin, Abdülhak 
Hüseyin adlı oğlu ile Ha-
mide Nasip adlı kızı oldu. 

Tarhan, 1876'da şiir 
yazmaya başladı, "Neste-
ren" adlı piyes ile "Diva-
neliklerim yahut Belde" 
adlı şiirleri kaleme aldı. 

Paris Büyükelçiliğinde 
ikinci katip olarak görev 
yaptığı 1878'de, yazdığı 
bir eser dolayısıyla Tar-
han'ın işine son verildi. 

Yazar, 1883 sonlarında 
Bombay şehbenderliğine 
tayin edildi. Zorlu Hindis-
tan tabiatından etkilenen 
başarılı edebiyatçı, 
"Kürsi-i İstiğrak", "Külbe-
i İştiyak" ve "Zamane-i 
Ab" adlı şiirleri yazdı. 

Eşinin ölüm acısıyla  
Makber'i yazdı 
Tarhan, İstanbul'da ve-

reme yakalanan eşini, iyi-
leşir ümidiyle Hindistan'a 
götürdü. Fatma Hanım'ın 
durumu kötüleşince, Tar-
han eşiyle İstanbul’a dön-
mek üzere yola çıktı. 
Fatma Hanım, hastalığı 
yolda daha da ilerleyince, 
Beyrut yakınlarında 21 
Nisan 1885'te hayatını 
kaybetti. 

Eşinin ölüm acısıyla 
"Makber" eserini kaleme 
alan Tarhan, İstanbul'a 
döndükten bir süre sonra 
Londra sefareti başkatipli-
ğine tayin edildi. Lon-
dra'ya gidişi, Tarhan'ın 
eserlerinde de etkisini 
gösterdi. 

Başarılı yazar, 1890'da 
Londra'da Nelly Clower 

ile evlendi. Londra'da 
"Zeynep" ve İngiltere'nin 
Victoria dönemi özellikle-
rini yansıtan "Finten" adlı 
iki piyes kaleme aldı. 

Abdülhak Hamid Tar-
han, 1895'te Lahey Bü-
yükelçiliğine, 2 yıl sonra 
ise kendi isteğiyle Londra 

Büyükelçiliği müsteşarlı-
ğına atandı. Eşi Nelly'nin 
hastalanması nedeniyle 
İstanbul'a gelen Tarhan, 
Brüksel Orta Elçiliğine 
atandığı 1906'ya kadar 
burada kaldı. 

Tarhan, eşi Nelly'nin 8 
Şubat 1911'de vefat etme-
sinden bir yıl sonra, Belçi-
kalı Lüsyen (Lucienne) 
hanımla evlendi. İstan-
bul'a dönen yazar, 1914'te 
Ayan Meclisi üyesi oldu ve 
meclisin ikinci başkanlı-
ğına getirildi. 

Görevi 1922'de sona 
erince ailesiyle Avrupa'ya 
giden Tarhan, Cumhuri-
yetin ilanından sonra 

emekliye ayrıldı, 1928'de 
İstanbul milletvekili se-
çildi. 

Usta edebiyatçı, 13 
Nisan 1937’de hayata veda 
etti. Tarhan, Atatürk'ün 
talimatıyla Zincirlikuyu 
Mezarlığı'na defnedilen 
ilk kişi oldu. 

Türk şiirine batıdan  
yeni konular,  
serbest düşünce ve  
yeni bir şekil getirdi 
Şair, yazar Tarhan Türk 

şiirine batıdan yeni konu-
lar, serbest düşünce ve 
yeni bir şekil getirdi. Mo-
dern edebiyatın doğu-
şunda etkin bir isim 
olarak bilinen edebiyatçı, 
Batılı yazarlardan etkile-
nerek yazdığı oyunlarla 
Türk tiyatrosuna felsefi 
düşünceyi soktu. Türk şii-
rine batılı bir anlayış ve 
nazım yenilikleri getiren 
Tarhan, hayal gücünü tüm 
eserlerinde ustalıkla sergi-
ledi. Geniş bir coğrafyayı 

tanıma fırsatı bulan yazar, 
çoğunu manzum olarak 
kaleme aldığı tiyatro eser-
lerinde, Türk, Arap, Asur 
ve Yunan tarihinde geçen 
olayları anlattı, tabiat ve 
aşk kavramlarını işlediği 
şiirlerle tiyatro eserleri 
yazdı. 

Birinci ve İkinci Meşru-
tiyet'i gören, ardından da 
Cumhuriyet'in kuruluşuna 
tanık olan Tarhan, eserle-
rinde dönemin etkilerini 
kaleme aldı. Uzun yıllar 
hem Doğu hem de Batı ül-
kelerinde diplomatlık yap-
masından dolayı 
karşılaştırmalı edebiyata 
da hakim oldu. 

Bazı eserleri 
Usta edebiyatçının ka-

leme aldığı eserler şöyle: 
"Sahra" (1879), "Mak-

ber" (1885), "Ölü" (1885), 
"Hacle" (1886), "Bunlar 
Odur" (1885), "Divanelik-
lerim yahut Belde" (1885), 
"Bir Sefilenin Hasbihali" 
(1886), "Bala'dan Bir Ses" 
(1912), "Validem" (1913), 
"İlham-ı Vatan" (1916), 
"Tayflar Geçidi" (1917), 
"Ruhlar" (1922) ve 
"Garam" (1923) 

"İçli Kız" (1875), "Nes-
teren" (1876), "Sabr-ü 
Sebat" (1880), "Duhter-i 
Hindu" (1875), "Nazife 
yahut Feda-yı Hamiyet" 
(1876, 1919), "Tarık yahut 
Endülüs Fethi" (1879, 
1970), "Eşber" (1880, 
1945), "Zeynep" (1908), 
"Macera-yı Aşk" (1873), 
"İlhan" (1913), "Turhan" 
(1916), "İbn-i Musa yahut 
Zatülcemal" (1917), "Sar-
danapal" (1917), "Abdul-
lah-i Sagir" (1917), 
"Finten (1918, 1964), 
"İbni Musa" (1919, 1927), 
"Yadigar-ı Harb" (1919), 
"Hakan" (1935)

Yeni Türk şiirinin kurucusu: 
Abdülhak Hamid Tarhan

Kapadokya'da alışılmışın dışında yoğunluk oluştu

915 NİSAN 2024 PAZARTESİKÜLTÜR

"Şair-i Azam" ve "tezatlar şairi" olarak anılan Tanzimat devri edebiyatçılarından ve yeni 
Türk şiirinin kurucularından Abdülhak Hamid Tarhan'ın vefatının üzerinden 87 yıl geçti.

Ramazan Bayramı tatili dolayısıyla konaklama tesislerinde doluluk oranının yüzde 100'e yaklaştığı Kapadokya'daki  
turizmciler yoğunluktan memnun kaldı. Kilometrelerce uzanan araç kuyrukları nedeniyle trafik sıkışıklığı yaşandı

Salda Gölü’nde  
bayram kalabalığı

Badem ağaçları çiçek açtı Akdamar Adası renklendi

Yılın her döneminde farklı 
manzarasıyla insanları cezbe-
den Akdamar Adası, bugün-
lerde de Van Gölü'nün ve 
gökyüzünün maviliği ve çiçek 
açan badem ağaçlarıyla ziya-
retçilerini ağırlıyor. 

Gevaş ilçesinden 20 dakika 
süren tekne yolculuğunun ar-
dından ulaşılan ada, bayram 
tatilinde kent sakinlerinin yanı 
sıra yerli ve yabancı turistlerin 
akınına uğradı. 

Her yıl nisan ayının ortala-

rında açmaya başlayan çiçek-
lerle baharın renklerine bürü-
nen adaya gelenler, eşsiz 
manzarayı cep telefonları ve 
fotoğraf makineleriyle görün-
tüledi. Ankara'dan arkadaşla-
rıyla kente gelen Kübranur 
Özer, AA muhabirine, Akda-
mar Adası'nı görmeyi çok iste-
diklerini söyledi. 

Karşılaştıkları manzaraya 
hayran kaldıklarını belirten 
Özer, "Ağaçların çiçek açtığı 
Akdamar Adası'nı ziyaret 

etmek istedik, çok güzel 
bir yer. Fotoğraf çekerek 
bu güzelliği ölümsüzleştir-
dik. Herkesi bu atmosferi 
görmeye bekleriz." dedi. 

Bayram tatili için Ispar-
ta'dan geldiğini söyleyen 
Cansu Özcan da "Akda-
mar Adası'nda her yıl 
badem çiçekleri açıyor. Bu 
güzel atmosferi yaşamak 
istedik. Gerçekten de çok 
güzel görünüyor." ifadele-
rini kullandı.

Burdur'un Yeşilova 
ilçesindeki turkuaz 
renkli suyu ve beyaz 
kumsalıyla "Türki-
ye'nin Maldivleri" 
olarak ünlenen Salda 
Gölü, Ramazan Bay-
ramı tatilinde her gün 
binlerce kişiyi konuk 
etti. Dokuz günlük 
bayram tatilini fırsat 
bilen çok sayıda ziya-
retçi, jeolojik yapı-
sıyla Mars'taki Jezero 
kraterine benzeyen, 
NASA'nın da Mars 
misyonu çalışmala-
rında tanıttığı gölü 
yakından görme fır-
satı buldu. 

Beyaz Adalar kıs-
mındaki kumsalına 
araç ve ziyaretçi giri-
şinin yasaklandığı 
göle, ziyaretçiler elek-

trikli araçlarla pey-
derpey taşınıyor. 
Oluşturulan seyir te-
raslarına çıkan tatilci-
ler, gölün eşsiz 
manzarasının yanı 
sıra güzel havanın da 
tadını çıkarıyor. 

Ziyaretçi sınırla-
masının uygulandığı 
plajı tercih eden ziya-
retçiler, göl kıyısında 
yürüyüş yaparak bay-
ram tatilini huzurlu 
bir ortamda geçiriyor. 

Salda'yı, günübir-
lik faydalanılan tesi-
sin oto parkına giren 
araç sayısı göz 
önünde bulundurul-
duğunda bayram ta-
tili boyunca günde 
ortalama 7 bin kişinin 
ziyaret ettiği belir-
tildi.

Derinkuyu Yeraltı Şehri de 
bayramda tercih edildi

Tarihi Uzun Çarşı'da,  
kömbenin yapımı sürüyor

Nevşehir'in Derin-
kuyu ilçesindeki tu-
rizm merkezlerinden 
Derinkuyu Yeraltı 
Şehri, 9 günlük Ra-
mazan Bayramı tati-
linde ziyaretçilerini 
ağırladı. 

Tüf kaya yapının 
oyulması suretiyle 
binlerce yıl önce in-
sanların sığınak ola-
rak kullandığı, içinde 
tüneller, odalar, 
yaşam alanları ve 
hayvan barınakları-
nın bulunduğu yer 
altı şehri yerli ve ya-

bancı turistlerin ilgi-
sini çekmeye devam 
ediyor. 

Bu yılın ilk üç aylık 
döneminde 67 bin 
299 turistin gezdiği 
Derinkuyu Yeraltı 
Şehri'ne bayram tati-
linde de günde yakla-
şık 4 bin kişi giriş 
yaptı. 

Yabancı turistlerin 
yanı sıra tatillerini 
Kapadokya'da geçiren 
yerli konukların yo-
ğunluğuyla yer altı 
şehri girişinde metre-
lerce kuyruk oluştu.

Hatay'da tarihi 
Uzun Çarşı'daki tat-
lıcı esnafı, coğrafi işa-
ret tescilli kömbenin 
yapımına devam edi-
yor. Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat 
2023'teki deprem-
lerde çok sayıda dük-
kanın yıkıldığı 
çarşıda, işletmeleri 
ayakta kalan ya da 
onarım çalışmalarını 
tamamlayan tatlıcı-
lar, 2022'de coğrafi 
işaret belgesiyle tes-
cillenen Hatay köm-
besini müşterileriyle 

buluşturuyor. 
Hamuruna 7 farklı 

baharat katılarak, ce-
vizli, susamlı, hur-
malı ve fıstıklı olmak 
üzere 4 çeşit hazırla-
nan kömbeler, taş fı-
rınlarda pişiriliyor. 

Bayram kurabiyesi 
kömbe, alışverişe 
çıkan vatandaşlar ta-
rafından sıkça tercih 
ediliyor. Uzun Çar-
şı'da tatlıcılık yapan 
Şahap Fansa, AA mu-
habirine, kömbeye ta-
lebin yoğun olduğunu 
söyledi.

Bayram tatilini dinlen-
mek için fırsata çevirerek 
Kapadokya'ya gelen yerli 
turistler, bölgedeki insan 
ve araç hareketliliğini üst 
noktaya taşıdı. 

Yoğunluk nedeniyle 
özellikle Ürgüp ve Ava-
nos ilçeleri, Ortahisar, 
Göreme ve Uçhisar bel-
deleri ile Çavuşin köyün-
deki turizm merkezleri 
çevresinde alışılmışın dı-
şında görüntüler ortaya 
çıkıyor. 

Kilometrelerce uzanan 
araç kuyrukları dolayı-
sıyla trafik sıkışıklığının 
yaşandığı Kapadokya'da 
tatilciler, peribacalarıyla 
kaplı vadilerin yanı sıra 
müze ve ören yerlerini zi-
yaret ediyor. 

Otel ve misafirhanelerde 
yatak kapasitesi yaklaşık 
50 bin olan Kapadokya'da, 
tüm konaklama tesislerin-

deki doluluğun yanı sıra 
günübirlik ziyaretçilerle 
turizm merkezlerinde de 
tam doluluk yaşanıyor. 

Nevşehir Turist Rehber-
leri Odası Başkanı Özay 
Onur, AA muhabirine, tu-
rizm sezonunun bayram 
tatili ile başladığını belirte-
rek, bölgeye gösterilen ilgi-

den turizmcilerin memnun 
olduğunu kaydetti. 

9 günlük bayram tati-
linde görülen yoğunluğun 

hareketli sezonun haber-
cisi olduğunu dile getiren 
Onur, şöyle konuştu: 

"Kapadokya, insanların 
dinlenmek, gezip görmek, 
tanımak için gelebileceği 

tarih ve doğanın buluştuğu 
önemli bir yer. Hem çevre 
illerden günübirlik ziyaret-
çilerimiz hem de farklı şe-

hirlerden tatil 
için konaklamalı 
olarak bölgeye 
gelenler çok 
fazla. Trafiğin 
çok yoğun oldu-
ğunu görüyoruz. 
Bayram tatili tu-
rizme olumlu 
yansıdı. Turizm 
sezonunun da 
yoğun geçeceğini 
düşünüyoruz. 
Kapadokya, dün-
yada ve Türki-
ye'de alternatifi 
olmayan özel bir 

konuma sahip. Buraya 
gelen konuklar, sıcak hava 
balon turlarının yanı sıra 
at ve arazi araçlarıyla dü-
zenlenen turlara katılabi-
lirken, yaya olarak da 

UNESCO Dünya Mirasları 
Listesi'ndeki bölgenin tu-
rizm merkezlerini ziyaret 
edebiliyor." 

Bölgeyi gezen Ahmet 
Yalkın ise bayram tatili 
için Kapadokya'ya geldik-
lerini belirterek, "Kapa-
dokya dünyanın en güzel 
yerlerinden biri. Burayı 
çok seviyoruz ve her yıl ge-
liyoruz. Ürgüp ve Göre-
me'yi gezdik." diye 
konuştu. 

Ailesiyle bölgeye gelen 
Ergün Işık da Kapadok-
ya'nın tarihi, doğal ve kül-
türel değerlerine hayranlık 
duyduğunu belirterek, 
"Bayram tatilinde burayı 
görüp gezmek istedik. Bu-
rası çok otantik bir yer, 
herkesin görmesini tavsiye 
ederim. Ankara'da yaşadı-
ğım için sık sık Kapadok-
ya'ya geliyorum." 
ifadelerini kullandı.

Van'da en çok ziyaret edilen yerlerin başında gelen 
Van Gölü'ndeki Akdamar Adası, badem ağaçlarının 
çiçek açmasıyla baharın renklerine büründü.
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Fatih'te bir araya gelen 
bir grup hekim ve sağlık ça-
lışanı, İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik işgaline ve soykırıma 
varan saldırılarına karşı 
sessiz yürüyüş gerçekleş-
tirdi. 

Hekimler ve sağlık çalı-
şanlarının yer aldığı He-
kimlerden Sessiz Yürüyüş 
İnisiyatifi'ne üye bir grup, 
Çemberlitaş Divan Yolu 
Caddesi'ndeki 2. Abdülha-
mid Han Türbesi önünde 
toplandı. 

"Soykırım, işgal ve te-
röre karşı hekimlerden ses-
siz yürüyüş" yazılı pankart 
açan 30 kişinin yer aldığı 
gruptakiler, üzerinde kanı 
temsilen kırmızı boyalı 
doktor önlükleri giydi. 

Ellerinde taşıdıkları, 
"Refah sınırı açılsın", "Ben 
doktorum hedef değilim", 
"(Gazze'de) Temiz su yok, 
temiz gıda yok, sağlık yok", 
"Bu cinayeti kim durdura-
cak?", "İsrail tankları has-
taneleri kuşatıyor" ve 
"Hastanelerin bombalan-
ması savaş suçudur" yazılı 
Türkçe ve İngilizce dövizler 
taşıyan gruptakiler, Sulta-
nahmet Meydanı'ndaki 
Alman Çeşmesi'ne kadar 
yürüdü. 

Polis ekipleri de grubun 

yürüdüğü güzergahta 
önlem aldı. 

- İsrail'e destek veren 
ilaç firmalarına tepki 

Doktorlar ve sağlık çalı-
şanları, taşıdıkları "Reçe-
teye kan bulaşmasın" yazılı 
dövizlerle de İsrail'e destek 
veren ilaç firmalarını ve ku-
ruluşları protesto etti. 

Burada grup adına açık-
lama yapan İstanbul Üni-
versitesi-Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi 3. sınıf öğrencisi 
Muhammet Faruk Ayata, 
18 Kasım'da başlayan yürü-
yüşün 22. haftasında ol-
duklarını belirterek, 
İsrail'in Gazze'de zulüm ve 
soykırıma devam ettiğini 

söyledi. 
Binlerce kişinin şehit ol-

duğu saldırıların Ramazan 
Bayramı'nda da sürdüğünü 
vurgulayan Ayata, evlerin, 
okulların ve hastanelerin 
bombalandığını, Gazze hal-
kının abluka altında açlığa 
mahkum edildiğini anlattı. 

Ayata, bombaların, kitle 

imha silahlarının dehşetin-
den kurtulabilenlerin yeter-
siz beslenmenin, 
susuzluğun, salgın hastalık-
ların pençesinde ölüme 
mahkum edildiğini belirte-
rek, şöyle devam etti: 

"Gazze'de hasta ve yara-
lıları tedavi edecek hastane 
neredeyse kalmadı. Geçti-

ğimiz günlerde işgalci İsrail 
ordusu,14 gündür Şifa Has-
tanesi merkezli sürdür-
düğü, yüzlerce insanın 
ölümüne neden olan saldı-
rılardan sonra bölgeden çe-
kildi. Görgü tanıkları, İsrail 
güçlerinin çekilmeden önce 
Şifa Hastanesi'nin tüm bi-
nalarını yaktığını ve tama-

men hizmet dışı bıraktığını, 
hastanenin cerrahi binası-
nın katlarını ve odalarını 
tamamen yıktığını, ana re-
sepsiyon ve acil durum bi-
nasını da yakarak içindeki 
tüm tıbbi malzemeleri 
imha ettiğini belirtti. Gaz-
ze'de bir hastane daha kul-
lanılamaz hale geldi. 

Dünyada böyle bir vahşet 
çok az görüldü." 

İsrail'in saldırılarında 
önceki gün 3 oğlu ve 4 to-
rununu kaybeden Hamas 
Siyasi Büro Başkanı İsmail 
Haniye'yi selamlayan 
Ayata, "Elbet bugünler de 
tarih olacak, bugünler de 
anılacak. Adaletin hakim 
olacağı günler biz meslekle-
rimizde, evlerimizde, ülke-
mizde o günlerin arzusu ve 
hedefinde çalıştığımızda 
gelecek. Bebeklerin çığlık-
larının dünya devletleri ta-
rafından duyulmadığı, 7-8 
yaşlarında çocukların yetim 
kaldığı, annelerin bebekle-
rine süt bulamadığı, yar-
dım gönüllüleri, sağlık 
çalışanlarının ve hastanele-
rin birincil hedef olduğu 
Gazze kazandı, kazanıyor, 
kazanacak." değerlendir-
mesini yaptı. 

Ayata, pes etmeden 
doğru bildikleri yolda çalış-
maya devam edeceklerini 
ve zalime karşı duracakla-
rını vurguladı.   

Muhammet Faruk  
Ayata, doktorları, sağlık ça-
lışanlarını ve vicdan sahibi 
insanları harekete geç-
meye, kendilerince başlatı-
lan "sessiz yürüyüş"e 
katılmaya davet etti. 

Çemberlitaş'ta toplanan Hekimlerden Sessiz Yürüyüş İnisiyatifi'ne üye bir grup, giydikleri 
kanı temsilen kırmızı boyalı doktor önlükleriyle Sultanahmet Meydanı'na kadar yürüdü

“Okuldaki Çiftlik Projesi" hayata geçirildi ve Sancaktepe Aziz 
Bayraktar İmam Hatip Ortaokulu'nda “Mucize görmek istiyorsan 
bir tohum ek!” sloganıyla fidan dikim etkinliği gerçekleştirildi.

İsrail zulmüne karşı sessiz yürüyüşle tepki

Kadıköy Belediyesi  
40. yılını kutluyor

Kadıköy Belediye-
si’nin 40. Yıl kuruluş 
yıldönümü dolayısıyla 
10 Nisan saat 10.00’da 
Kadıköy İskele Meyda-
nı’nda Atatürk Anıtı’na 
çelenk koyma töreni dü-
zenledi. 

Törene, Kadıköy Be-
lediye Başkanı Mesut 
Kösedağı ile eşi Nihal 
Kösedağı, Kadıköy Bele-
diyesi başkan yardımcı-
ları, meclis üyeleri, 
Cumhuriyet Halk Par-
tisi Kadıköy İlçe Örgütü  
üye ve yöneticileri ka-
tıldı. İstiklal Marşı’nın 
okunması ile başlayan 
tören, Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Köseda-
ğı’nın Atatürk Anıtı’na 
çelenk koyması ve ar-
dından yaptığı konuş-
ması ile son buldu.  

“Herkese iyi bayram-
lar. Bayramın birinci 
günü hepimiz Kadıköy 

Belediyemizin 40. Yıl 
kuruluşu kapsamında 
burada buluştuk.” diyen 
Kadıköy Belediye Baş-
kanı Mesut Kösedağı, 
“Kadıköy Belediyesi 40 
yıldır Atatürk’ün izinde 
Kadıköy halkına hizmet 
etmeye devam ediyor. 
Bunu da her etkinli-
ğinde gösteriyor. Hede-
fimiz Atatürk’ün ilkeleri 
doğrultusunda bu yol-
dan hiç şaşmadan hiz-
met etmektir. Kadıköy 
Belediyesi 40 yaşında. 
Kadıköy Belediyesi’nin 
40 yaşındaki belediye 
başkanı olarak hepinize 
söz veriyorum. Bayrama 
denk geldiği için 40. yıl 
kutlamalarını erteledik. 
24 Nisan’da Bostancı 
Gösteri Merkezi’nde Ka-
dıköy Belediyemizin 40. 
yıl kutlamasına hepinizi 
davet ediyorum. İyi ki 
varsınız” diye konuştu.

“Haram lokmayla  
anılmayacağız”

31 Mart 2014 yerel 
seçimlerinin ardından 
Beyoğlu Belediyesi yeni 
dönem ilk meclisi Baş-
kan İnan Güney yöneti-
minde toplandı. İlk 
meclis toplantısında Be-
lediye Başkanı İnan 
Güney konuşma yaptı. 
Yeni dönemin Beyoğlu 
halkına hayırlı olmasını 
dileyen İnan Güney, 
“Hepimiz birer parti 
temsilcisi olarak buraya 
geldik ancak burada 
partilerimizi, siyasi gö-
rüşlerimizi değil, seç-
menlerimizi temsil 
ettiğimizin bilinciyle 
oturacağız. Hep beraber 
yerel sorunları çözen, 
tartışan, yerel sorunlara 
çözümler üreten bir 
meclis olmamızı diliyo-
rum. Meclisimizin 
hangi partiden, hangi 
görüşten olursa olsun, 

haksız kazançla, kul 
hakkıyla, haram lok-
mayla anılmayacağını 
biliyorum. Aynı şekilde 
belediye personelimizin 
de bu kırmızı çizgimize 
riayet edeceğini biliyo-
rum. Beyoğlu halkı şef-
faf yönetim, adaletli 
yönetim, dürüst yöne-
tim bekliyor. İnşallah 
bunlara harfiyen riayet 
edeceğiz” dedi. 

Meclisin yerel sorun-
lara ve yerel çözümlere 
odaklanması temenni-
sinde bulunan Güney, 
“Hepimizin derdi ‘Daha 
güzel bir Beyoğlu’ ola-
cak. Bu nedenle yerel 
sorun, yerel çözüm, 
yerel gündem vurgusu 
yapıyorum. Ortak akıl 
ve karşılıklı anlayışla 
tüm sorunları hep bir-
likte çözeceğimize ina-
nıyorum’ dedi.

Kış uykusundan uyanan 
bozayı ve yavruları  

dronla görüntülendi

Yanan gece kulübünün önünde 1 Mayıs çağrısı!

Tunceli'deki Munzur 
Vadisi Milli Parkı'nda 
kış uykusundan uyanan 
ve yiyecek arayan bo-
zayı ile 2 yavrusu dronla 
görüntülendi. 

Dört mevsim farklı 
güzellikler sunan milli 
park, el değmemiş do-
ğasıyla birçok canlıya ev 
sahipliği yapıyor. 

Yaklaşık 42 bin hek-
tardan oluşan milli 
parkta, kurt, vaşak, su 
samuru, sincap, yaban 

keçisi, domuz, porsuk, 
kartal, bozayı ve baykuş 
gibi türler yaşıyor. 

Baharın gelişiyle do-
ğanın canlandığı milli 
parkta, kış uykusundan 
uyanan bozayı ve 2 yav-
rusu da dronla kayıt al-
tına alındı. 

Bir süre ormanlık 
alanda gezinen bozayı-
lar, pençeleriyle kazdık-
ları toprakta buldukları 
yiyeceklerle beslenmeye 
çalıştı. 

Beşiktaş'ta 29 kişinin öl-
düğü yangının çıktığı gece 
kulübünün yer aldığı apart-
man önünde, 1 Mayıs'a ka-
tılım çağrısı yapıldı. 

DEM Partisi İstanbul 
Milletvekili Çiçek Otlu'nun 
da aralarında yer aldığı bazı 

siyasi parti ve STK üyeleri, 
tadilat sırasında çıkan yan-
gınla 29 kişinin hayatını 
kaybettiği gece kulübünün 
önünde bir araya geldi. 

Parti ve STK bayrakları 
taşıyan gruptakiler, "İşçi 
katliamlarına karşı 1 Ma-

yıs'ta Taksim'e" yazılı pan-
kart da taşıdı. 

Açıklamanın ardından 
söz alan Çiçek Otlu, haya-
tını kaybeden işçileri andı 
ve 1 Mayıs'ta Taksim'de 
toplanılması çağrısını yine-
ledi.

Tarım ve Orman Ba-
kanlığı ile Milli Eğitim 
Bakanlığı arasında imza-
lanan "Köy Yaşam Mer-
kezleri Projesi İş Birliği 
Protokolü doğrultusunda; 
Tarım ve Orman Bakan-
lığı Eğitim ve Yayın Dai-
resi Başkanlığı, “Mucize 
görmek istiyorsan bir 

tohum ek!” sloganıyla 
“Okuldaki Çiftlik Pro-
jesi"ni hayata geçirdi. İs-
tanbul İl ve Sancaktepe 
İlçe Tarım ve Orman Mü-
dürlüklerinin çalışmaları 
ile projenin İstanbulda 
Sancaktepe Aziz Bayrak-

tar İmam Hatip Ortaoku-
lu'nda hayata geçirilmesi 
kararlaştırılmıştı. 

2 Nisan 2024 tarihinde 
Sancaktepe Aziz Bayrak-
tar İmam Hatip Ortaoku-
lu'nda; İstanbul İl Tarım 
ve Orman Müdürü Ahmet 
Yavuz Karaca, Sancaktepe 
Kaymakamı Ahmet Kara-

kaya, İl Tarım ve Orman 
Müdür Yardımcısı Rafet 
Aydın, Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler Şube 
Müdürü Hatice Yağmur, 
Sancaktepe İlçe Tarım ve 
Orman Müdürü Turan 
Siyer, Okul Müdürü 

Ahmet Caner Şencan, Bit-
kisel Üretim ve Bitki Sağ-
lığı ile Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler Şube 
Müdürlükleri personel-
leri, İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü personelleri, 
okul öğretmenleri ve öğ-
rencilerin katılımı ile 
fidan dikim etkinliği ger-

çekleştirildi. 
Etkinlik, öğrenci-

lerin tarıma ilgisini 
artırmak ve tarımla 
ilgili bilinçlenmele-
rini sağlamak ama-
cıyla yürütülen 
“Okuldaki Çiftlik 
Projesi”nin ilk aşa-
masıydı. Öğrenciler, 
fidan dikimini uy-
gulamalı olarak öğ-
rendiler ve 
fidanlara can sula-
rını verdiler. İl Mü-
dürü Karaca ve 

Kaymakam Karakaya da 
dikime eşlik etti. Etkin-
likte öğrenciler keyifli 
vakit geçirdi. Toplam 44 
adet meyve fidanı dikilen 
alana ileriki günlerde 
damlama sulama sistemi 
kurulması planlanıyor. 

Okuldaki Çiftlik Projesi hayat buldu

Bozdağ Film Platoları’nda eğlenceli bayram 
"Kuruluş Osman" ve "Diriliş Ertuğrul" gibi 
yapımların çekimlerinin gerçekleştiği, 
Beykoz Riva’da bulunan Bozdağ Film  
Platoları, bayram boyunca düzenlenen 
etkinliklerle ziyaretçileri ağırladı.

Etkinlikler kapsamında sa-
natçı Er Turan, bilinen eserle-
rinin yanı sıra sahnede ilk kez 
"Diriliş Ertuğrul" ve "Kuruluş 
Osman" dizilerinin jenerik 
müziklerini seslendirdi. 

"Kuruluş Osman"ın oyun-
cuları Çağrı Şensoy ve Begüm 
Çağla Taşkın da platoya gelen 
ziyaretçilerle söyleşide bu-
luştu. 

Seyircilerin sorularını ya-

nıtlayan sanatçılar, söyleşinin 
ardından katılımcılarla fotoğ-
raf çektirdi. 

Bayramın son günü ise 
"Kuruluş Osman" dizisinde 
"Bala Hatun" karakterini can-
landıran oyuncu Özge Törer 
sevenleriyle bir araya geldi. 

Aynı gün sahne alan Ars-
lanbek Sultanbekov ve orkes-
trası da dinleyicileri için 
sevilen eserleri seslendirdi.

Değirmenköy’de 
Asker Gecesi yapıldı

Silivri Belediye Baş-
kanı Bora Balcıoğlu, 
Değirmenköy'deki bay-
ramlaşma ziyaretlerinin 
ardından, Değirmen-
köy’den askere gidecek 
gençler için düzenlenen 
geceye katıldı. Belediye 
Meclis Üyeleri ile bir-
likte geceye katılan Baş-
kan Balcıoğlu, asker 
adaylarına asker çanta-
ları hediye etti ve gece 
boyunca gençlerle ve 
mahalle sakinleriyle sa-
mimi sohbetler gerçek-
leştirdi. 

Başkan Balcıoğlu, ge-
ceye katılan vatandaş-
lara ve genç asker 
adaylarına yönelik yap-
tığı konuşmada, "Yeni 
seçilmiş bir belediye 
başkanı olarak sizlerin 
desteğiyle bu göreve 
talip olduk. Her zaman 
gençlerimizin, kadınla-
rımızın, annelerimizin, 
büyüklerimizin yanında 
olacağım. Değirmen-
köy’ümüzün yanında 
olacağım. Çalışmaları-
mızla gurur duyacaksı-
nız ve hiçbir zaman 
sizleri mahcup etmeye-

ceğiz," dedi. 
Başkan Balcıoğlu, 

asker adaylarını kutla-
yarak, "Vatan borcunu 
ödemeye gidecek genç 
kardeşlerimizi kutluyo-
rum. Onların ailelerinin 
önünde saygıyla eğiliyo-
rum. Ne kadar güzel, ne 
kadar mutlu ve gurur 
dolu bir gece," ifadele-
rini kullandı. Ayrıca, 
"Bizim üstesinden gele-
meyeceğimiz hiçbir şey 
yok. Yeter ki bizi biz 
yapan değerlerimize 
sahip çıkalım. Şanlı 
bayrağımız, Cumhuri-
yetimiz, Atatürk'ümüz, 
İstiklal Marşımız, ezan 
sesimiz bizi biz yapan 
değerlerimizdir. Onlara 
sonuna kadar sahip çı-
kacağız," diyerek milli 
değerlere olan bağlılı-
ğını vurguladı. 

Başkan Balcıoğlu, 
gençleri Türkiye Cum-
huriyeti'nin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ordusuna 
gönderecek olmanın 
gururunu dile getirerek, 
asker adaylarına hayırlı 
tezkereler diledi.
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Kulüpten yapılan 
açıklamada, "Teknik 
Direktör Fernando 
Santos’la yollarımızı 
ayırmış bulunmakta-
yız. Santos’a hizmet-
lerinden dolayı 
teşekkür eder, bun-
dan sonraki haya-

tında başarılar dile-
riz." denildi. 

Açıklamada, siyah-
beyazlı ekibin teknik 
sorumluluğunu 
sezon sonuna kadar 
Serdar Toprakte-
pe'nin yapacağı kay-
dedildi. 

Beşiktaş'ın ocak 
ayında göreve ge-
tirdiği 69 yaşın-
daki Portekizli 
teknik adam, çık-
tığı 16 maçta 7 ga-
libiyet, 4 
beraberlik, 5 mağ-
lubiyet elde etti.

Beşiktaş, Trendyol 
Süper Lig'in 32. hafta-
sında ağırladığı Yılport 
Samsunspor ile 1-1 be-
rabere kaldı.Bu sonuçla 
Beşiktaş'ın Trendyol 
Süper Lig'de galibiyet 
özlemi 5 maça çıktı. 

Ligin 27. haftasında 
İstanbulspor'u 2-0 ye-

nerek son galibiyetini 
alan siyah-beyazlılar, 
ardından çıktığı 5 karşı-
laşmada 3 yenilgi ve 2 
beraberlik yaşadı. 

Semih Kılıçsoy,  
ligde 4 maçlık  
suskunluğu bozdu 
Beşiktaş'ın genç 

oyuncusu Semih Kılıç-

soy, Süper Lig'de 4 maç 
aradan sonra gol se-
vinci yaşadı. 

Ligde son olarak 27. 
haftada İstanbulspor'u 
2-0 mağlup ettikleri 
müsabakada fileleri ha-
valandıran 18 yaşındaki 
santrfor, daha sonraki 4 
karşılaşmayı boş geçti. 

Samsun mücadele-
sinde gol perdesini açan 
Semih, bu sezon ligde 
10. kez ağları sarstı. 

Chamberlain,  
114 gün sonra  
Siyah-beyazlı takımda 

sakatlığını atlatan Alex 
Oxlade-Chamberlain, 
114 gün sonra resmi 
maçta forma giydi. 

Son olarak 21 Aralık 
2023'teki Alanyaspor 
maçında görev yapan 
İngiliz futbolcu, sol 
uyluk arka adalesinden 
yaşadığı sakatlık nede-
niyle ameliyat edilmişti. 

Söz konusu süreçte 17 
maçı kaçıran Oxlade-
Chamberlain, 31. haf-
tada RAMS Başakşehir 
ile oynanan müsaba-
kada kadroda yer alma-
sına rağmen forma 
şansı bulamamıştı. 

Emre Kılınç,  
Fenerbahçe'den  
sonra  
Beşiktaş'a da attı 
Yılport Samsunsporlu 

futbolcu Emre Kılınç, 
Süper Lig'de Fenerbah-
çe'nin ardından Beşik-
taş filelerini de 
havalandırmayı ba-
şardı. 

Sezon başında Gala-
tasaray'dan Samsuns-
por'a transfer olan 
deneyimli futbolcu, bu 
sezon ligde çıktığı 28. 
maçında 4. kez ağları 
havalandırdı. 

Süper Lig'in 21. hafta-
sında 1-1 sona eren Fe-
nerbahçe 
mücadelesinde bera-
berlik golünü atan 
Emre, Beşiktaş karşı-
sında da benzer senar-
yoyu gerçekleştirdi.

Kadın Boks Milli Takımı'nın 
6 sporcusu, Sırbistan'da 15-29 
Nisan tarihlerinde gerçekleşti-
rilecek Avrupa Şampiyonası'nın 
hazırlıklarını Kastamonu Olim-
piyat Hazırlık ve Kamp Eğitim 
Merkezi'nde sürdürüyor. 

Ramazan Bayramı'nda da 
kampa ara vermeyen takımın 
antrenörü Nazım Yiğit, AA mu-
habirine, güzel bir hazırlık dö-
nemi geçirdiklerini söyledi. 

Paris Olimpiyatları'na tam 
kadro gitmek istediklerine işa-
ret eden Yiğit, "Bizim bayramı-
mız yok. Bu, aşağı yukarı 5-6 
senedir böyle. Sporcular olsun, 
biz olalım, bayramlarda evi-

mizde olamadık. Evimizden 
uzaktayız. Millet bayramlaşır, 
büyüklerini ziyaret ederken biz 
antrenman yaparak şampiyo-
naya hazırlanıyoruz." diye ko-
nuştu. 

Hedefleri bulunduğuna dik-
kati çeken Yiğit, "Herkes aile-
siyle bayramı geçirmek ister 
ama biz de bir görev için bura-
dayız. Buradaki takım, dünya 
şampiyonu bir takım. Avru-
pa'da da şampiyon olduktan 
sonra bizim için en büyük bay-
ram o. Bayrağımızı dalgalandı-
rıp İstiklal Marşı'mızı 
okuttuğumuzda biz bayramı-
mızı o zaman kutlamış olaca-

ğız." ifadelerini kullandı. 
Milli boksör Buse Naz Çakı-

roğlu da takım halinde şampi-
yon olmak istediklerini 
belirterek, şunları kaydetti: 

"Güzel bir hazırlık dönemi ge
çirdik. Sevdiklerimizden uzak-
tayız ama bu, senelerdir 
yaşadığımız bir durum. Üzül-
sek de şampiyon olmak uğ-
runa bazı fedakarlıklar 
yapmak zorundayız. Avrupa 
Şampiyonası dönüşü aile-
mizle bir arada olacağız. Sev-
diklerimizi arayıp 
bayramlarını kutladık, şimdi 
de antrenmanlarımızı yapı-
yoruz."

Havza 25 Mayıs Ana-
dolu Lisesi öğrencisi 
olan ve geçen yıl okulun 
pansiyonunda vakit ge-
çirmek amacıyla bilek 
güreşi takımındaki arka-
daşlarıyla antrenman-
lara katılan Şaziye, 
yeteneği fark edilince ta-
kıma dahil edildi. 
İlçe ve il turnuvaları-

nın ardından Okul Spor-
ları Türkiye 
Şampiyonası'na katılan 
Şaziye, bilek güreşinde 
55 kiloda sağ kolda altın, 
sol kolda ise gümüş ma-
dalya kazandı. 

Milli takım seçmele-
rinde de sağ kolda bi-
rinci olarak ay-yıldızlı 
ekibe dahil edilen Şa-
ziye, 2-12 Mayıs tarihle-
rinde Slovakya'nın 
başkenti Bratislava'da 
gerçekleştirilecek Av-
rupa Bilek Güreşi Şam-
piyonası'na katılacak. 

25 Mayıs 1919 Spor 
Kulübü sporcusu olan 
Şaziye, hazırlıklarına 
beden eğitimi öğretmeni 
Murat Aktaş gözeti-
minde devam ediyor. 

Şaziye Demir, AA mu-
habirine, bugüne kadar 
çıktığı tüm müsabaka-
larda sağ kolda galip gel-
diğini, iki Türkiye 

şampiyonluğu bulundu-
ğunu söyledi. 

Bölge finallerinde sol 
kolunda yaşadığı sorun 
nedeniyle ikincilikte kal-
dığını belirten Şaziye, 
"İlk hedefim Avrupa, 
sonra dünya şampiyona-
sında milli forma ile ül-
kemizi temsil edip 
şampiyonluk kazanmak. 

Bunun için antrenman-
larıma hocamın deste-
ğiyle devam ediyorum." 
diye konuştu. 

Murat Aktaş ise 3 yıl-

dır okulda bilek güreşi 
takımı çalıştırdığını, ye-
teneğini keşfettikleri Şa-
ziye'nin 7-8 aylık 
çalışma sonucunda 
okullar arasında düzen-
lenen turnuvada Türkiye 
şampiyonu olduğunu 
anlattı. 
Şaziye'nin daha sonra 

Samsun'daki organizas-

yonda 55 kiloda milli ta-
kıma seçildiğini dile ge-
tiren Aktaş, "İlk 
hedefimiz Avrupa şam-
piyonu olmak. İnşallah 

bu kızımız Avrupa ve 
dünya şampiyonu ola-
cak, ilçemizi, ilimizi ve 
ülkemizi en iyi şekilde 
temsil edecek." ifadele-
rini kullandı. 

25 Mayıs 1919 Spor 
Kulübü Başkan Yardım-
cısı Aydın Kaya da kulü-
bün 2020 yılında 
kurulduğunu, ilk olarak 

güreş alanında takım 
oluşturduklarını aktara-
rak, "2023 yılında bilek 
güreşinde lisanslı 15 kız 
ve 13 erkek sporcuyla ta-
kımımızı kurduk. İki kı-
zımız Türkiye birinciliği 
ve Türkiye üçüncülüğü 
kazandı. Şaziye Demir, 
Avrupa'da Türkiye'yi 
temsil etme hakkı ka-
zandı. Bu kızımızın ve 
diğer sporcularımızın iyi 
yerlere geleceğine inanı-
yoruz." değerlendirme-
sinde bulundu. 

25 Mayıs Anadolu Li-
sesi Müdürü Mahmut 
Bektaş ise Şaziye De-
mir'in gerek okullar ge-
rekse takımlar bazında 
aldığı başarılarla gurur 
duyduklarını vurgulaya-
rak, "Kızımızın milli ta-
kıma seçilmesi 
öğrencilerimiz için rol 
model oldu. Okulu-
muzda öğrencilerimizin 
spora, özellikle bilek gü-
reşine ilgisini artırdı. 
Öğrencilerimizin başarı-
larının artarak sürme-
sini temenni ediyorum." 
diye konuştu.

Kadın Boks Milli Takımı, Avrupa Şampiyonası'nın 
hazırlıklarına Ramazan Bayramı'nda da devam etti.
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Herkes bayram, onlar antrenman yaptı

Basketbol THY Avrupa Ligi'nde haftanın en 
değerli oyuncuları (MVP), Panathinaikos AK-
TOR'dan Kostas Sloukas, Partizan'dan James 
Nunnally ve Baskonia'dan Markus Howard oldu.

Organizasyondan yapılan 
açıklamaya göre 34. hafta 
karşılaşmalarında 27 ver-
imlilik puanına ulaşan 
Sloukas, Nunnally ve 
Howard, haftanın MVP'si 
ünvanını paylaştı. 

Sloukas, Panathinaikos 
AKTOR'un ALBA Berlin'i 
84-75 yendiği maçta 16 
sayı, 7 asist ve 4 ribauntla 

oynadı. Partizan'ın Valenci-
a'yı 79-66'lık skorla geçtiği 
mücadelenin en skoreri 
olan Nunnally, 19 sayı, 4 
asist ve 2 ribaunt üretti. 

Howard ise Baskonia'nın 
Virtus Segafredo Bolog-
na'yı 95-91 mağlup ettiği 
karşılaşmada 34 sayı, 3 
asist ve 1 ribauntla mü-
cadele etti.

En değerliler Sloukas, 
Nunnally ve Howard

Atıcılık Havalı ve Ateşli Silahlar Final Olimpiyat 
Elemeleri Şampiyonası'nda Yusuf Dikeç ve Şevval 
İlayda Tarhan, 10 metre havalı tabanca karışık 
takım kategorisinde altın madalya kazandı.

Türkiye Atıcılık Fed-
erasyonundan yapılan açık-
lamaya göre Brezilya'nın 
Rio de Janeiro kentindeki 
organizasyonda 10 metre 
havalı tabanca karışık 
takım müsabakasında 
Yusuf Dikeç ve Şevval 
İlayda Tarhan yarıştı. 

Milli sporcular, sıralama 
müsabakasında attıkları 

581 puanla ilk sırada yer 
alarak altın madalya 
maçına çıkmaya hak 
kazandı. Madalya maçında 
rakipleri Ukrayna'yı 17-13 
yenen Yusuf Dikeç ve Şev-
val İlayda Tarhan, altın 
madalyanın sahibi oldu. 
Şampiyona 20 Nisan 

Cumartesi günü sona ere-
cek.

Olimpiyat elemelerinde 
altın madalya kazandılar

Neslihan Arın, tek kadınlar kategorisinde katıldığı 
Avrupa Badminton Şampiyonası'nda bronz kazandı.

Almanya'nın Saarbrücken 
kentinde düzenlenen 
şampiyonadaki tek kadınlar 
yarı finalinde, 7 numaralı 
seribaşı Neslihan ile 4 nu-
maralı seribaşı Kirsty 
Gilmour karşılaştı. 
İskoç rakibine 21-18 ve 21-

13'lük setlerle 2-0 yenilen 
Neslihan, 2021 ve 2022'den 
sonra 3. kez Avrupa 
3'üncüsü oldu.

 Neslihan Arın, Avrupa 
üçüncüsü oldu 

Beşiktaş Kulübü, teknik direktör Fernando 
Santos ile yollarını ayırdığını duyurdu.

Beşiktaş'ta Santos 
dönemi sona erdi

Beşiktaş kötü gidişatını durduramıyor

Samsun'da yaşayan ve arkadaşlarıyla vakit geçirmek amacıyla gittiği spor salonunda 
bilek güreşine yeteneği keşfedilen 14 yaşındaki Şaziye Demir, katıldığı turnuvalarda 
başarılı olunca Türkiye'yi Avrupa Şampiyonası'nda temsil etme hakkı kazandı.

14 yaşındaki Şaziye, Avrupa  
Şampiyonası'na hazırlanıyor
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bilim

Ozempic çılgınlığı artarak de-
vam ederken, siber güvenlik uz-
manları kullanıcıları sahte ola-

bilecekleri, mali kayıplara ve
veri çalınmasına yol açabilecek-
leri gibi riskler nedeniyle ucuz

çevrimiçi fırsatlara karşı dikkat-
li olmaları konusunda uyarıyor
n SERKan ÖZTÜRK
DiYaBET ilacı Ozempic'in kilo verdi-

rici ve iştah kesici özelliklerinin bulun-
ması, ünlülerin ve dolayısıyla halkın ila-
cın peşine düşmesine yol açarak yeni
bir çılgınlık yarattı. Ünlülerin, kilo ver-
mek isteyenleri ilacı satın almaya teşvik
ederek satışların bir önceki yıla göre
%58 oranında artmasına ve buna bağlı
olarak fiyat artışına yol açtı. ancak
Ozempic'in popülaritesinden yararla-
nanlar yalnızca ilaç şirketleri değil. Kas-
persky uzmanları, tıpkı sevdikleri ünlü-
ler gibi hızla kilo vermeyi uman ancak
giderek artan yüksek fiyatı ödeyeme-
yen kişileri hedef alan bir dizi kimlik
avı dolandırıcılığı keşfetti. Dolandırıcı-
lar, Ozempic’i daha ucuza sunan sahte
web siteleri oluşturarak, durumdan
şüphelenmeyen kurbanların isim, ad-
res ve banka bilgileri gibi kişisel verile-
rini girdikleri bir form doldurmalarını
istiyor. Web sayfalarını çoğu alışveriş si-
tesinden ayırt etmek zor olduğu için av-
larını kolayca tuzağa düşürebiliyorlar.

Ozempic satışlarına ek olarak, bu
tür kaynaklardan bazıları ilerlemenin
izlenmesine yardımcı olacak bir telefon
uygulaması yüklemeyi teklif ediyor.

Dolandırıcılığa kanan masum müş-
terilerin para kaybetmesi, sahte bir
ürün için ödeme yapması ya da hiçbir
şey alamaması söz konusu. Daha da en-
dişe verici olanı, yanlışlıkla isimlerini,
adreslerini, banka bilgilerini ve diğer
hassas verilerini bir suçlunun eline tes-
lim etme riski olarak karşımıza çıkıyor.

Dolandırıcılar, Barbenheimer bilet-
leri, Mortal Kombat oyunları veya ucuz
tatiller gibi son modaya katılmak için
alternatif yollar arayan çaresiz kurban-
ları tuzağa düşürmek için sosyal ve kül-
türel trendlere hızla uyum sağlıyor. Kas-
persky'nin kimlik avı önleme sistemi,
2023 yılında 709 milyondan fazla kim-
lik avı ve dolandırıcılık web sitesine eri-
şim girişimini engelledi. Bu rakam bir
önceki yıla göre yüzde 40 artış gösterdi.

Kaspersky güvenlik uzmanı Olga
Svistunova, şunları söyledi: "Meşru
Ozempic tekliflerini taklit etmek üzere
tasarlanan ve durumdan şüphelenme-
yen kullanıcıların mali kayıplara ve veri
ihlallerine kurban gitmesine neden
olan sahte kimlik avı sayfalarına ilişkin
endişe verici bir eğilim keşfettik. Bu ko-
nuya ışık tutmanın tüketicilerin refahı-
nı ve güvenliğini korumak için çok
önemli olduğuna inanıyoruz. Özellikle
Oscar gibi etkinliklere Ozempic saye-
sinde kilo vermiş birçok ünlünün katıl-
ması beklenen ödül sezonunda. bu tür
bir tedaviyi satın almanın yalnızca ger-
çek ilaç kanalları aracılığıyla ve doktor
reçetesiyle yapılması gerektiğini vurgu-
lamak çok önemlidir."

Bu gibi kimlik avı dolandırıcılıkları-
nın kurbanı olmamak için Kaspersky
uzmanları şunları öneriyor:

- Sadece doktor veya eczacının tavsi-
yesiyle ilaçlarınızı alın ve sadece tavsiye
edilen ve onaylanan ilaçları kullanın.

- iyi bir teklife tıklamadan önce iki
kez düşünün. Bir şey gerçek olamaya-
cak kadar iyi görünüyorsa, muhteme-
len gerçek değildir.

- gönderene güvenebileceğinizden
emin olmadığınız sürece e-postaları aç-
mayın, bağlantılara tıklamayın.

- Bir gönderici meşru olsa da mesa-
jın içeriği tuhaf görünüyorsa, alternatif
iletişim araçlarını kullanarak gönderi-
ciyle iletişime geçip mesaj içeriğini doğ-
rulayın.

Siber suçlular
Ozempic 

çılgınlığını 
hedef alıyornESMa ÇOĞalTaY

SaMSung Electronics, GalaxyWatch6 Serisi ile  akıllı saat deneyiminiyeniden tanımlayarak ezberleri bozu-yor. İngiltere merkezli The IndependentGazetesi tarafından övgüyle karşılananve ‘‘En iyi Samsung akıllı saati’’ şeklindetanımlanan Galaxy Watch6 Serisi, gün-lük rutinleri zenginleştiren yenilikçiözellikleriyle dikkat çekiyor. Kişisel zin-delik ve fitness yönetiminden sıra dışıtasarım detaylarına, akıllı mobil enteg-rasyonlardan dayanıklılığa kadar herdetayda kullanıcıların beklentilerini aş-mayı hedefliyor. Bu özellikler, kullanıcı-ların hayatını kolaylaştırmanın yanı sıra,daha bilinçli ve fit bir yaşam sürmeleri-ne olanak tanıyor. İşte bir akıllı saattençok daha fazlasını sunarak kullanıcıları-nın hayatlarını yeniden şekillendirenSamsung Galaxy Watch6 almak için eniyi 6 neden:
Kişiselleştirilmiş Zindelik ve Fit-

ness Yönetimi:Samsung Galaxy Watch6 Serisi, kul-lanıcıların zindelik ve fitness hedefleri-ne ulaşmaları için derinlemesine kişisel-leştirilmiş yönlendirmeler sunuyor.Uyku takibinden kalp atış hızı izlemeye,vücut kompozisyonunun ölçülmesindenstres yönetimine kadar bir dizi zindelikve wellness özelliği içeriyor. Bu özellik-ler, kullanıcılara kendi verileri üzerin-den anlamlı içgörüler sağlayarak dahazinde yaşam tarzı seçimleri yapmaları-na yardımcı oluyor. Örneğin, gelişmişuyku izleme özellikleri, uyku kalitesiniartırmak için uygulanabilir tavsiyelersunarken, vücut kompozisyonu özelliğikullanıcıların fitness hedeflerine ne ka-dar yaklaştıklarını görmelerine olanaktanıyor.
Kusursuz Tasarım Yenilikleri: Ga-laxy Watch6 Serisi, giyilebilir teknolojideneyimini yenilikçi tasarımlarıyla dahada ileriye taşıyor, kullanıcılara gelişmişgörüntüleme, artırılmış güç, daha genişözelleştirme ve konfor seçenekleri su-nuyor. %20 daha büyük ekranda okumave yazma işlemlerini kolaylaştırırken,kullanıcılara daha fazla metin görüntü-leme imkanı ve genişletilmiş bir klavyedeneyimi sunuyor. Ekranın canlı ve yük-sek çözünürlüğü, 2,000 nit'e varan par-laklık seviyesi ile her koşulda sıradışıgörüntü kalitesi sağlıyor. Her ZamanAçık Ekran parlaklık ayarı, güneş ışığın-da bile ekranın rahatça okunabilmesinimümkün kılıyor. Galaxy Watch6 veWatch6 Classic modelleri, sırasıyla %30ve %15 oranında daha ince çerçeveleresahip olup, cihazın ikonik yuvarlak ka-sasının estetiğini güçlendiriyor. Seri, ge-niş ekrandan tam olarak yararlananyeni ve şık saat yüzleri ile etkileşimli ve

bilgilendirici bir deneyim sunuyor. Kul-lanıcılar, saat kayışlarını kolayca değişti-rebilmelerini ve kişisel zevklerine uy-gun hale getirebilmelerini sağlayan yenikayış seçeneklerinden faydalanabiliyor.Samsung.com üzerinden 704'ten fazlabenzersiz kombinasyonla kişiselleştiri-lebilen saatler, herkesin tarzına uygunbir seçenek bulmasına olanak tanıyor.Yeni hafif Kumaş Kayış ve Uyku Koçluğusaat yüzü gibi özellikler, uyku takibi ko-nusunda kullanıcılara rahatlık ve kolay-lık sağlıyor. Modern ve minimalist tasarımıylagöz dolduran Galaxy Watch6, Graphiteve Gümüş renk seçenekleriyle 44 mm,Graphite ve Gold ile 40 mm boyut seçe-neklerine sahip. Klasik model sevenleriçin tasarlanmış Galaxy Watch6 Classicise, Black ve Silver renklerinde ve 43mm ile 47 mm boyut seçenekleriyle kul-lanıcıların beğenisine sunuluyor.
Birbirine Bağlı Cihazlarla Üst Dü-

zey Mobil Deneyim: Galaxy Watch6 Se-risi, Samsung ekosistemi içindeki diğercihazlarla entegre olarak kullanıcılarındeneyimlerini zenginleştiriyor. Örneğin,Galaxy Z Flip5 ile eşleştirildiğinde, saatüzerinden kamerayı uzaktan kontrolederek fotoğraf çekim modlarını değiş-tirebilir ve zoom yapabilirsiniz. Ayrıca,Samsung Smart TV veya Galaxy Tab S9ile kullanıldığında, bu cihazlar fitnessveya meditasyon gibi programları bü-yük ekranda izlerken kullanıcının akti-vitelerini takip edebiliyor. GalaxyWatch6, Galaxy Buds2 Pro ile de uyum-lu çalışarak, müzik dinlerken veya çağrıyaparken cihazlar arasında otomatik ge-çiş yapılmasına olanak tanıyor. Eğer telefon bir yerde unutulursa,Galaxy Watch6 Serisi'ndeki gelişmiş"Telefonumu Bul" özelliği ile cihazınyeri harita üzerinden kolayca tespit edi-lebiliyor. Güvenlik konusunda, SamsungKnox platformu, saat üzerindeki verile-rin güvenliğini sürekli olarak koruyor,böylece kişisel bilgiler her zaman gü-vende kalıyor.
gelişmiş uyku Takibi ve Koçluğu:Samsung, iyi bir sağlığın temelinde iyibir uyku olduğunu kabul ederek, uyku-nun üç ana unsurunu iyileştirmeyi he-defliyor: uyku süresi, kalitesi ve düze-ni. Galaxy Watch6, kullanıcılarınınkişisel uyku alışkanlıklarını keş-fetmeye, sağlıklı rutinler geliştir-melerine ve ideal bir uyku ortamıhazırlamalarına olanak tanıyanözelliklerle geliyor. Galaxy Watch6,kullanıcıların uykularını daha iyi anla-maları için Uyku Puanı Faktörlerine da-yalı detaylı analizler sunuyor. Bu, top-lam uyku süresi, uyku evreleri, uyanıklıkdurumları ve fiziksel ile zihinsel dinlen-

me durumlarını içeriyor. Ayrıca, UlusalUyku Vakfı ile iş birliği içinde geliştirilenkişiselleştirilmiş Uyku Mesajları  ile kul-lanıcılar her sabah uyku düzeni hakkın-da detaylı geri bildirim alıyor. GalaxyWatch6 ayrıca, Uyku Tutarlılığı ve uykutürünü temsil eden benzersiz bir UykuHayvanı Sembolü ile kullanıcılarını bil-gilendiriyor. Bu serinin gelişmiş UykuKoçluğu özelliği, kullanıcıların uyku iç-görülerini pratik eylemlere dönüştür-meleri için kolay erişilebilir talimatlar,ipuçları ve hatırlatıcılar sunuyor. Yatmazamanı geldiğinde Galaxy Watch6, ev-lerdeki akıllı cihazların ayarlarını oto-matik olarak ayarlayarak, Uyku Mo-du'nu etkinleştirerek ve gerekirse cihaz-lardaki LED kızılötesi sensörü ile ekışıksız veri takibi yaparak ideal bir uykuortamı yaratılmasına yardımcı oluyor. 
genişletilmiş Zindelik ve Fitness

Özellikleri: Fitness özellikleri giderekdaha kişisel bir nitelik kazanarak, insan-ların sağlıklı bir yaşam sürdürme süre-cinde onları motive etmeyi amaçlıyor.Vücut Kompozisyonu özelliği, iskeletkası, metabolizma hızı, vücuttaki sumiktarı ve yağ oranı gibi temel ölçümle-ri sağlayarak, kullanıcının fiziksel duru-muna dair kapsamlı bir bakış açısı su-nuyor. Bu, hedefler koymak, gelişimi ta-kip etmek ve kişiselleştirilmiş egzersiztavsiyeleri almak için özel bir yöntemsağlamanın yanı sıra, Whisk ile yapılanyeni iş birliği sayesinde beslenme öneri-leri almayı da içeriyor. KişiselleştirilmişKalp Atış Hızı özelliği, kullanıcının fizik-sel kapasitesini analiz ederek, yağ yak-madan yoğun antrenmanlara kadar ki-şiye özel hedefler belirlemelerine yar-dımcı olmak üzere beş farklı koşu yo-ğunluğu seviyesi sunuyor. Yüzden fazlaegzersiz takibine ek olarak, Koşu Takibiözelliği, kullanıcıların parkurlardaki ko-şularını kaydederken, KişiselleştirilmişEgzersiz, onların özel egzersiz rutinlerioluşturup bu rutinleri takip etmelerineolanak tanıyor. Kan basıncı ve elektro-kardiyogram takibine ek olarak, Düzen-siz Kalp Ritmi Bildirimi özelliği gece bileolsa atriyal fibrilasyonu düşündüren ri-timleri izleyerek,

kullanıcıların verilerini daha detaylı birşekilde anlamalarına yardımcı oluyor.Galaxy Watch6 ayrıca, gece boyu cilt sı-caklığını izleyerek, menstrüasyon dön-güsü takibi dahil olmak üzere değerlibilgiler sunuyor. Düşme Tespiti egzersizyaparken veya hareketsizken, hatta ya-taktan düşerken bile düşmeyi algılaya-biliyor ve hemen bir acil servis numara-sı veya belirlenen kişilere otomatik ola-rak uyarı gönderiyor.
uzun Pil Ömrü ve Hızlı Şarj: Ga-laxy Watch6 Serisi, uzun pil ömrü vehızlı şarj özelliği ile kullanıcıların aktifyaşam tarzlarına ayak uyduruyor. Kısabir şarj süresi ile saatlerce kullanım im-kanı sunuyor; böylece kullanıcılar cihaz-larını sık sık şarj etmek zorunda kalmı-yorlar. Bu, kullanıcıların gün boyuncakesintisiz bir şekilde cihazlarını kullan-malarını sağlıyor ve onları günün heranında destekliyor. Macera ve perfor-mans arayanlar için ise, Galaxy Watch5Pro, gelişmiş GPS özellikleri ile dikkatçekiyor. Bu model, kullanıcıların GPXDosya Veritabanı aracılığıyla önerilenyolları keşfetmelerine olanak tanıyor veartık yürüyüş, bisiklet, koşu, ve hikinggibi farklı aktiviteleri destekleyen RotaEgzersizi özelliğiyle sunuluyor. Bu geliş-tirmelerle, Galaxy Watch5 Pro, dış me-kan aktiviteleri için ideal bir seçenek ol-mayı sürdürüyor. Samsung Electronics,fitness ve wellness odaklı yaşam tarzınıbenimseyen kullanıcıları desteklemekamacıyla Galaxy Watch6 ve GalaxyWatch6 Classic modellerinin yer aldığıbu özel seride , zarif bir tasarım ile bir-leştirilmiş, kullanıcıların sağlıklı alışkan-lıklar edinmelerine yardımcı olacaközellikler sunuluyor. İnce çerçeveler, ge-niş ve parlak ekranlar, ve kullanıcı dostuarayüzler ile Galaxy Watch6 Serisi, gü-nün her anında kullanıcılarının yanındaolmayı hedefliyor. Ayrıca, bu modeller,çeşitli saat yüzleri ve yeni kayış seçe-nekleri ile kişisel tarzınızı yansıtma ola-nağı sunuyor.

Samsung Galaxy Watch6 
sahibi olmak için 6 nedenThe Independent gazetesi tarafından ‘En İyi Samsung Akıllı Saati’ seçilen Galaxy Watch6 Serisi, kul-lanıcılarına kişiselleştirilmiş fitness yönlendirmesi ve üst düzey bir mobil deneyim sunarak dahazinde ve bilinçli bir yaşam sürmelerine yardımcı oluyor. Bu yenilikçi akıllı saat, modern teknolojiylezarif tasarımı bir araya getiriyor ve günlük yaşamı iyileştirerek kolaylaştırmayı mümkün kılıyor

KulaK içi kulaklıklar ses tutkunlarıiçin uygun olsa da tasarımı doğası gere-ği kulaktan kaymaya ve düşmeye yat-kındır ve uzun süre takıldığında fizikselrahatsızlık veya bakteri üremesine ne-den olabilir. Açık kulak kulaklıkları buolumsuzlukları gidermeye çalıştı, ancakçoğu ürün bunu yapmakta tatmin ediciolmaktan uzaktı. Huawei tarafından pa-tentlenen bir mühendislik harikasıolan ikonik C-köprüsü ta-sarımına sahip klipsliaçık kulak kulaklıkları,tasarım kurallarına mey-dan okuyarak çeşitli ihti-yaçlar için yeterince ra-hat ve şık hale getiriyor.Bu tasarım, kulaklıkla-rın kulak kanalını tıka-mayan üç ana yönüyle ba-şarıldı: Comfort Bean, Aco-ustic Ball ve C-köprüsü Tasarı-

mı. Comfort Bean, insan kulağının kar-maşık eğrilikleri ve farklı şekilleri bo-yunca sorunsuz bir şekilde kendini şe-killendiren ergonomik fasulye şeklindebir tasarım kullanıyor. Akustik Top, opti-mum boyuta ulaşmak için gerçek ka-vum konka modellerinin şekilleri temelalınarak tasarlandı ve rahatsızlık ile ger-ginliğe neden olmadan kullanıcının cil-dine uyumluluğu sağlandı. Fasulyeve topu birbirine bağlayanC-köprüsü Tasarımı, kul-lanıcının kulak kıkırdağıüzerindeki gerilimi azal-tarak toka mekanizması-nın sıkıştırma kuvvetiniöğrenen ve ayarlayanuyarlanabilir bir sensö-re sahip. C-köprüsü Ta-sarımı, ince koluna 9 adetdahili çekirdek teli ekleme-yi başararak sektörün en kar-

maşık hassas mühendislik süreciyleinşa edildi. HUAWEI FreeClip, tek sefer-de 8 saat müzik çalma veya şarj kutu-suyla 36 saate kadar müzik çalma ileuzun pil ömrü sunuyor. Bu, kulaklıkları-nı uzun süre takması gerekenler içindaha da önemlidir; ofiste arka arkayagörüşmelerin yapıldığı tam bir iş günüve 4 saatlik uzun bir maratonun iki katıkadar uzun bir süre. Ayrıca HUAWEIFreeClip, kulak kanalını kapatmayan ye-nilikçi açık kulak klipsi tasarımıyla sade-ce rahat bir kullanım sağlamakla kalmı-yor, aynı zamanda kullanıcıların trafiksesleri gibi ortam seslerine karşı du-rumsal farkındalığını koruyarak spor veaçık havada egzersiz için daha uygunhale getiriyor. HUAWEI FreeClip ayrıcasuya, toza ve tere dayanıklılık için IP54derecesine sahiptir. Bu da kulaklığı, fi-ziksel aktiviteler sırasında mükemmelbir seçim haline getiriyor. Ses bastırma

kanalı rüzgar gürültüsünü azaltmayayardımcı olarak kullanıcıların bisikletsürerken veya camlar açıkken araç kul-lanırken bile rahatça arama yapabilme-lerine yardımcı oluyor. TWS kulaklıkla-rın ortak zorluklarından biri, sol-sağ ku-laklıklar arasında tutarsız ses deneyimi-ne veya kulak ile kulaklık arasındakiuyumsuzluktan kaynaklanan potansiyelrahatsızlığa neden olan durumlardır.Bu rahatsızlığa son vermek içinHUAWEI FreeClip, sol ve sağ kulak ara-sında ayrım yapmayan sektörün ilk açıkkulak tasarımlı kulaklıklarını sunuyor.Akıllı Kullanım Algılama teknolojisi, ku-laklıkların tam tersi yerine kullanıcıla-rın konforuna ve rahatlığına uyum sağ-lamasını sağlayarak daha sorunsuz vesezgisel bir kullanıcı deneyimi yaratıyor.Sonuçta, uyumsuz kulaklıklar bazen tu-tarsız sese yol açabilir veya kulaklardarahatsızlığa neden olabilir. 

HUAWEI Freeclip ile yeniden tanışın!Gördüğü yoğun ilgi karşısında tüm stokları tükenen HUAWEI FreeClip kulaklıklar tekrar satışa sunuluyor.Yeni C-köprüsü Tasarımını, endüstrinin ilk açık kulak ses teknolojisi ve uzun pil ömrü ile birleştiriyor
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